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PROTOKÓŁ NR XXXVII/2017 

XXXVII sesja Sejmiku Województwa Lubuskiego 

kadencji 2014-2018  

11 września 2017 roku, godz. 1100 

 

Sala Kolumnowa Sejmiku Województwa Lubuskiego 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze 

 

 

 

Punkt 1. 

Otwarcie obrad XXXVII zwyczajnej sesji Sejmiku.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Szanowni Państwo, 

otwieram XXXVII zwyczajną sesję Sejmiku Województwa Lubuskiego kadencji 2014 – 2018.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego wita radnych i zaproszonych gości.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Szanowni Państwo,  

z okazji Światowego Dnia Pierwszej Pomocy Przedmedycznej Lubuski Oddział PCK Polskiego 

Czerwonego Krzyża zakupił w ramach małych grantów defibrylator z funkcją szkoleniową. W holu przed 

Salą Kolumnową Sejmiku Województwa Lubuskiego odbywa się prezentacja nowego sprzętu. 

Zachęcam Państwa do tego by zobaczyć, by przećwiczyć. Ostatnio słuchaliśmy piękny reportaż o tym 

jak jeden z zielonogórzan uratował innemu zielonogórzaninowi, ojcu życie tylko dlatego, że potrafił 

właśnie udzielić pierwszej pomocy zanim dotarła karetka i wydaje mi się, że warto z tej rady, pomocy,  

z tego przeszkolenia skorzystać. Szanowni Państwo, zanim przystąpimy do obrad  będziemy świadkami 

trzech miłych uroczystości. Wspominałem o gościach, którzy zostali zaproszeni z tego powodu.  

Są to pracownicy Urzędu Marszałkowskiego, którym zostaną wręczone Medale Państwowe  

za Wieloletnią Służbę. Wręczymy też Odznaki Honorowe za Zasługi dla Województwa Lubuskiego.  

I uczniom III Liceum Ogólnokształcącego w Zielonej Górze wręczymy bon z pewną kwotą finansową, 
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która pomoże, czy też umożliwi udział w międzynarodowym konkursie, o którym mówiliśmy. Szanowni 

Państwo, w pierwszej kolejności przystąpimy do wręczenia wyróżnień. Za chwilę poproszę o zabranie 

głosu Pana Bogdana Nowaka, po wręczeniu tych odznaczeń Pan Sondej prosił o zabranie głosu  

i po wręczeniu Panu Sondejowi tego głosu udzielę. Bardzo proszę Sekretarz Województwa, Pan 

Bogdan Nowak.  

 

Sekretarz Województwa Lubuskiego Bogdan Nowak: Dziękuję za udzielenie głosu. Szanowni 

Państwo, mam zaszczyt poinformować, że z inicjatywy Pani Elżbiety Anny Polak – Marszałka 

Województwa Lubuskiego, Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej nadał pracownikom Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze Medale za Długoletnią Służbę, będące 

zgodnie z ustawą z dnia 16 października z 1992 roku o Orderach i Odznaczeniach nagrodą  

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiązków wynikających z pracy zawodowej  

w służbie państwa. Aktu dekoracji w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej dokona Pan Roman 

Sondej – Dyrektor Generalny Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wielkopolskim. Przed 

wręczeniem odznaczeń proszę wszystkich Państwa o powstanie. Proszę o odegranie Hymnu 

Państwowego.  

 

Odsłuchanie Hymnu Państwowego Rzeczypospolitej Polskiej. 

 

Szanowni Państwo, na podstawie art. 138 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej oraz ustawy  

o orderach i odznaczeniach, postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 11 maja 

2017 roku Złotym Medalem za Długoletnią Służbę odznaczona zostaje Jolanta Irena Mazurek  

z Departamentu Rolnictwa Zasobów Naturalnych Rybactwa i Rozwoju Wsi.  

Odznaczoną osobę proszę o wystąpienie, a Pana Romana Sondeja – Dyrektora Generalnego 

Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wielkopolskim i Panią Elżbietę Annę Polak – 

Marszałka Województwa Lubuskiego proszę o wręczenie odznaczenia.  

 

Uroczyste wręczenie Medalu za Długoletnią Służbę przez Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbietę 

Annę Polak i Dyrektora Generalnego Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego Romana Sondeja.  

 

Postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 11 maja 2017 roku Srebrnym Medalem  

za Długoletnią Służbę odznaczeni zostają: Adriana Małgorzata Sarnecka z Biura Współpracy 
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Zagranicznej i Europejskiej Współpracy Terytorialnej oraz Arseniusz Jacek Woźny z Departamentu 

Przedsiębiorczości i Strategii Marki.  

Odznaczone osoby proszę o wystąpienie. Pan Dyrektor Roman Sondej wręczy odznaczenie, a Pani 

Marszałek Elżbieta Anna Polak gratulacje.  

 

Uroczyste wręczenie Medalu za Długoletnią Służbę przez Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbietę 

Annę Polak i Dyrektora Generalnego Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego Romana Sondeja.  

 

Postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 11 maja 2017 roku Brązowym Medalem 

za Długoletnią Służbę odznaczeni zostają: 

 Magdalena Sylwia Balak-Hryńkiewicz z Biura Regionu, 

 Ewa Bieniarz z Biura Sejmiku, 

 Daniel Andrzej Mackiewicz z Departamentu Infrastruktury Społecznej, 

 Małgorzata Anna Michniewicz z Biura Sejmiku,  

 Małgorzata Rycielska z Biura Współpracy Zagranicznej i Europejskiej Współpracy Terytorialnej, 

 Aneta Magdalena Stefan z Biura Sejmiku. 

Proszę o wręczenie odznaczeń Pana Dyrektora Romana Sondeja oraz Panią Marszałek Elżbietę Annę 

Polak.  

 

Uroczyste wręczenie Medalu za Długoletnią Służbę przez Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbietę 

Annę Polak i Dyrektora Generalnego Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego Romana Sondeja.  

 

Dziękuję i proszę wszystkich Państwa o ustawienie się do pamiątkowego zdjęcia. Bardzo dziękuję. 

Gratuluję wszystkim odznaczonym. Wszystkich Państwa proszę o zajęcie miejsc.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Przyłączam się  

do gratulacji w imieniu Sejmiku Województwa Lubuskiego. Bardzo proszę, zgodnie ze zgłoszoną 

prośbą, o zabranie głosu Pana Dyrektora Generalnego Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie 

Wielkopolskim. 

 

Dyrektor Generalny Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego Roman Sondej: Panie Przewodniczący, 

Pani Marszałek, Szanowni Goście, a przede wszystkim wyróżnieni Medalami za Długoletnią Służbę.  
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W imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Pana Andrzeja Dudy, w imieniu Wojewody Lubuskiego 

chciałbym złożyć Państwu najserdeczniejsze gratulacje. Ta dzisiejsza ceremonia to dowód uznania 

waszej dotychczasowej pracy zawodowej. Sumienna praca podnosząca wizerunek administracji 

zasługuje na nagrodę. Chcielibyśmy aby administracja cieszyła się w naszym kraju takim zaufaniem jak 

chociażby służby mundurowe, dlatego tym większą przyjemnością chciałem Państwu podziękować  

za zaangażowanie, sumienne i wzorowe wypełnianie obowiązków. Chciałem również usprawiedliwić 

Pana Wojewodę Lubuskiego, który w piątek dowiedział się, że nie będzie mógł uczestniczyć  

w dzisiejszej uroczystości nadania Państwu odznaczeń. Dzisiaj podpisuje w Ministerstwie Rozwoju  

i Finansów porozumienie kompetencyjne w ramach zakresu zadań asygnacji regionalnych programów 

operacyjnych. Także będziemy mieli okazje jeszcze bardziej zacieśnić naszą współpracę w zakresie 

dysponowania środkami unijnymi. Dziękuję.         

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Dziękuję bardzo Panie 

Dyrektorze. Szanowni Państwo, chciałem przystąpić do uroczystości wręczenia Odznak Honorowych  

za Zasługi dla Województwa Lubuskiego. Tymi wyróżnionymi są 3 osoby:  

Pan Marcin Jabłoński – były Marszałek Województwa Lubuskiego, aktualnie Starosta. Bardzo 

serdecznie witamy na naszym posiedzeniu. Pan Wojciech Marek Brodziński, Pan Romuald Tadeusz 

Malinowski.  

Za chwilę wręczymy te odznaczenia, ale wcześniej proszę Pana Mirosława Marcinkiewicza – 

Wiceprzewodniczącego Sejmiku Województwa Lubuskiego o wygłoszenie laudacji. 

  

Odczytanie laudacji przez Wiceprzewodniczącego Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosława 

Marcinkiewicza. 

Laudacje stanowią załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Bardzo proszę Panią 

Marszałek Elżbietę Annę Polak o to byśmy dokonali uroczystości wręczenia odznak.  

 

Uroczyste wręczenie Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Lubuskiego przez Marszałek 

Województwa Lubuskiego Elżbietę Annę Polak i Przewodniczącego Sejmiku Województwa Lubuskiego 

Czesława Fiedorowicza.  
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Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Jeszcze raz wyrażam 

słowa uznania za działalność na rzecz Województwa Lubuskiego, której efektem jest ta Honorowa 

Odznaka. Szanowni Państwo, a teraz miła uroczystość. Właśnie proszę o wystąpienie uczniów III LO  

w Zielonej Górze w składzie: Szymon Butkiewicz, Aleksandra Dudziak, Miłosz Jezierski i Hubert Nowak 

wraz z opiekunem Panem dr Waldemarem Grabowskim – nauczycielem fizyki. Uczniowie biorą udział  

w prestiżowym międzynarodowym konkursie szkół średnich, którego celem jest zbudowanie 

zaawansowanego systemu zrzutu środków medycznych. Grupa ta jest  jedną z 11 drużyn na świecie, 

która zakwalifikowała się do finału, w tym jedyną z Polski i Europy. Gratulacje. Bardzo proszę  

o zabranie głosu Panią Elżbietę Annę Polak, a myślę, że do wręczenia tego bonu zaprosimy Pana 

Radnego Zbigniewa Kościka, który jest Dyrektorem Szkoły.  

 

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Anna Polak: Tak oczywiście. Inicjator również tego 

wyróżnienia.  Proszę Państwa, to taki moment szczególny. Zmagamy się z problemami związanymi  

z ludźmi młodymi, bo tak wyszło w naszej diagnozie, że niestety spadła liczba studentów. Napisaliśmy 

założenia do programu Młodzi On-life i prowadzimy w tym roku bardzo mocno i aktywnie kampanię. 

Chcemy włączyć młodzież i okazuje się, że młodzież jest włączona już w naszym regionie i to bardzo 

mocno. Młodzież bardzo ambitna, świetnie przygotowana, która nie tylko jest najlepsza w regionie,  

w Polsce, ale również w Europie. Będziecie naszymi ambasadorami w Australii. Bardzo się cieszymy, 

że możemy was wesprzeć i pomóc również w tej niezwykłej inicjatywie. Dzięki wam, mam taką nadzieję, 

że region lubuski stanie się pomału naprawdę innowacyjny, bo niestety pod tym względem jesteśmy 

wciąż na szarym końcu i chociaż nie raz chwalę się tak, że mamy już dobre wskaźniki ekonomiczne, ale 

pod względem innowacyjności wciąż nie, ale wy to zmienicie. Tak? Dlatego Zarząd Województwa 

postanowił wesprzeć wasz wyjazd do Australii. Mamy nawet przewodnią książkę, którą obiecałam,  

że znajdę i znalazłam. Lubuszanka, Pani Anita Maksymowicz, która była niedawno w Australii, więc 

śladami Polaków, śladami również emigrantów, ale wy jedziecie tam, żeby zdobywać świat  

z najlepszymi życzeniami od nas wszystkich 25 tys. zł.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Bardzo proszę Pana 

Radnego Zbigniewa Kościka o dołączenie.  

 

Uroczyste wręczenie bonu dla uczniów III LO w Zielonej Górze przez Marszałek Województwa  

Lubuskiego Elżbietę Annę Polak. 
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Pan dyrektor dołącza, bo przecież nie może się to odbyć bez dyrektora szkoły. Serdecznie gratuluję,  

a Pana Miłosza Jezierskiego proszę o krótką prezentację o co w tym projekcie chodzi, tak byśmy 

wiedzieli z czego mamy być dumni.  

 

Uczeń III LO w Zielonej Górze Miłosz Jezierski: Szanowni Państwo, przede wszystkim na początku 

chcieliśmy bardzo podziękować za zaproszenie, że mogliśmy dzisiaj tutaj przybyć i się zaprezentować, 

powiedzieć kilka, parę słów o nas, o drużynie Phoenix Rescue Team. Drużynie, która postara się zrobić 

coś czego to województwo nie widziało. Kim jesteśmy, czym się zajmujemy? Drużyna Phoenix Rescue 

Team to drużyna 4 uczniów pochodząca z III Liceum Ogólnokształcącego im. prof. Tadeusza 

Kotarbińskiego w Zielonej Górze. Młodych nowosolan, przede wszystkim młodych lubuszan, którzy wraz 

z naszym opiekunem Panem Waldemarem Grabowskim, a także pod opieką absolwenta III liceum Jana 

Berdka, obecnie studenta mechatroniki na Politechnice Wrocławskiej, postanowiła wystartować  

w pewnym konkursie. Konkursie niełatwym, konkursie międzynarodowym, w konkursie przede 

wszystkim prestiżowym, konkursie o nazwie  UAV Challange Airborne Delivery 2017. Naszym zadaniem 

jest skonstruowanie zaawansowanego systemu zrzutu środków medycznych. Brzmi strasznie, ale tylko 

brzmi, ponieważ tak naprawdę polega to na zbudowaniu specjalnego systemu, który dołączony  

do latającego drona przetransportuje głównego właściwie aktora całego zdarzenia, czyli auto-

strzykawkę z adrenaliną w specjalnym pojemniku w określonym miejscu i czasie do osoby 

potrzebującej. Na ten moment mogę z radością powiedzieć, że wszystkie kwestie techniczne właściwie 

są już dopięte na ostatni guzik. Szlifujemy ostatnie drobnostki, tak to się prezentuje. Na zdjęciu tutaj, ten 

mały żółty przedmiot to jest właśnie ta auto-strzykawka, w oddali widać drona właśnie razem  

z systemem i pojemnik, do którego on będzie załadowany. Właśnie naszym zadaniem będzie 

przetransportować jak najszybciej, jak najlepiej i jak najbliżej. Co osiągnęliśmy już do tej pory, to też jest 

ważne do podkreślenia. Na początku sierpnia otrzymaliśmy informacje, że do samego konkursu 

zarejestrowało się 27 drużyn, w tym 4 z Polski. Pozostałe drużyny pochodziły ze wszystkich zakątków 

świata: ze Stanów Zjednoczonych, Grecji, Turcji, jeden kraj Afrykański pamiętam, że był. Natomiast już 

pod koniec sierpnia, kiedy już złożyliśmy całą dokumentacje projektową oraz dołączony do niej film, 

okazało się, że do konkursu z planowanych drużyn, które miały się zakwalifikować, zakwalifikowało się 

tylko i wyłącznie 11. Z czego dzień później, kiedy dopytaliśmy się organizatorów jak to wygląda 

terytorialnie, okazało się, że są 3 drużyny ze Stanów Zjednoczonych, 1 z Malezji, 7 z Australii i tylko  

1 z Polski, i to jesteśmy właśnie my. Byliśmy pod niemałym wrażeniem trzeba przyznać, że jesteśmy 

jedynymi Polakami, właściwie jedynymi Europejczykami, którzy startują w tym konkursie. Od tego czasu 

zaczęliśmy intensywne poszukiwania środków i te środki udało nam się zgromadzić. Otrzymaliśmy 



7 

 

pomoc od przedsiębiorstwa Incotech, nowosolskiego Nadleśnictwa, także miasto Zielona Góra nas 

wsparło finansowo i dzisiaj też oficjalnie Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego, za co bardzo 

serdecznie dziękujemy jeszcze raz. Oczywiście te pieniądze nie zostaną zmarnowane, też chcemy jak 

najszerzej wypromować nasze województwo. Chcieliśmy też pokazać jak będziemy to robić. Przede 

wszystkim  taką najbardziej rzucającą się w oczy promocją jest koszulka, w której w głównym miejscu 

jest logo lubuskiego, logo programu Młodzi On-life. Poza tym także zabieramy ze sobą flagę 

województwa lubuskiego. Wszystkie nasze wydarzenia będą umieszczane na Facebook-u, profilu 

Facebook-owym i programu Młodzi On-life, a także naszym własnym, do śledzenia którego serdecznie 

zachęcam, także będzie o nas głośno. Będziemy starać się osiągnąć jak najwięcej. Przede wszystkim 

chciałem jeszcze raz bardzo podziękować tutaj Państwu, Pani Marszałek, całemu Zarządowi 

Województwa Lubuskiego, za to, że dano nam szanse, za to, że województwo lubuskie rozumie,  

że nauka i młodość to najlepsza inwestycja, za to, że możemy się rozwijać właśnie tutaj, że są na to 

środki i że nawet młodzi ludzie mogą się wpisywać w taki szeroki slogan jakim posługuje się teraz 

Województwo Lubuskie, że możemy być częścią tej zielonej krainy nowoczesnych technologii. Dziękuję 

bardzo.  

 

Przedstawiona prezentacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

                                

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Bardzo dziękuję. 

Życzymy powodzenia. Trzymamy kciuki za udany udział i Państwa rozwój życiowy.  

 

Punkt 2.  

Przyjęcie porządku obrad sesji.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Szanowni Państwo, 

stwierdzam, że na podstawie listy obecności na stan 30 Radnych Województwa Lubuskiego obecnych 

jest 28 radnych, wobec czego Sejmik jest władny do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Jednocześnie informuje, że protokół z XXXVI sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego został 

umieszczony na serwerze dla radnych, a podczas dzisiejszej sesji jest wyłożony na stoliku Biura 

Sejmiku. Protokół przyjmiemy w końcowej części obrad sesji. Jednocześnie przypominam, aby 

głosowania za pomocą urządzeń odbywały się przy stole obrad.  
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Szanowni Państwo, przystępujemy do uchwalenia porządku obrad XXXVI sesji Sejmiku Województwa 

Lubuskiego. Panie i Panowie Radni otrzymali zaproszenie na sesję wraz z porządkiem. Na wniosek 

Zarządu Województwa Lubuskiego proponuję rozszerzenie porządku obrad o: 

 punkt 24a – podjęcie uchwały  w sprawie zasad postępowania przy udzielaniu dotacji celowych 

podmiotom uprawnionym na realizację zadań z zakresu ratownictwa wodnego – druk nr 578/17.  

 punkt 25a – podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komisji doraźnej  

ds. młodzieży i spraw obywatelskich – druk nr 577/17. 

Wszystkie materiały i projekty uchwał będące przedmiotem dzisiejszej sesji są dostępne  

na serwerze dla radnych. Czy macie Państwo pytania? Pan Wiceprzewodniczący Surmacz. 

  

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Marek Tomasz Surmacz: Wysoki 

Sejmiku, Panie Przewodniczący. W imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość chciałbym prosić  

o wprowadzenie do porządku obrad naszego projektu stanowiska, które oczywiście poprosimy  

o przegłosowanie przez Sejmik w sprawie elektryfikacji linii 203 relacji Krzyż – Gorzów Wielkopolski – 

Kostrzyn oraz ułożenia drugiego toru na modernizowanej estakadzie kolejowej w Gorzowie.  

Z pewnością przyjęcie tego stanowiska wzmocni nasze zabiegi o to, aby te inwestycje rozszerzyć  

i by mogła być w tym remoncie teraz zrealizowana. Dziękuję bardzo.  

 

Wniosek stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Czy mógłbym prosić, 

będzie doręczone. Ja rozumiem, że nad treścią stanowiska jeszcze będzie jakaś dyskusja w przerwie. 

Czy jest jakiś sprzeciw wobec tej propozycji? Pan Przewodniczący. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Ja bym prosił  

o to stanowisko, bo ja nie wiem nad czym w tym momencie głosować. Dajmy sobie może chwilę, 

zapoznajmy się z tym, bo wprowadzamy.. Ja nie chce być może przeciw, ale chciałbym wiedzieć czy  

to warto wprowadzić do porządku. Może chwile moment i przeczytajmy to.   
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Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Już mamy  

to stanowisko. Przeczytajmy może szybko, to minuta czasu. W imieniu Klubu PSL nie widzę żadnych 

zastrzeżeń do treści projektu tego stanowiska. Czy inne kluby mają jakieś zastrzeżenia? Jeśli nie ma,  

to Szanowni Państwo, ja rozumiem, że już Państwo zdążyliście przeczytać.  Pan Radny Mejza jeszcze 

nie przeczytał, tak? Nie dostarczono jeszcze.  

 

Przewodniczący Klubu Radnych Bezpartyjni Samorządowcy Łukasz Mejza: Szanowny Panie 

Przewodniczący, w imieniu Klubu Bezpartyjni Samorządowcy chciałbym również powiedzieć,  

że popieramy to stanowisko.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Dobrze. Szanowni 

Państwo, zatem jeśli nie ma innych propozycji… 

 

Radna Województwa Lubuskiego Barbara Kucharska: Ja w imieniu PSL-u, ale też i swoim chciałam 

powiedzieć, że jak najbardziej popieramy, bo poprzednią kadencję cały czas walczyliśmy o to samo, 

także jak najbardziej na tak.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Tak. Dwa głosy PSL-u 

są. Dobrze. Szanowni Państwo, zatem jeśli nie ma innych uwag to poddaję pod głosowanie 

rozszerzenie porządku obrad dzisiejszej sesji o punkt 24a  – podjęcie uchwały w sprawie zasad 

postępowania przy udzielaniu dotacji celowych podmiotom uprawnionym na realizację zadań z zakresu 

ratownictwa wodnego – druk nr 578/17. Kto z Państwa Radnych jest za rozszerzeniem porządku obrad, 

proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony „T”. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć 

przycisk czerwony „N”. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski „?”. 

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 25 radnych. 

 25 głosów za,  nikt nie był przeciwny, nikt się nie wstrzymał.   

Stwierdzam, że porządek został rozszerzony o punkt 24a. 

 

Poddaję pod głosowanie rozszerzenie porządku obrad dzisiejszej sesji o punkt 25a – podjęcie uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komisji doraźnej ds. młodzieży i spraw obywatelskich – druk 

nr 577/17. Kto z Państwa Radnych jest za rozszerzeniem porządku obrad o punkt 25a, proszę podnieść 

rękę i nacisnąć przycisk zielony „T”. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk 

czerwony „N”. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski „?”. 
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Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 26 radnych. 

 25 głosy za,  nikt nie był przeciwny, 1 głos wstrzymujący.   

Stwierdzam, że porządek obrad został rozszerzony o punkt 25a. 

 

Poddaję pod głosowanie rozszerzenie porządku obrad o stanowisko Sejmiku Województwa Lubuskiego 

w sprawie elektryfikacji linii kolejowej 203 relacji Krzyż - Gorzów Wlkp. - Kostrzyn nad Odrą, który 

będzie punktem 25b. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem stanowiska do porządku obrad, proszę 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony „T”. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk 

czerwony „N”. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski „?”. 

W głosowaniu wzięło udział 26 radnych. 

26 głosów za,  nikt nie był przeciwny, nikt się nie wstrzymał.  

Stwierdzam, że porządek obrad został rozszerzony o punkt 25b. 

 

Szanowni Państwo, przystępujemy do głosowania całości porządku obrad. Kto z Państwa Radnych jest 

za przyjęciem porządku obrad wraz z przegłosowanymi zmianami, proszę podnieść rękę i nacisnąć 

przycisk zielony „T”. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony „N”. Kto się 

wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski „?”. 

W głosowaniu wzięło udział 26 radnych. 

Nikt nie był przeciwny, nikt się nie wstrzymał, 26 głosów za. 

Stwierdzam, że porządek sesji został przyjęty.  

 

Rozszerzony porządek obrad stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Punkt 3. 

Wnioski i interpelacje.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Szanowni Państwo,  

w okresie międzysesyjnym do dnia 18 sierpnia 2017 r., do Biura Sejmiku wpłynęły dwie interpelacje 

Pani Małgorzaty Gośniowskiej-Koli – Radnej Województwa Lubuskiego w sprawie wykonania napraw 

nawierzchni drogi wojewódzkiej nr 319 oraz wykoszenia i utrzymania zieleni w miejscowości Krzepielów 

w ciągu drogi wojewódzkiej nr 319; remontu i bieżącego utrzymania drogi wojewódzkiej nr 278  

w miejscowościach: Przyczyna Górna, Wygnańczyce, Stare Strącze oraz odcinek między 
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miejscowościami Stare Strącze-Sława. Widzę już zgłoszenia. Bardzo proszę Pan Łukasz Mejza, 

następnie Pani Radna Chinalska, następnie Pani Barbara Kucharska. Bardzo proszę.  

 

Radny Województwa Lubuskiego Łukasz Mejza: Szanowna Pani Marszałek, Panie Przewodniczący, 

Wysoki Sejmiku. Chciałbym dzisiaj złożyć dwa wnioski i tak jak się umawialiśmy przeczytam tylko  

i wyłącznie abstrakt. Pierwszy wniosek dotyczy wsparcia apelu Starosty Krośnieńskiego, apelu który 

każdy z nas mógł otrzymać w sprawie pomocy finansowej w postaci wyasygnowania z budżetu 

województwa lubuskiego kwoty 500 tys. zł na odbudowanie szpitala w powiecie krośnieńskim. Jako 

Radny Województwa Lubuskiego, a przede wszystkim jako mieszkaniec powiatu krośnieńskiego 

dostrzegam bezwzględną konieczność funkcjonowania wskazanej lecznicy na terenie powiatu 

krośnieńskiego, na którego wnioskowane wsparcie w mojej opinii jest niezbędne. Druga interpelacja 

dotyczy przeprawy mostowej na Odrze w miejscowości Połęcko. Już 30 listopada 2015 roku złożyłem 

pierwszy wniosek dotyczący budowy przeprawy mostowej na Odrze w miejscowości Połęcko w gminie 

Maszewo. Nawiązując do tego wniosku, ale uwzględniając także nowe okoliczności, chciałbym złożyć 

powtórny wniosek a w nim zobowiązać Zarząd Województwa do podjęcia wszelkich działań na rzecz 

wykorzystania konstrukcji rozbieranej przeprawy mostowej w budowie przeprawy w Połęcku. Dodam,  

iż jestem po dwóch spotkaniach w tej sprawie z Panem Ministrem Jerzym Materną. Pan Minister 

zapewnił mnie o pomocy rządowej i w tym momencie, w tym jest również chciałbym serdecznie 

podziękować Panu Ministrowi Maternie za zaangażowanie się w ten niezwykle trudny, ambitny, ale 

jakże potrzebny dla całej społeczności powiatu krośnieńskiego projekt. Dziękuję serdecznie.   

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Dziękuję bardzo. Pani 

Radna Anna Chinalska.  

 

Radna Województwa Lubuskiego Anna Chinalska: Panie Przewodniczący, Pani Marszałek, Wysoka 

Rado, Szanowni Państwo. Chciałabym złożyć interpelację w sprawie przekazania na rzecz powiatu 

krośnieńskiego 500 tys. zł na zakup sprzętu medycznego, który pozwoli na funkcjonowanie szpitala  

w powiecie krośnieńskim. W dniu dzisiejszym jako samorząd województwa lubuskiego przeznaczamy 

środki finansowe na pomoc dla samorządu gminnego. Oczywiście nie neguję istoty tej pomocy, ale 

chciałabym dziś złożyć wniosek o pilne wsparcie finansowe powiatu krośnieńskiego w wysokości 500 

tys. zł na zakup sprzętu do szpitala powiatowego. Ja tu rozszerzę troszeczkę do tego co powiedział 

kolega radny. Zapewne pamiętają Państwo jak w ubiegłym roku prywatny podmiot, który zarządzał 

szpitalem w Krośnie Odrzańskim porzucił szpital i zostawił nas, mieszkańców naszego powiatu bez 
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opieki szpitalnej. To nie wszystko, bowiem spółka wywiozła ze szpitala najnowszy sprzęt, pozostawiając 

po sobie niestety spaloną ziemię. Dziś samorząd powiatu krośnieńskiego oraz miasto Gubin z wielkim 

trudem odbudowują opiekę szpitalną na terenie powiatu krośnieńskiego. Przeznaczyli na ten cel w tym 

roku już kilka milionów zł, ale ich możliwości są ograniczone, a niestety środki z NFZ  

są niewystarczające. Mając na uwadze, że mieszkańcy powiatu to mieszkańcy województwa, a ich 

zdrowie i życie jest najważniejsze, wnoszę o pilne przekazanie na rzecz powiatu krośnieńskiego  

500 tys. zł na zakup niezbędnego sprzętu, bo pozwoli to na funkcjonowanie należyte naszego szpitala  

w powiecie krośnieńskim. Mój drugi wniosek dotyczy sprawy pobierania opłat od dzieci i młodzieży  

za udział w konkursach Pro Arte. Program promocji twórczości dzieci i młodzieży zwany dalej Pro Arte 

jest programem edukacji kulturowej realizowanym w województwie lubuskim przez Regionalne Centrum 

Animacji Kultury oraz lokalnych partnerów. Jest to cykl prezentacji realizowanych na poziomie gminnym, 

powiatowym i wojewódzkim w dziedzinie muzyki, tańca, teatru, sztuki i słowa. Jako długoletni dyrektor 

szkoły miałam okazję podziwiać naszą utalentowaną młodzież na scenie. Dlaczego w konkursie 

recytatorskim na etapach wyższych, czyli tu mam na myśli wojewódzkich, pobierana jest opłata  

od uczestników i z reguły opłaty za dzieci dokonują nauczyciele, bo rodzicie i tak dowożą dzieci  

na konkurs i po prostu wstyd żeby jeszcze płacili za to uczestnictwo. Czy na organizację tego programu 

twórczości dzieci i młodzieży przeznaczane są zbyt małe środki? Chciałabym się dowiedzieć skąd  

te opłaty i jeszcze proponowałabym naprawdę żeby dyplomy, jak dziecko bierze rękę, wyglądały trochę 

ładniej, bo to jest takie pół karteczki, czyli niezbyt to wygląda. Mając na uwadze taką rangę konkursu, 

bo konkurs naprawdę swoim zasięgiem obejmuje bardzo dużą grupę dzieci i młodzieży naszego 

województwa. Dziękuję bardzo.    

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Dziękuję bardzo.  Pani 

Radna Barbara Kucharska.  

 

Radna Województwa Lubuskiego Barbara Kucharska: Panie Przewodniczący, Pani Marszałek, 

Szanowni Państwo. Mój wniosek dotyczy listy projektów wybranych do dofinansowania w ramach 

konkursu „E-zdrowie”. Cały czas słyszeliśmy, że po wykonaniu sieci szerokopasmowej programy takie 

jak „e-zdrowie”, „e-urząd”, „e-kultura” to już tylko formalność, dlatego też mam kilka pytań  

do rozstrzygniętego konkursu. Ogłoszona lista projektów wybranych do dofinansowania w ramach 

konkursu. Proszę o udzielenie odpowiedzi, jakie środki zostały zaplanowane do wydatkowania  

na to zadanie do 2020 roku? Czy zostały wcześniej zdiagnozowane potrzeby jednostek służby zdrowia 

ze szczególnym uwzględnieniem lubuskich szpitali planując alokację środków na e-zdrowie? Dlaczego  
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z dziesięciu pozytywnie ocenionych wniosków na wartość dofinansowania ok. 41 mln 500 tys. zostały 

wybrane do realizacji tylko 3 wnioski na kwotę ok. 16 mln zł. I jakie szanse realizacji mają pozostałe 

pozytywnie ocenione wnioski, a szczególnie wniosek Powiatowego Centrum Zdrowia Sp. z o.o.  

w Drezdenku, które w rankingach oceniających poziom świadczenia usług medycznych zajęło II miejsce 

w województwie lubuskim. Trudno sobie wyobrazić szpital o takiej pozycji działający bez pełnego 

systemu informatycznego. Bardzo proszę o udzielenie odpowiedzi na piśmie. Bardzo dziękuję.      

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Dziękuję bardzo.  Teraz 

interpelację zgłosi Pan Tomasz Możejko. Bardzo proszę.  

 

Radny Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Panie Przewodniczący, mam trzy interpelacje, 

ale przekażę je pisemnie do Biura Sejmiku. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Dziękuję uprzejmie.  

O głos proszę Panią Małgorzatę Gośniowską-Kolę.  

 

Radna Województwa Lubuskiego Małgorzata Barbara Gośniowska-Kola: Szanowny Panie 

Przewodniczący, Pani Marszałek, Szanowni Państwo Radni, Szanowni Państwo. Mam kilka interpelacji. 

Pierwsza interpelacja, to jest kolejna interpelacja w sprawie przywrócenia połączenia kolejowego  

na trasie Leszno - Wschowa - Głogów. Proszę o przekazanie informacji, jaki jest stan załatwiania 

sprawy w nawiązaniu również do starań województwa wielkopolskiego i dolnośląskiego. To jest 

pierwsza. Kolejna interpelacja dotyczy programu Młodzi On-life, czyli budżetu inicjatyw obywatelskich. 

Bardzo proszę o informację jaki jest stan podpisania umów zgodnie z listą podstawową, z określeniem 

daty podpisania umowy i kogo dotyczy. Stan listy rezerwowej. Proszę o analizę dotyczącą przedmiotu 

zainteresowań młodzieży ze wskazaniem zakresu i jego skali procentowej. Kolejna interpelacja dotyczy 

zakupu materiałów promocyjnych na potrzeby Departamentu Przedsiębiorczości i Strategii Marki 

Urzędu Marszałkowskiego w Zielonej Górze. Bardzo proszę o podanie informacji dotyczącej tych 

właśnie zakupów w roku 2016 oraz 2017 zgodnie z przedmiotem zamówienia, tzn. materiały 

promocyjne, gadżety. O ile dobrze pamiętam, ale proszę wybaczyć jeżeli się mylę, kwota podana  

na te gadżety w tym roku, zgodnie z planem zamówień to było chyba około 500 tys. Na jakie cele one 

były lub będą przeznaczone? Proszę o wyszczególnienie zamówień składanych przez inne 

departamenty, które Departament Przedsiębiorczości i Strategii Marki realizuje. Podobna informacja, 

zapytanie do departamentu PROW-u. To oczywiście wszystko pisemnie z uzasadnieniem. Kolejna 



14 

 

interpelacja dotyczy programu wymiany studentów medycyny, kierunku lekarskiego na Uniwersytecie 

Zielonogórskim. Otrzymaliśmy taką informację, że w związku z misją gospodarczą do Miami będzie taka 

wymiana naszych studentów. Proszę o przedstawienie jaki jest program tej wymiany jeżeli chodzi  

o  kierunek lekarskiego na Uniwersytecie Zielonogórskim w ramach instytucji szkolnictwa wyższego  

na Florydzie. Tak jak powiedziałam, te informacje były związane z wyjazdem, z misją gospodarczą  

do Miami. Kolejna interpelacja dotyczy zakupu aparatu PET dla Wielospecjalistycznego Szpitala 

Wojewódzkiego w Gorzowie Wielkopolskim. Proszę o podanie informacji dotyczącej zakupu aparatu, 

jego celowości. Czy zakup aparatu będzie zgodny z mapą potrzeb w zakresie onkologii dla 

województwa lubuskiego? Czy zamiar tego zakupu oznacza, że wszystkie podmioty lecznicze podległe 

Marszałkowi Województwa Lubuskiego mają w pełni zabezpieczone potrzeby wyposażenia w aparaturę 

i sprzęt medyczny? I ostatnia interpelacja dotyczy wyjaśnienia sytuacji związanej z otrzymanym 

stanowiskiem Polskiego Stronnictwa Ludowego. Oczywiście pytaliśmy o to również na komisjach i Pani 

Marszałek była uprzejma odpowiedzieć nam na to pytanie. Jednak myślę, że Sejmik jest takim 

miejscem i sesja Sejmiku, gdzie Członkowie Zarządu, którzy są członkami Polskiego Stronnictwa 

Ludowego będą mogli się odnieść w tej sprawie. Ta sytuacja jest przedstawiana szeroko w mediach. 

Rozumiemy oczywiście, że kandydatura Pana Marka Działoszyńskiego jest zarekomendowana przez 

Platformę Obywatelską. Tak wynika z tego oświadczenia, jednakże prosimy by Panowie Marszałkowie 

odnieśli się do tego stanowiska. Chcemy mieć jasność w tej sprawie. Dziękuję bardzo.        

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Dziękuję. Proszę  

o zabranie głosu Pana Radnego Józefa Kruczkowskiego.  

 

Radny Województwa Lubuskiego Józef Kruczkowski: Panie Przewodniczący, Pani Marszałek, 

Wysoki Sejmiku. Pierwsza interpelacja dotyczy infrastruktury i połączeń kolejowych. Ilość i stan 

techniczny taboru kolejowego jakim dysponują Przewozy Regionalne w lubuskim jest niezadowalający. 

Obecnie z Gorzowa do Kostrzyna zamiast szynobusów jeżdżą stare lokomotywy z jednym wagonem,  

co przypomina widoki sprzed 30 lat. Poza tym pociągi na linii Gorzów - Poznań często jeżdżą 

przepełnione,  co w oczywisty sposób zniechęca mieszkańców do podróży kolejami regionalnymi, ale 

pociąg to nieraz jedyny środek transportu do pracy, czy do szkoły. Dlatego pozytywnie przyjąłem 

informację, że samorząd województwa zamierza kupić dwa nowe szynobusy. Mając na uwadze obecną 

sytuację w zakresie połączeń kolejowych obu miast wojewódzkich wnioskuję o przeznaczenie nowych 

szynobusów do zwiększenia połączeń Gorzowa z Poznaniem i innymi miastami. Na dzień dzisiejszy 

Zielona Góra ma 33 połączenia regionalne w dni robocze i 30 w weekendy, a Gorzów odpowiednio 25  
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i 22 połączenia. Co ważne północna stolica regionu ma tylko 3 połączenia do Poznania, a Zielona Góra 

ma ich 4. Zapewne jest to przyczyną przepełnienia pociągów z Gorzowa i częstą krytyką z tym 

związaną. A przecież oba miasta mają też połączenia dalekobieżne, w tym Zielona Góra ma ich w dni 

powszednie 13, a Gorzów tylko 4. Poza tym południe regionu ma jeszcze dogodne połączenie lotnicze 

do Warszawy, dlatego należy niezwłocznie zwiększyć ilość połączeń i taboru na połączenia regionalne 

na północy województwa. Wnoszę jednocześnie o podjęcie działań przez Zarząd Województwa  

o wydłużenie połączeń kolejowych z Berlina do Drezdenka lub Krzyża, oraz wprowadzenie połączeń 

weekendowych na tej trasie, jak również zwiększenie ilości połączeń do Berlina. Według badań ilości 

pasażerów z Gorzowa do Berlina korzysta relatywnie duża liczba pasażerów, gdyż do stolicy Niemiec z 

Gorzowa dojeżdża codziennie 48 osób, tyle tam wysiada. Podczas gdy z Zielonej Góry 10 osób. Proszę 

także o informację, czy któryś z planowanych do zakupu szynobusów będzie miał polsko-niemiecką 

homologację. Kuriozalnym jest fakt, że polskimi dwusystemowymi szynobusami z Pesy dysponuje 

Brandenburgia, a nie ma ich nasze województwo. Proszę też o informację na jakim etapie jest sprawa 

dochodzenia roszczeń odszkodowawczych samorządu województwa w stosunku do Pesy  

za niedostarczenie w minionych latach szynobusów z niemiecką homologacją. I druga interpelacja 

dotyczy kwestii drogowej. Pierwsza sprawa dotyczy nawierzchni drogi wojewódzkiej nr 130  

w miejscowości Tarnów. Ten stan nawierzchni jest bardzo zły. Jezdnia posiada głębokie koleiny co nie 

uniemożliwia odpływ wód deszczowych i stwarza niebezpieczeństwo dla pojazdów i pieszych 

szczególnie w okresie jesienno-zimowym. Droga jest przewidziana do remontu, ale tylko poza terenem 

zabudowanym, co w świetle jej stanu technicznego jest niezrozumiałe dla mieszkańców. Proszę  

o informację, czy Zarząd Dróg Wojewódzkich planuje wykonanie remontu tej drogi w miejscowości 

Tarnów w najbliższym czasie i określenie terminu wykonania tych prac. Druga kwestia dotyczy drogi 

wojewódzkiej 156, akurat w miejscowości Stare Kurowo, gdzie ostatnio jadąc z Drezdenka stwierdziłem, 

że faktycznie ta droga jest w katastrofalnym stanie. Nierówne nawierzchnie, jak głębokie koleiny, 

pozamulane całe studzienki. Posiadam dokumentacje zdjęciowa, którą zrobiłem. Mogę udostępnić. 

Zapadnięte krawężniki i powykrzywiane chodniki. Wszystko to razem powoduje, że ten remont jest 

pilny. Na odcinku około kilometra, mówię tylko o tym odcinku, bo pozostała część jest jakby do przyjęcia 

powiedzmy. Proszę zatem o informację, czy i kiedy, w jakim zakresie planuje się remont drogi w Starym 

Kurowie. Mam też pytanie odnośnie drogi 158, która jest przewidziana w najbliższym czasie  

do modernizacji w obrębie miejscowości Lipki Wielkie na terenie gminy Santok. Tu już w tej chwili jest 

duży ruch, szczególnie ruch ciężarowy. Jest to duża miejscowość, jedna z największych w powiecie. 

Jest to jedna z największych miejscowości, liczy około 3 km, są tam dwie szkoły, są duże sklepy,  

do których przyjeżdżają mieszkańcy z innych miejscowości. I jeśli zrobimy modernizację tak 
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oczekiwaną, a nie będzie jakiegoś ograniczenia, to to co jest dzisiaj dużym problemem będzie 

problemem do kwadratu. Stąd moje pytanie, bo nie wiem tego, czy w ramach dokumentacji technicznej 

planowanej na przebudowę tej drogi jest jakaś sygnalizacja świetlna, czy inne elementy drogowe 

ograniczające prędkość, a jeżeli jej nie ma to żeby wykonać to niezależnie, ponieważ stwarza  

to ogromne w tej chwili zagrożenie i nie podlega to wątpliwością. Jeżeli jest to możliwe, to również 

prosiłbym o to, żeby te najpilniejsze rzeczy, o których wspomniałem, żeby zrobić je w ramach zwiększeń 

jakich Sejmik dokonał w miesiącu w lipcu w ramach tych 20 mln na poprawienie stanu technicznego 

dróg. Dziękuję bardzo.              

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Dziękuję. Proszę  

o pilnowanie czasu zgłaszania interpelacji. Pani Marszałek, Wysoki Sejmiku. Chciałem w imieniu 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Torzymiu Pana Wołoncewicza i Burmistrza Pana Stanulewicza 

podnieść problem inwestycji w Torzymiu, która się nazywa „Majaland”. Właśnie opis tej większej 

inwestycji, prywatny inwestor inwestuje tam około 100 mln w pierwszej kolejności i ta inwestycja będzie 

uruchamiana w przyszłym roku. Ona jest jedną z takich sztandarowych dla naszego województwa,  

bo szacuje się, że kilkaset tysięcy turystów rocznie z Polski i z zagranicy przyjedzie do Torzymia,  

do „Majaland”. Zwracam uwagę na to, że takiej inwestycji nie ma ani województwo 

zachodniopomorskie, ani wielkopolskie, ani dolnośląskie. To jest inwestycja dla dzieci bardzo centralna, 

dla województwa bardzo ważna. Dziękuję za wszystkie działania, które Zarząd już podjął na rzecz 

gminy Torzym, ale tam są do rozwiązania istotne problemy techniczne infrastruktury, zwłaszcza 

dotyczące budowy obwodnicy Torzymia, dobrego skomunikowania z węzłem autostradowym. 

Rzeczywiście ta inwestycja będzie oddziaływała ze względu na swoje położenie na znaczącą część 

województwa. Ona leży bliżej Gorzowa. Myślę, że w jakiejś mierze Gorzów i gminy tej części 

województwa będą z tego miały profit, ale z całą pewnością ona jest bardzo istotna dla całego 

województwa. Wydaje mi się skala całego tego przedsięwzięcia, ze względu na ilość zaangażowanych 

środków i plany dodatkowych inwestycji, bo w zamierzeniach Cartoon Network też chce zainwestować 

tam, w tamtym miejscu jako pierwsza inwestycja w Europie w ogóle. Jest szansa na to byśmy pomyśleli 

o tym jak generalnie to zadanie, i tutaj  za Pani pośrednictwem, patrzę na Panią dyrektor Malon, 

wykorzystać ten fakt uruchomienia tej inwestycji w wymiarze promocji województwa lubuskiego, nie 

tylko w Polsce, ale i za granicą. Bo rzeczywiście wygląda to imponująco. Myślę, że ta wizualizacja 

pokazuje to realnie, rzeczywiście. Byłem tam, oglądałem to na własne oczy. W przyszłym roku będzie 

zakończona ta inwestycja. Będziemy mieli otwarcie. Natomiast rzeczywiście są tam problemy i Pan 

dyrektor Tonder na pewno wie. Te komunikacyjne, które mogą stanowić istotne ograniczenie z racji 
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skali tego zadania. Jednocześnie z tego powodu, że jest to inwestycja, o której rzeczywiście możemy 

marzyć, bo z jednej strony jest ona skierowana dla dzieci, a z drugiej strony realizuje zadanie, które jest 

tam najbardziej potrzebne, czyli turystyka przyjazdowa do województwa lubuskiego. Może ona być 

istotnym motorem sprawczym rozwoju znacznej części województwa. Zwracam się do Pani Marszałek, 

by w sposób jakiś szczególny być może Zarząd podjął tą sprawę, tak by podjąć wszystkie możliwe 

kroki, by tej inwestycji otwarcia „Majaland” w przyszłym roku w Torzymiu towarzyszyło możliwie istotne 

zaangażowanie województwa w rozwiązanie wszystkich problemów. A jednocześnie mam nadzieję  

i o to już dzisiaj proszę, bo oferowałem by, jeśli inwestor chciałby przedstawić tą koncepcję tutaj  

na Sejmiku, by zastanowić się jak w planach roku 2018 wpisać otwarcie tej inwestycji jako magnesu dla 

województwa lubuskiego, jako pokazanie nowej twarzy, nowego wizerunku twarzy województwa 

lubuskiego - lubuskie otwarte na dzieci i z Polski i z całej Europy. Najbliższy tego rodzaju park dla dzieci 

jest w miejscowości Soltau, oddalony ok 500 km od naszego województwa. Na terenie Niemiec jest 

chyba tylko jeden tego rodzaju park. Inne są w Belgii i Holandii, i rzeczywiście one są ogromnym 

faktem, czy też motorem rozwoju lokalnego biznesu, ale też znacząco zmieniają wizerunek regionu. 

Zatem zwracam się o to do Pani Marszałek z osobistą troską. Dziękuję bardzo. Pan Radny Klaudiusz 

Balcerzak.  

 

Radny Województwa Lubuskiego Klaudiusz Balcerzak: Panie Przewodniczący, Pani Marszałek, 

Szanowni Radni. W Biurze Sejmiku złożę interpelację na temat zorganizowania konferencji regionalnej. 

Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Dziękuję. Widzę, że nie 

ma więcej zgłoszeń. Zatem przystępujemy do kolejnego punktu.  

 

Wnioski i interpelacje złożone na piśmie stanowią załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Punkt 4.   

Informacja na temat bieżącej pracy Zarządu Województwa Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Bardzo proszę Panią 

Marszałek Elżbietę Annę Polak o przedstawienie informacji z pracy Zarządu.  
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Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Anna Polak: Panie Przewodniczący, Dostojni Radni  

i Szanowni Goście. Prawdę mówiąc nie mieliśmy wakacji, więc informacja nie jest obszerna, ponieważ 

Sejmik obradował dokładnie miesiąc temu. W tym okresie międzysesyjnym odbiliśmy 7 posiedzeń 

Zarządu. Zarząd Województwa podjął 100 uchwał. Rozpatrzyliśmy 118 różnych wniosków, ofert  

i postanowień. Zarząd również przygotował projekty uchwał na dzisiejszą sesję. Szanowni Państwo,  

w ramach Departamentu Programów Regionalnych chciałam podkreślić, że wchodzimy w półmetek. 

Rozpoczynamy taką dużą kampanię rozliczenia stanu zaangażowania wdrażania Regionalnego 

Programu Operacyjnego. Mamy 4 mld 906 mln euro, praktycznie 2 mld w umowach. Pierwsze takie 

spotkanie odbędzie się 19 września, jeszcze września dla dwóch powiatów. To jest powiat sulęciński  

i powiat słubicki, gdzie będziemy prezentować właśnie stan zaangażowania i możliwości jakie jeszcze 

są przed nami, bo jeszcze jest dostępna alokacja. Będę obecna z Członkami Zarządu w każdym 

powiecie. Do końca roku mam nadzieję, że takie tourne odbędziemy wszędzie. W sprawie pytań 

dotyczących właśnie list rankingowych stanu wdrażania w poszczególnych priorytetach i działania, więc 

będziemy odpowiadać w gminach, dla gmin, jaki jest poziom zakontraktowania nie tylko ZIT-ów, ale 

również na poziomie tym podstawowym samorządu terytorialnego. Ogłoszone konkursy na promocję 

regionu, mamy jeszcze czas do 27 października alokacja 3 mln zł. Konkursy te rozstrzygnięte  

to w działaniu 4.3 Gospodarka wodno-ściekowa, poprawa systemu gospodarki wodno-ściekowej  

na aglomeracji Bytom odrzański. Wartość projektu 2 mln 600 tys. W poddziałaniu 1.4.2 Promocja 

regionu dla ZIT-u Gorzów 3 mln 200 tys. na wspólną promocję dla całego miejskiego obszaru powiązań 

funkcjonalnych. Rozwój społeczeństwa informacyjnego, była na ten temat interpelacja, jest  

to poddziałanie 2.1.1 poza formułą ZIT dofinansowanie otrzymają 4 projekty: szpital międzyrzecki oraz 

w Nowej Soli, Wielospecjalistyczny Szpital Wojewódzki w Gorzowie Wielkopolskim i Ośrodek 

Rehabilitacji Leczniczej w Nowej Soli. Łączna wartość projektów 16 mln 100 tys. Również 

dofinansowanie otrzyma duży projekt e-Zdrowie, który mamy w partnerstwie kilka szpitali. Szczegółowo 

odpowiem Pani Kucharskiej na ten temat pisemnie. Trudno mi w tej chwili powiedzieć jaka jest jeszcze 

dostępna alokacja, ale praktycznie ona się już wyczerpuje jeżeli chodzi o e-usługi. Mieliśmy dużo 

pieniędzy, ale okazuje się, że beneficjenci nasi są bardzo dobrze przygotowani. Składają dobre projekty 

i te projekty praktycznie już wyczerpują powoli pule, ale chcę również powiedzieć, że w ramach 

programu „Cyfrowa Polska” też jest możliwość realizacji e-usług i tam są o wiele większe środki na ten 

cel. W ramach Departamentu Europejskiego Funduszu Społecznego zostały ogłoszone konkursy  

na upowszechnianie kształcenia ustawicznego. Do 6 października przyjmujemy wnioski. Duża alokacja, 

ponad 17 mln 600 tys. zł. „Równość szans kobiet i mężczyzn na rynku pracy” też do 6 października  

z alokacją 11 mln 700 tys. Na poprawę dostępności jakość edukacji przedszkolnej do 6 października 



19 

 

nabór z alokacją dużą 20 mln zł. Konkursy rozstrzygnięte ramach EFS-u to „Profilaktyka i Rehabilitacja 

Zdrowotna Osób Pracujących i Powracających do Pracy” i projekty „Wygraj z cukrzycą” o wartości  

401 tys. oraz „Wczesne wykrywanie i zapobieganie cukrzycy” - 175 tys. Te środki otrzyma nasza 

jednostka Medkol. W tym czasie z takich najważniejszych wydarzeń to oczywiście zwiększenie środków 

finansowych na remonty dróg, zwłaszcza bieżące utrzymanie oraz odnowy dywanikowe 25 mln zł. 

Dofinansowania również naszych jednostek - szpital w Torzymiu kwotę 1,5 mln zł otrzymał na zakup 

aparatury i sprzętu medycznego. Szpital w Gorzowie 1 mln 600 tys. zł na zakup aparatu PET. Aparat 

PET, w tej chwili jest decyzja właśnie dla szpitala w Gorzowie. Od razu odpowiem na interpelację. Jest 

to sprzęt wysokospecjalistyczny, nowoczesny tomograf. Nie mamy takiego urządzenia. Jest prywatny 

podmiot, który zakontraktował niedawno usługi w tym zakresie z Narodowym Funduszem Zdrowia.  

W naszych jednostkach nie mamy takiego urządzenia. Zabiegaliśmy od ponad dwóch lat o kontrakt, 

Narodowy Fundusz Zdrowia nie ogłaszał konkursu. W tej chwili przygotowujemy szpital w Gorzowie  

w związku z tym, że budujemy radioterapię. W ramach usług onkologicznych PET jest na podstawowym 

wyposażeniu i powinien zarówno znajdować się w radioterapii gorzowskiej, jaki i w Centrum 

Onkologicznym w Zielonej Górze, ale wymaga to przygotowania, bo musi powstać też infrastruktura 

specjalna. Chcemy mieć też pewność kontraktu. Prowadzimy rozmowy z Narodowym Funduszem 

Zdrowia w tym zakresie. Szpital w Gorzowie przygotowuje się do zakupu i zakontraktowania tego 

urządzenia. W przyszłym roku natomiast szpital w Zielonej Górze. W tym roku nie zamierza środków 

zaoszczędzonych na poprawę infrastruktury przeznaczać na to urządzenie. Jest za mało czasu, żeby 

do końca roku wykonać infrastrukturę, ale w przyszłości tak. Jestem po rozmowie z Panią ordynator, 

która uważa, a to jest dla mnie opinia podstawowa opinia merytoryczna, że Centrum Usług 

Onkologicznych jeżeli ma się rozwijać, to również w Zielonej Górze takie urządzenie jest niezbędne. 

Nasi pacjenci muszą z tych badań korzystać niestety poza regionem lubuskim, we Wrocławiu, 

Szczecinie, Poznaniu. Muszą wyjeżdżać i mają też problemy z uzyskaniem skierowania na takie 

badania. Trudno jest więc w tej chwili oszacować jakie to mogą być koszty badań, ponieważ oszczędnie 

są wydawane skierowania, ponad 3 mln podał taką kwotę Narodowy Fundusz Zdrowia, płaci za badania 

wykonywane poza regionem. Filharmonia Zielonogórska otrzyma 50 tys. zł na naprawę szkód 

wywołanych zalaniem, a Regionalne Centrum Animacji i Kultury wkład do projektów ponad 461 tys. zł. 

Wspieramy nasze jednostki w walce o lepsze kontrakty. Niestety psychiatria jest poza siecią, więc 

będzie kontraktowana poza ryczałtami, dlatego tutaj też w Zielonej Górze odbyła się konferencja, której 

celem było udzielenie wsparcia dla Ciborza i zwiększenie kontraktu na neurologię, bo jest to zagrożone, 

ponieważ Narodowy Fundusz Zdrowia ogłosił taki konkurs na zakontraktowanie neurologii razem  

z udarami i szpital niestety w Ciborzu traci 3 mln zł kontraktu. Zwróciliśmy się również do Ministra 
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Zdrowia o interwencję w tej sprawie. 10 sierpnia Wicemarszałek Stanisław Tomczyszyn podpisał 

umowę z gminą Cybinka, gdzie zostały przeznaczone środki na modernizację drogi dojazdowej  

do gruntów rolnych, a 16 sierpnia z gminą Zabór. Nie są to duże pieniądze, ale bardzo ważne  

w środowisku społeczności lokalnej. Taki objazd po powiatach i gminach trwa. Pierwsze spotkanie 

odbyło się w Dobiegniewie dla powiatu strzelecko-drezdeneckiego. Spotkałam się z pięcioma gminami: 

Dobiegniew, gmina Zwierzyn, Stare Kurowo, Strzelce Krajeńskie oraz Drezdenko. Rozmawialiśmy 

przede wszystkim na temat konieczności modernizacji poprawy budowy dróg, ale również na temat 

wdrażania tej perspektywy, ponieważ pieniądze, chociaż są dużo większe, niestety nie zaspakajają 

potrzeb samorządów w pewnym zakresie. Właśnie mówiącą o wdrażaniu warto też podkreślić,  

że lubuskie jest wciąż na podium, nie tylko pod względem wdrażania, ale również kontraktowania 

Regionalnego Programu. Ale o tym będziemy też mówić w każdym powiecie tak jak wcześniej 

zapowiedziałam. Uczestniczyliśmy w obchodach 120-lecia ogrodnictwa działkowego w Polsce. 

Odnotowaliśmy w tym okresie międzysesyjnym najniższe bezrobocie w historii naszego regionu, ale 

również lubuskie ma najniższe bezrobocie w Polsce, bo wynosi ono 7%. Gościliśmy w naszym regionie 

Hetmana Kraju Liberadzkiego. Ten region chce podpisać z nami umowę o współpracy i prowadzimy  

w tej chwili rozmowy w celu określenia warunków porozumienia. Tym się zajmuje Członek Zarządu Pan 

Tadeusz Jędrzejczak, który również uczestniczył z wizytą w Brandenburgii. Rozmowy dotyczyły tematu 

edukacji i pracy polskich nauczycieli w Niemczech. W Rokitnie dziękowaliśmy razem z rolnikami  

za plony. Dożynki również nasze lubuskie są już za nami. Odbyły się w tym roku w Cybince 3 września. 

Cały czas spotykamy się z beneficjentami. Odbyła się kolejna runda spotkań z naszymi ZIT-ami. 

Przypomnę, że nie tylko mówię o zielonogórskim i gorzowskim, ale również mamy nasze dwa małe ZIT-

ty. To jest powiat nowosolski, który też ma specjalny tryb wdrażania swoich projektów i ZIT 

międzyrzecko-skwierzyński i żarsko-żagański. Zakończył się festiwal „Muzyka w raju”, także nie tylko 

lubuskie jest rozpoznawalne poprzez Woodstock, ale również tą muzykę rajską, którą dotujemy  

w wysokości 75 tys. co roku. Odbyło się spotkanie z Prezydium Związku Powiatów Lubuski. Jest duży 

projekt, który jest realizowany przez partnerstwo powiatów. Projekt o wartości 50 mln zł, dotyczy  

to geodezyjnego systemu informacji przestrzennej. Uczestniczyliśmy z wizytą w naszym regionie 

partnerskim w Kraju Nitrzańskim. Odbyło się również spotkanie dotyczące przedsięwzięć z obszaru 

retencji. Musimy Państwu przekazać taką informację, że niestety te duże zadania w zakresie melioracji 

to już nie będą zadania samorządu wojewódzkiego, przyjmuje te zadania Wojewoda. Wchodzi w życie 

Prawo wodne. Wszystkie zadania związane z realizacją, które są finansowane przez Bank Światowy 

będą realizowane przez polskie wody. Także kolejne kompetencje samorząd wojewódzki traci.  

Od 18 sierpnia działa Szpital Uniwersytecki z większościowym udziałowcem, którym jest Uniwersytet 
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Zielonogórski. Województwo lubuskie ma 49%, w związku z tym pierwsze zgromadzenie wspólników 

powołało zarząd. Zgodnie z umową spółki zarząd jest trzy osobowy. W skład zarządu wchodzą:  Pan 

Prezes Marek Działoszyński, chciałbym Pana Prezesa przedstawić, jest tutaj obecny razem z nami  

na sali. W skład zarządu wchodzą również dotychczasowi dyrektorzy - Pan Zbigniew Hupało, który 

odpowiada za rozwój szpitala, jest rekomendowany przez Zarząd Województwa i Pan Jarosław 

Sieradzki, który jako Wiceprezes odpowiada za finanse szpitala i jest rekomendowany przez uczelnię 

tak samo jak Pan Prezes. Wszystkie sprawy związane z pierwszym zgromadzeniem wspólników 

szczegółowo umówiłam na posiedzeniu komisji. Myślę, że również media sporo poświęciły uwagi, więc 

nie chciałabym więcej czasu zajmować tym tematem zwłaszcza, że dzisiaj też będziemy rozmawiać  

o szpitalach, bo jest informacja na temat stanu finansów naszych jednostek. Będzie jeszcze okazja przy 

tym temacie powrócić również do Szpitala Uniwersyteckiego. 25 lat IKEA, to jest największy zakład, 

największa firma w naszym regionie i 18 sierpnia odbyły się uroczyste w obchody z tej okazji. 

Świętowaliśmy również kulinarne dziedzictwo. Zwracam bardzo dużą uwagę na nasze produkty 

regionalne, ponieważ jeszcze nie tak dawno mieliśmy tylko 5, w tej chwili mamy prawie 70 i to jest 

naprawdę nasza inteligenta specjalizacja „Zdrowie i jakość życia”, także bardzo mocno wspieramy 

również producentów produktów regionalnych. Kolejne nominacje o tytuł „Perły” zostały wręczone  

w Zaborze. Mogliśmy się tam przekonać jak smakuje region lubuski. Przyszłość portu lotniczego –  

tu mam dla Państwa dobre wiadomości, także skończyły się w pewnym czasie te złe. Wiadomości 

dobre są takie, że dzisiaj nie było miejsca w samolocie do Warszawy mimo, że już jest to dużo większy 

samolot. Pamiętam jak było 17 miejsc, 33, teraz jest 78 i jest za mało, więc rozmawiamy w tej chwili  

o wypełnieniu tej luki – środa wieczorem, czwartek rano. Spotkanie takie odbyło się w ubiegłym 

tygodniu, ale też negocjujemy umowę tak żeby zwiększyć połączenia o dodatkowe, przynajmniej trzy 

razy w tygodniu o 13:30 wylot z Warszawy do nas i z Zielonej Góry z Babimostu byłby powrót  

do Warszawy o godzinie 15. Wtedy mamy szansę po południu również przesiąść się  

na międzynarodowe połączenia do Stanów Zjednoczonych, do Chin, bo rano łapiemy połączenia 

europejskie – Monachium, Bruksela, Paryż, a po południu te dalsze połączenia. Staramy się, 

rozmawiamy żeby tak wypromować te połączenia, żeby również te dodatkowe też cieszyły się tak 

dużym zainteresowaniem. Jest bardzo dobra współpraca z władzami i Portu Lotniczego, i Lotu. Porty 

lotnicze zadeklarowały i rozpoczynają inwestycję przebudowy, modernizację terminala odlotów  

i parkingu, natomiast samorząd wojewódzki zobowiązał się do wykonania obwodnicy, tak żeby skrócić 

jeszcze dojazd do portu lotniczego. I linia kolejowa, która nam zapewni również rozwój Cargo. Kolejne 

inwestycje, które zakontraktowaliśmy już są gotowe, także tępo olbrzymie. Ja byłam w Otyniu, gdzie 

powstało przedszkole w ciągu trzech miesięcy. Zakończona również termomodernizacja szkoły  
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w Gościeszowicach, a Ala Makarska podpisywała umowę w Iłowej. I zakończona też inwestycja 

drogowa polegająca na włączeniu naszej drogi wojewódzkiej do drogi A18. Most w Mińsku, proszę 

Państwa, to na pewno jest historyczna umowa, największa umowa w tym zakresie budowy mostów  

po wojnie. Myślę, że takiej nie mieliśmy o wartości ponad 73 mln zł, ale to nie tylko budowa mostu, ale 

równie przebudowa drogi nr 282. Będzie również zbudowana obwodnica Drożkowa i w końcu nastąpi 

integracja regionu z tą częścią naszego województwa, a bariery związane z przeprawą na Odrze 

zostaną usunięte. Nowa przeprawa pojedzie w 2021 r. Odbyły się też spotkania z Lubuską Radą 

Konsultacyjną do Spraw Działaczy Opozycji i Osób Represjonowanych, ponieważ samorząd 

wojewódzki przekazuje kompetencje w tym zakresie dla wojewody, więc było takie symboliczne 

pożegnanie. Rewitalizacja gminnego programu Zielonej Góry musi być poprawiona. Mamy już opinię 

eksperta, to jest Instytutu Rozwoju Miast w Krakowie, który zwrócił uwagę na wiele nieprawidłowości  

w tym zakresie i program musi być poprawiony. Projekty będą realizowane, bo też jest niepokój 

medialny. Należy tylko po prostu dostosować ten program do wymogów ustawy o rewitalizacji. Zarząd 

Województwa spotkał się 29 sierpnia z Zarządem Zrzeszenia Wójtów i Burmistrzów. Jutro biorą mnie na 

dywanik, można powiedzieć. Będę uczestniczyła w Zrzeszeniu Samorządów i odpowiadała na ich 

pytania. Przygotowałam też prezentację. Chodzi przede wszystkim o środki finansowe, które mamy  

w dalszym ciągu na rozwój regionu, ale też będziemy rozmawiać o tym co będzie po 2020 r. i nasze 

również kierunki w tym zakresie wpiszemy do aktualizowanej właśnie Strategii Rozwoju Województwa. 

Przystąpiliśmy do ewaluacji Strategii Rozwoju Województwa. Pracujemy na programach, których 

pilnujemy bardzo mocno i jeżeli są jakieś zmiany w tych programach zaraz sygnalizujemy, tak żeby 

nasze wojewódzkie programy inwestycyjne były zgodne ze strategiami, z programami branżowymi. 

Taka informacja też jest potrzebna dla Zrzeszenia Wójtów i Burmistrzów, z tą informacją jutro jadę  

na posiedzenie. Kolejne projekty, tu już będę skracać, też zostały zakontraktowane. Prezentowaliśmy 

też nasze projekty w Warszawie na Krajowym Forum Transportu Publicznego. Cieszyły się one bardzo 

dużym zainteresowaniem, ponieważ region lubuski w swoich priorytetach wpisał dostępność 

transportową i komunikacyjną i w tym zakresie naprawdę są wielkie miliony przekazane już  

na inwestycje, które są w realizacji. To jest w Gorzowie ponad 200 mln z Programu Operacyjnego 

Infrastruktura na Transport Zrównoważony Przyjazna komunikacja. Nowe tramwaje, 10 autobusów już 

zakupionych i one już obsługują mieszkańców Gorzowa. W Zielonej Górze w ramach Programu 

Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko - 275 mln. na przyjazny transport i zrównoważony rozwój 

komunikacji to są autobusy elektryczne i autobusy ekologiczne, ale również budowa nowych 

przystanków. W Nowej Soli w ramach małego ZIT-u duży projekt też około 50 mln na przyjazną 

komunikację, nowe autobusy, nowe przystanki, ścieżki rowerowe. I również w ramach ZIT-ów  
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i w ramach naszego Regionalnego Programu też budowa ścieżek rowerowych, właśnie w tych miejskich 

obszarach powiązań funkcjonalnych w celu obniżenia również emisji dwutlenku węgla, ale też w celu 

budowy przyjaznej komunikacji. Także nasz priorytet w zakresie dostępności transportowej  

i komunikacyjnej to nie jest tylko taki slogan wpisany do strategii, ale te projekty są autentycznie 

realizowane. One są też w Kontrakcie Terytorialnym i one są wdrażane. Ponad 20 mln w umowach  

na e-usługi, o tym już mówiłam wcześniej. Szpital Uniwersytecki również, przedstawiłam Pana Prezesa. 

Proszę Państwa, bardzo dobra również informacja, Lubuszanie są niesłychanie aktywni jeżeli chodzi  

o patriotyzm lokalny, nasz regionalny to naprawdę należymy do mistrzów świata, ponieważ po raz drugi 

wśród siedmiu nowych cudów Polski dwa są z regionu lubuskiego. Tym razem jest to Bulwar 

Nadwarciański w Gorzowie Wielkopolskim i Zespół Poaugustiański w  Żaganiu. Przypomnę,  

że w ubiegłym roku również dwa cuda na siedem też były z naszego regionu. Był to Geopark w Parku 

Mużakowskim oraz Szlak Kościołów Drewnianych. Odbyły się też Dni Saksończyków z naszym 

udziałem. Lubuskie Święto Plonów, o czym mówiłam. Ruszył też plebiscyt na Lubuską Nagrodę 

Innowacji. Na zwycięzców czekają nagrody o wartości 20 tys. zł. Szczególnie będziemy premiować 

młode firmy, Startupy. Debiut można powiedzieć, pierwszy taki konkurs ogłoszony w tym roku.  

4 września została podpisana deklaracja o współpracy pomiędzy Województwem Lubuskim i Landem 

Brandenburgia. Nowoczesne przedszkole w Otyniu, otwarte za jedyne 1 mln zł, a naprawdę standard 

europejski. O tym jak młodzi podbijają świat technologii kosmicznych mogliśmy się już dowiedzieć 

dzisiaj na samym początku, a jak my podbijamy świat w ramach misji gospodarczej to wielu z nas już 

mogło się przekonać. Zakończyła się misja gospodarcza do Kazachstanu, a jest przygotowywana w tej 

chwili do Chin i Korei. Ja spotkałam się tutaj na miejscu z przedstawicielami biznesu Gruzji, 

Azerbejdżanu, Litwy, Łotwy, Estonii, Kazachstanu i Ukrainy, a to za sprawą współpracy z tymi regionami 

naszej firmy, lubuskiej firmy LUK, która wymienia oświetlenie w wielu z tych państw. Gościliśmy również 

departamenty Le Lot, z którym od lat wiąże nas porozumienie i bardzo dobra współpraca. W tym roku 

gościliśmy w naszym regionie nowe władze regionu Le Lot. Pierwszy garnitur Pan prezydent, dwóch 

wiceprezydentów. Umówiliśmy się już na wymianę doświadczeń głównie w zakresie polityki senioralnej, 

ponieważ mają bardzo dobre doświadczenia. Ja przypomnę, że Komisja Młodzieży i Spraw 

Obywatelskich, właśnie z tym projektem przyjechałam z departamentu Le Lot, oni również największą 

część budżetu swojego poświęcają we wdrażaniu polityki senioralnej i w ten sposób starają się sprostać 

wyzwaniom starzejącego się społeczeństwa. I w tym zakresie będziemy wymieniać również 

doświadczenia, bo to jest wyzwanie, które jest przed nami. Pozostałe interpelacje, jeżeli Państwo 

pozwolicie, szczegółowo odpowiemy na piśmie tak, żeby już nie przedłużać. Dziękuję bardzo za uwagę. 
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Informacja na temat bieżącej pracy Zarządu Województwa Lubuskiego stanowi załącznik nr 8  

do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Bardzo dziękuję Pani 

Marszałek za przedstawienie aktywności Zarządu. Tylko pozwolę sobie uzupełnić, nie mam i raczej nie 

będzie takiej informacji z aktywności Sejmiku. Z góry chciałbym podziękować, bo wiem, że aktywność 

Państwa Radnych w okresie ostatniego miesiąca była bardzo duża. Za tą aktywność bardzo dziękuję. 

Mieliśmy okazje się spotykać. Dziękuję Państwu za udział w tym dobrym szkoleniu, które miało miejsce 

w Wiejcach. Widzieliśmy, że ta tematyka szczególnie cudzoziemców jest niesłychanie interesująca.  

W ten sposób odpowiedzieliśmy na prośbę niektórych spośród Państwa, by odbyć taką debatę. 

Chciałem też dopowiedzieć, że mieliśmy okazję gościć w ostatnim tygodniu prezydentów naszych 

największych sąsiadów, była tutaj z dwudniową wizytą Pani Prezydent Landtagu Brandenburgii Pani 

Britta Sztark i był Prezydent Landu Landtagu Saksonii Pan dr Matthias Rößlerem. W przyszłym roku 

przypominam jest 10 lat współpracy lubuskiego i Saksonii i z całą pewnością będziemy chcieli te relacje 

sąsiedzkie jakoś utrwalać. Dziękuję za wszystkie działania Urzędu Marszałkowskiego, które w tą stronę 

zmierzają i też dziękuję wszystkim Państwu Radnym, którzy brali udział w różnych delegacjach 

zagranicznych. Przypominam, że do dzisiaj chyba jest konstruowana delegacja na wyjazd do Brukseli. 

Zainteresowani Państwo Radni na ten temat mogą uzyskać informacje, do dzisiaj musimy tą decyzję 

podjąć. Także raz jeszcze dziękuję wszystkim, którzy mimo tego czasu urlopowego bardzo aktywnie 

włączali się w różnego rodzaju inicjatywy, czy też reprezentowali godnie Sejmik w różnych 

uroczystościach. Pani Radna Barbara Kucharska. 

 

Radna Województwa Lubuskiego Barbara Kucharska: Ja mam tylko takie krótkie pytanie do Pani 

Marszałek. Kto był organizatorem tego spotkania w Dobiegniewie i czy nie było celowym zaproszenie 

Radnych z okręgu, ewentualnie mnie, jeżeli chodziło o drogi i sprawy gospodarcze tego regionu? 

Dziękuję.   

 

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Anna Polak: Spotkanie odbyło się z inicjatywy 

samorządowców i faktycznie ma Pani Radna rację. Zapraszam Państwa do udziału w kolejnym 

spotkaniu, które się odbędzie w Ośnie Lubuskim, dwa powiaty: słubicki i Sulęcin. Faktycznie 

potraktowaliśmy to jako robocze spotkanie. Ono było tak dosyć szybko uzgodnione, ale postaramy się 

to naprawić, następne z udziałem radnych. 
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Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Generalna uwaga taka 

Pani Marszałek i do Państwa urzędników – jeśli są organizowane z udziałem Urzędu Marszałkowskiego 

jakieś ważne spotkania to Biuro Sejmiku z przyjemnością dołączy to zaproszenie i w prosty sposób 

prześlę zaproszenie dla Radnych, po to byście Państwo mogli, jeżeli chcecie, macie czas i was  

to interesuje, wziąć udział. To wydaje mi się często poprawia informacje, a też niejednokrotnie 

wzmacnia efekt takiego spotkania, bądź też wyklucza tutaj konieczność zadawania dodatkowych pytań, 

interpelacji, czy też tworzy klimat lepszej debaty. Pan Radny Kołodziej. Bardzo proszę.  

 

Radny Województwa Lubuskiego Zbigniew Kołodziej: Tutaj patrząc na informację na temat bieżącej 

pracy Zarządu, odnosząc się do Święta Plonów w Cybince, jest informacja o Radnych, którzy wzięli 

udział. Nie ma wszystkich. Zdziwiony jestem, że nie ma wspomnienia o radnych rolnikach z Sejmiku, 

czyli Grzegorz Grabarek, który uczestniczył i moja skromna osoba, i tak dziwnie to wygląda. Kilku 

radnych zostało wymienionych, a pozostali nie. Uwagi do osoby, która przygotowuje te informacje. 

Dziękuję.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Ja mam też kilkanaście 

kur, kilkanaście kaczek. Też jestem rolnikiem i jeszcze hektary, które są w oświadczeniu wymienione, 

także niektórzy rolnicy byli wymienieni, ale ci najprawdziwszy rolnicy nie. Tak to jest, ale wszystkim 

radnym, którzy byli na tych dożynkach i innych dożynkach bardzo dziękuję. Pani Radna Gośniowska-

Kola.   

 

Radna Województwa Lubuskiego Małgorzata Barbara Gośniowska-Kola: Dziękuję bardzo Panie 

Przewodniczący. Bardzo się cieszymy dlatego, że już kilkakrotnie zwracaliśmy uwagę jako Klub Prawa  

i Sprawiedliwości, że nie jesteśmy informowani o wszystkich wydarzeniach, które urząd organizuje. 

Także cieszymy się, że tutaj jest wsparcie koleżanek i kolegów z PSL-u. To po pierwsze. A drugie,  

czy możemy też oczekiwać, że to zaproszenie do udziału w wyjedzie do Brukseli, to będzie już taka 

zasada Sejmiku, że będziemy na ten temat informowani i zapraszani. Do tej pory nie otrzymywaliśmy 

takich zaproszeń, wręcz byliśmy wykluczani. Wobec tego też na przyszłość prosiłabym koleżanki  

i kolegów o wspólne takie prace, żeby były wypracowywane zasady co do udziału. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Państwo Radni, Wysoki 

Sejmiku. Jeśli ja mam jakiś w tym udział, w wyjazdach zagranicznych, to staram się skrupulatnie 

Państwa zapraszać. Jeśli chodzi o wyjazd do Brukseli, sprawa jeszcze jest otwarta. Ja wiem o tym  
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i z góry mówię, że nie jestem zainteresowany wyjazdem do Brukseli, co nie znaczy, że nie zależy  

mi na relacjach z Brukselą. Natomiast jeśli jakieś zaproszenia wpływają na moje ręce staram się 

informować wszystkich Państwa Radnych, zwłaszcza z tego okręgu, by mogli uczestniczyć w tych 

uroczystościach. Z resztą jak Państwo wiecie bezproblemowo podpisuję delegacje dotyczące Państwa 

udziałów, wtedy kiedy reprezentujecie Sejmik. Ale jeśli jest potrzeba poprawy to mam nadzieję,  

że ci którzy organizują te wyjazdy wezmą to sobie do serca. Nie ma tutaj zasady szykanowania 

żadnego klubu, żadnych radnych. Są tacy, którzy po prostu są zainteresowani to zgłaszają i są tacy, 

którzy nie są tym niezainteresowani i też to zgłaszają. Dziękuję bardzo, jeśli nie ma więcej pytań, 

pozwólcie Państwo, że przejdziemy do punku 5.   

 

Informacje na temat wdrażania programów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej w latach 

2014-2020 oraz stanu wdrażania Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w województwie lubuskim 

stanowią załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Punkt 5.  

Informacja Lubuskiego Kuratora Oświaty o organizacji roku szkolnego 2017/2018 w placówkach 

oświatowych województwa lubuskiego. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Panią Wicekurator 

Oświaty Katarzynę Pernal-Wyderkiewicz bardzo proszę o zabranie głosu.  

 

Wicekurator Oświaty Katarzyna Pernal-Wyderkiewicz: Szanowna Pani Marszałek, Szanowni 

Państwo Radni. Przysłuchiwałam się prezentacji Pani Marszałek i pozwolę sobie na dygresję – „serce 

rośnie patrząc na te czasy” za słowami poety. Jesteście wszyscy Państwo niesamowicie skuteczni,  

a to dla samorządowców jest najważniejsze, także serdecznie dziękuję Państwu. Taka dygresja tylko. 

Organizacja roku szkolnego 2017/2018 dzisiaj króciutko. Ja Państwu przekazałam też zmiany prawne. 

Może się przydadzą szczególnie tym z Państwa, którzy są z oświatą związani. Zmiany prawne 

przygotowało też kuratorium w Koszalinie na prośbę Ministerstwa Edukacji Narodowej. Tam macie 

Państwo w prezentacji – jak to było i jakie zmiany są wprowadzone, i jakie rozporządzenia poprzez 

ustawę, prawo oświatowe i przepisy wprowadzające ustawę prawo oświatowe. Także możecie sobie 

Państwo tam zerknąć, popatrzeć, porównać i na pewno się w nowym roku szkolnym te informacje 

również przydadzą. Proszę Państwa, Lubuski Kurator Oświaty nadzoruje 1265 szkół i placówek 

oświatowych, z tego 745 jest samodzielnych, a 520 w zespołach. A zatem to jest 874 dyrektorów. Jeżeli 
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chodzi o placówki, same placówki oświatowe nadzorowane przez Lubuskiego Kuratora Oświaty, to ich 

jest już mniej i tu macie Państwo na prezentacji poradnie, tj. 28, specjalne ośrodki szkolno-

wychowawcze – 14, biblioteki pedagogiczne – 9 itd. Później są tam jeszcze młodzieżowe domy kultury, 

szkolne schroniska młodzieżowe, bursy, czy ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze. Kalendarz roku 

szkolnego jest już jakiś czas ogłoszony na stronie ministerialnej. Ja tylko przypomnę, że w naszym 

województwie ferie zimowe są w czasie od 12 do 25 lutego, a zatem jesteśmy ostatnim województwem 

w tym roku, które ma ferie zimowe. Wydział Strategii Edukacji w Kuratorium zajmuje się sprawami 

finansowymi i tutaj Państwo macie czym, jakim budżetem dysponuje Lubuski Kurator Oświaty. 

Dofinansowanie wychowania przedszkolnego to są największe pieniądze, później jest dotacja celowa 

na wyposażenie szkół w podręczniki, ćwiczenia, ponieważ wszystkie podręczniki w nowym roku 

szkolnym są za darmo. Dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników, 

stypendia i zasiłki, rządowy program Aktywna Tablica, oraz wypoczynek letni dla dzieci z najuboższych 

rodzin, dofinansowanie wypoczynku letniego, wyprawka szkolna i organizacja szkoleń doskonalących 

dla nauczycieli, jak również na ten czas brak zasiłków losowych, bo i brak wniosków. To już mówiłam –  

wszystkie klasy szkół podstawowych i gimnazjów otrzymają w nowym roku szkolnym od 1 września 

darmowe podręczniki, materiały edukacyjne i  ćwiczenia, i to jest pozytywna wiadomość. Jeżeli chodzi o 

organizację nadzoru to na rok szkolny 2017/2018 Minister Edukacji Narodowej ustalił następujące 

kierunki polityki oświatowej państwa. W tym roku mamy ich 6: wdrażanie nowej podstawy programowej 

kształcenia ogólnego, podniesienie jakości edukacji matematycznej, przyrodniczej i informatycznej, 

bezpieczeństwo w Internecie i odpowiedzialne korzystanie z mediów społecznościowych, wprowadzenie 

doradztwa zawodowego do szkół i placówek, wzmacnianie wychowawczej roli szkoły oraz podnoszenie 

jakości edukacji włączającej w szkołach i placówkach systemu oświaty. Liczba ewaluacji zewnętrznych 

w rozbiciu na poszczególne etapy, jeżeli chodzi o rok 2017/2018 Pani Minister ustaliła następująco: 

60% wszystkich ewaluacji w roku szkolnym to są ewaluacje problemowe w zakresie  wymagań 

ustalonych przez Ministra, natomiast 40% wszystkich ewaluacji to są ewaluacje problemowe w zakresie 

wymagań ustalonych przez Lubuskiego Kuratora Oświaty na podstawie wniosków z nadzoru 

pedagogicznego. Jeśli chodzi o ewaluacje problemowe w zakresie wymagań ustalonych przez Ministra, 

w przedszkolach i innych formach wychowania  przedszkolnego, są to następujące tematy: dzieci 

nabywają wiadomości umiejętności określone w podstawie programowej  oraz kształtowane są postawy 

i respektowane są normy społeczne. W związku z realizacją podstawowych kierunków Polityki 

Oświatowej Państwa, Lubuski Kurator Oświaty w roku szkolnym 2016/2017 przeprowadził następujące 

kontrole. Tu Państwu jeszcze kilka informacji podam co się zadziało. Przeprowadził 176 kontroli 

przewidzianych w planie nadzoru pedagogicznego z wykorzystaniem arkuszy kontroli zatwierdzonych 
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przez Ministra, przeprowadził 124 kontrole w trybie działań doraźnych na sygnalizowane 

nieprawidłowości w szkołach i placówkach związane z problematyką kierunków, 23 skargi i 6 kontroli 

wynikających z art. 7 ustawy 3, ustawy o systemie oświaty. A także przeprowadził 48 ewaluacji 

zewnętrznych w zakresie wymagań uwzględniających problematykę kierunków Polityki Oświatowej 

Państwa i jedno monitorowanie. Jeżeli chodzi o realizacje kontroli przewidzianych w Planie Nadzoru 

Pedagogicznego, to w planie było 156 kontroli i wykonanie było 100%, wykonano 156 kontroli. 

Tematyka, to było prawidłowość organizacji funkcjonowania biblioteki szkolnej i tutaj kontrolą objęto  

77 szkół podstawowych, 41 gimnazjum, 12 liceów, 13 techników, 13 z ostatnich trzech szkół 

zawodowych oraz temat drugi – realizacja kształcenia dualnego w ramach praktycznej nauki zawodu,  

i tutaj też 100% wykonalność, 20 było w planie i 20 kontroli wykonano. Zgłaszane nieprawidłowości  

w obszarach funkcjonowania szkół i placówek, ten slajd jest dosyć ciekawy, ponieważ możecie Państwo 

sobie porównać, że skuteczność działań, jeżeli chodzi o nadzór pedagogiczny, jest coraz lepsza, szkoły 

w województwie lubuskim coraz lepiej funkcjonują. Jeżeli chodzi o rok 2016/2017 np. przestrzeganie 

zasad oceniania klasyfikowania i promowania uczniów w ubiegłym roku szkolnym 2015/2016 mieliśmy 

aż 77 szkół, które miały z tym problemy, natomiast w roku szkolnym 2016/2017 już tylko 9. Podobnie 

jest jeżeli chodzi o nieprawidłowo sprawowany nadzór pedagogiczny przez dyrektora szkoły, czy 

nieprawidłowa współpraca z rodzicami, czy też zapewnienie uczniom bezpiecznych, higienicznych 

warunków nauki wychowania i opieki. Jeżeli chodzi o rok 2015/2016 to było 81 takich zgłoszeń  

i kontrolę w trybie działań doraźnych, natomiast w roku szkolnym 2016/2017 było ich już o wiele mniej. 

Kontrole podejmowane przez kuratora przewidziane w Planie Nadzoru Pedagogicznego 

przeprowadzone z wykorzystaniem arkuszy zatwierdzonych przez MEN. Tematy i liczbę kontroli na rok 

2017/2018 ustaliła Pani Minister i są to dla przedszkola: ocena prawidłowości realizacji zadań szkół  

i przedszkoli w zakresie organizacji nauki języka mniejszości narodowej, etnicznej i języka regionalnego 

oraz własnej historii kultury. Tych szkół będzie niewiele. Tak naprawdę okazuje się, że w województwie 

lubuskim jest to tylko jedna szkoła i jest ona na południu województwa. Jeżeli chodzi o szkoły 

ogólnodostępne to tematem, który ustaliła Pani Minister, to ocena prawidłowości zapewnienia warunków 

i organizacji kształcenia uczniów niepełnosprawnych. Natomiast jeżeli chodzi o poradnie 

psychologiczno-pedagogiczne, to ocena prawidłowości współpracy publicznych poradni 

psychologiczno-pedagogicznych z przedszkolami i szkołami. W zakresie monitorowania pracy szkół  

i placówek Pani Minister ustaliła, że monitorowanie będzie obejmowało dwa zasadnicze tematy. 

Pierwszy temat to zapewnienie bezpieczeństwa uczniom podczas zajęć na strzelnicach funkcjonujących 

w szkołach. W województwie lubuskim tych strzelnic jest niewiele, które funkcjonują w szkołach. Może 

będą w III LO, Panie dyrektorze. Drugi na czerwono, ważniejszy temat bo będzie obejmował wszystkie 
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szkoły, organizacja pomocy psychologiczno-pedagogicznej we wszystkich typach szkół. Zadanie 

priorytetowe Lubuskiego Kuratora Oświaty w roku szkolnym 2017/2018, ustaliliśmy dwa takie zadania. 

Pierwsze to jest wdrożenie działań na rzecz poprawy efektywności kształcenia w szkołach województwa 

lubuskiego i drugie – program wspierania zdolności talentów pod nazwą Lubuscy Poszukiwacze 

Talentów. Jeżeli chodzi o pierwsze zadanie priorytetowe Lubuskiego Kuratora Oświaty to cel był jeden –  

doskonalenie procesu dydaktycznego i wychowawczego ukierunkowanego na rozwój uczniów  

i osiąganie przez nich zadowalających wyników kształcenia. Po doświadczeniach z zeszłego roku 

wiemy, że ten program był bardzo potrzebny. Szkoły, które brały udział w tym programie znacznie 

podwyższyły wynik staninowy z trzech do czterech i do pięciu z poszczególnych wymagań. Realizatorzy 

to jest zespół ds. poprawy efektywności kształcenia przy Lubuskim Kuratorze Oświaty, dyrektorzy  

i nauczyciele lubuskich szkół  podstawowych, ale też bardzo aktywna współpraca Wojewódzkiego 

Ośrodka Metodycznego w Gorzowie Wielkopolskim, Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Zielonej 

Górze oraz instytucji działających na rzecz jakości edukacji, Centrum Edukacji Obywatelskiej i Ośrodka 

Rozwoju Edukacji w Warszawie. Harmonogram wdrożenia działań, pozwolę sobie tylko Państwu 

zasygnalizować, przejdę szybciutko dalej. Takowy jest na stronie Lubuskiego Kuratora Oświaty, można 

sobie zerknąć. Szkoły, które są zaproszone do tego programu, które mają wynik staninowy poniżej 

trzech biorą, dostały zaproszenie. Biorą już udział w tym programie i miejmy nadzieję, że poprawią 

tenże wynik. Drugi program, program wspierania zdolności talentów „Lubuscy Poszukiwacze talentów”  

i tutaj misja programu i też cel programu. Wychodziliśmy z założenia, że powinniśmy dążyć w szkołach 

województwa lubuskiego do tego aby wszystkie dzieci, te mniej  zdolne również, miały możliwość 

rozwijania zainteresowań i otwierania swoich  pasji. I to był nasz główny cel. Do tej pory Lubuski Kurator 

Oświaty podjęła decyzję o powołaniu zespołu wspierania zdolności talentów uczniów przy Lubuskim 

Kuratorze Oświaty, który pracował nad merytorycznym procesem powstawania dokumentu do kwietnia 

2017 r. diagnozując sytuację na terenie województwa lubuskiego. Zdecydowaliśmy się na taką nazwę, 

ponieważ to nauczyciel ma być poszukiwaczem i odkrywcą dziecięcych możliwości i pasji, a bez 

charyzmatycznego pedagoga trudno o sukces ucznia całej grupy, czy nawet szkoły. W dniu 31 maja 

zakończył się kolejny etap wdrażania tegoż programu. Dyrektorzy wyrazili chęć przystąpienia  

do programu. Poproszeni zostali o wypełnienie  krótkiej ankiety i zadeklarowało 105 szkół z terenu 

województwa lubuskiego, że przystąpi do programu, jeżeli jeszcze jakaś szkoła chciała to jeszcze 

można było również. Kolejne etapy, to jest opracowanie szkolnych programów wspierania zdolności 

talentów, to jest od 1 czerwca do 31 sierpnia zaopiniowanie przez radę pedagogiczną szkolnego 

programu oraz włączenie go do zestawu programów szkolnych i to do 14 września, przedstawienie 

założeń programu rodzicom oraz oferty zajęć pozalekcyjnych i to już ustalały sobie same szkoły,  
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i przekazanie do Kuratorium informacji o podjęciu przez radę pedagogiczną uchwały o przystąpieniu  

do programu poprzez elektroniczny system ankiet. I to się dzieje we wrześniu teraz 2017 r. I realizacja 

zaplanowanych zadań w ramach programu poprzez cały rok szkolny, program który będzie przynosił 

efekty zostanie nagrodzony. Szkoła otrzyma statuetkę i certyfikat „Lubuskiego odkrywcy talentów”  

w dwóch kategoriach – szkoła i nauczyciel. Króciutko zmiany w przepisach. Ja już tam Państwu 

dokładnie opisałam, macie na tych oddzielnych materiałach, tam są slajdy. Ja tylko tutaj zasygnalizuję 

to co było podpisane do 10 września. W trakcie podpisano jeszcze kolejnych 8 rozporządzeń, także  

to podpisywanie cały czas jeszcze trwa, do tej ustawy prawo oświatowe i przepisy wprowadzające 

ustawę prawo oświatowe. Tak więc jesteśmy jeszcze w trakcie zaznajamiania się z rozporządzeniami. 

Chyba najnowsze podpisane dotyczyło konkursu na stanowisko dyrektora, także zachęcam  

do zapoznania się z nim, z tym rozporządzeniem również. Tu mam wyszczególnione te, które już 

weszły w życie, czyli ustawa z dnia 14 grudnia prawo oświatowe, ustawa z dnia 14 grudnia przepisy 

wprowadzające prawo oświatowe, rozporządzenie Ministra  Edukacji Narodowej z dnia 14 lutego  

w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz podstawy programowej kształcenia 

ogólnego dla szkoły podstawowej, rozporządzenie Ministra Edukacji z dnia 13 marca w sprawie 

klasyfikacji zawodów szkolnictwa zawodowego. W mojej ocenie bardzo dobre rozporządzenie 

wprowadzające wiele nowych zawodów. Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 17 marca 

w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli. Na to rozporządzenie 

czekali szczególnie dyrektorzy, którzy pracowali nad arkuszami organizacji pracy szkół i placówek. 

Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 27 marca w sprawie oddziałów i szkół sportowych 

oraz oddziałów i szkół mistrzostwa sportowego. Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia  

28 marca w sprawie ramowych planów nauczania, również oczekiwane przez dyrektorów. 

Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 31 marca w sprawie podstawy programowej 

kształcenia w zawodach wprowadzające również pewne regulacje i nowe zawody. Ustawa z dnia  

21 kwietnia o zmianie ustawy o systemie informacji oświatowej oraz niektórych innych ustaw. 

Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 2 czerwca zmieniające rozporządzenie w sprawie 

sposobu nauczania szkolnego, oraz zakresu treść dotyczących wiedzy o życiu seksualnym człowieka,  

o zasadach świadomego i odpowiedzialnego rodzicielstwa, o wartości rodziny, życia w fazie prenatalnej 

oraz metodach i środka światowej prokreacji. Rozporządzenie Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego z dnia 26 maja w sprawie typów szkół artystycznych publicznych i niepublicznych. 

Rozporządzenie z 7 czerwca zmieniające rozporządzenie w sprawie warunków i sposobu organizacji 

nauki religii w publicznych przedszkolach i szkołach. Tutaj się zmieniają też w tym rozporządzeniu. 

Zmieniają się też przepisy dotyczące dostosowania do nowego ustroju szkolnego tegoż, jak również 



31 

 

pewne kompetencje dla proboszczów w zakresie organizacji rekolekcji i ruchomość organizacji tychże 

rekolekcji. Rozporządzenie Ministra Edukacji z dnia 14 czerwca zmieniające rozporządzenie w sprawie 

sposobu realizacji edukacji dla bezpieczeństwa i rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia  

29 czerwca w sprawie dopuszczalnych form realizacji obowiązkowych zajęć wychowania fizycznego, jak 

również rozporządzenie z dnia 1 sierpnia w sprawie szczegółowych warunków i sposobu 

przeprowadzenia egzaminu ósmoklasisty. Rozporządzenie z dnia 3 sierpnia w sprawie oceniania, 

klasyfikowania i promowania uczniów i słuchaczy w szkołach publicznych. Program Aktywna Tablica 

tylko powiem krótko, że całkowita wartość zadania dla szkoły wyniesie 17,5 tys., wsparcie finansowe  

ze strony Ministerstwa - 14 tys.,  wkład własny 3,5 tys.  Zachęta wielka dla Państwa dyrektorów przede 

wszystkim, którzy jeszcze nie mają tablic interaktywnych i materiałów, żeby z tego programu skorzystali. 

Wniosek jest bardzo prosty. W kuratorium tymi sprawami zajmuje się Pan wizytator Marcin Depta. 

Udziela wszelkich informacji, także szczerze zachęcam. Baza ofert pracy dla nauczycieli w okresie  

do 31 sierpnia dyrektor szkoły prowadzonej przez jednostkę samorządu terytorialnego ma za zadanie 

poinformować Kuratora sprawującego nadzór o wolnych stanowiskach pracy dla nauczycieli poprzez 

wypełnienie formularza online. Na stronie podmiotowej Kuratorium Oświaty i tu może Państwa 

zaskoczę,  ale do tej pory telefony są do Kuratorium w zakresie tego, że Państwo dyrektorzy potrzebują 

nauczycieli do pracy, a nie odwrotnie. Działalność innowacyjna szkół i placówek od 1 września 

przestaną obowiązywać przepisy rozporządzenia Ministra z dnia 9 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków 

prowadzenia działalności innowacyjnej, eksperymentalnej w stosunku do obecnego stanu prawnego. 

Krótko powiem, zmiany polegają na zniesieniu konieczność zgłaszania innowacji pedagogicznych 

kuratorowi oświaty i organowi prowadzącemu. Pani Minister wychodzi z założenia, że wszyscy Państwo 

dyrektorzy i nauczyciele prowadzą działalność innowacyjną, dlatego zniesiono wymagania formalne,  

te biurokratyczne warunkujące rozpoczęcie działalności innowacyjnej. Od 15 sierpnia jest nowa 

procedura wyrażenia zgody na zatrudnienie w szkołach osób nie będących nauczycielami oraz 

nauczycieli nie posiadających wymaganych kwalifikacji. I tutaj proszę Państwa, 2 tygodnie temu Pani 

wizytator Małgorzata Kuś miała 150 wniosków. W przeciągu 2 tygodni było już kolejnych 165 wniosków 

o zgodę na zatrudnienie nauczyciela bez wymaganych kwalifikacji. Średnio do tej pory to jest niecałe 

500 wniosków, to jest bardzo dużo. Wynika z tego, że po prostu w województwie lubuskim posiadamy 

raczej braki kadrowe jeżeli chodzi o nauczycieli. Dziękuję serdecznie za uwagę. Jeżeli chodzi o prawne 

aspekty to jeszcze raz powtarzam wszystko Państwo macie. 

 

Informacja Lubuskiego Kuratora Oświaty o organizacji roku szkolnego 2017/2018 w placówkach 

oświatowych województwa lubuskiego stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  
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Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Mamy te materiały. 

 

Wicekurator Oświaty Katarzyna Pernal-Wyderkiewicz: Panu Przewodniczącemu też serdecznie 

dziękuję. Jeżeli przedłużyłam, to przepraszam.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Dziękuję Pani Kurator. 

Teraz są zgłoszenia do zadania pytań. Pan Radny Pająk, ja też chciałbym zadać pytanie. Prosiłbym  

o wciskanie urządzenia, wtedy uporządkujemy zgłoszenia. Pan Radny Pająk. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Tadeusz Pająk: Dziękuję bardzo Panie Przewodniczący. Ja mam 

kilka pytań odnośnie wdrażania reformy oświaty w naszym województwie. Chciałbym zapytać,  

czy wszystko odbywa się zgodnie z założeniami, jak Państwo żeście sobie to wszystko założyli?  

Czy występują jakiekolwiek problemy, czy też nie? Ilu nauczycieli straciło pracę? Ilu pracuje  

na niepełnym etacie? Jakie są koszty wprowadzania reformy w naszym województwie jeżeli chodzi  

o koszty państwa, czyli tutaj nie Kuratorium, ale Ministerstwa Oświaty, a jakie spadły na samorządy? 

Dziękuję bardzo.   

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Pani Radna Anna 

Chinalska. Po tych czterech pytaniach, tam się zgłaszał jeszcze Radny Kościk. Proszę tylko przycisnąć 

ten zielony przycisk.  

 

Radna Województwa Lubuskiego Anna Chinalska: Szanowna Pani Kurator, jako osoba związana z 

oświatą od zawsze wiem, że najbardziej stałą rzeczą w oświacie jest ciągła zmiana i teraz jest nowa 

podstawa programowa. Chciałabym się zapytać, o to pytałam się już rok temu Pani Kurator, klasa  

5, 6 i 7 idą starą podstawą programową i te dzieci, które idą tą podstawą nie zrealizują dwóch lat 

edukacji biologii i geografii. Te przedmioty zaczynają się w klasie 5, w klasie 6. Te dzieci idą już  

do klasy 7. Obecne na dodatek klasy 6 i 7 spotkają się z gimnazjalistami, którzy mieli zrealizowaną całą 

podstawę programową, czyli oni uczyli się w edukacji podstawowej 9 lat. Strata dla tych dzieci będzie 

bardzo duża, bo są luki w materiale też z innych przedmiotów. Podam przykład – matematyka, która jest 

w każdej klasie wiadomo 4, 5, 6 jest nauczanie przedmiotowe. Nowy program nauczania po prostu 

powoduje to, że zmienia, przenosi materiał nauczania do różnych klas, czyli te dzieci, które teraz  

są w 7 klasie, one nie będą miały tego materiału, który w nowej podstawie był do zrealizowania w klasie 

5, bądź w klasie 6. Ja tu mówię o przedmiotach, które są powiedzmy co roku. Teraz chciałabym jeszcze 
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tutaj dodać, że zastanawialiśmy się przy układaniu, bo układałam arkusz organizacyjny mojej szkoły 

ostatni i aneks, czy można dzieciom dołożyć po prostu dodatkowe godziny w klasie 7. Dodatkowe 

godziny biologii, dodatkowe godziny geografii, ale klasa 7 ma 34 godziny tygodniowo, w wymiarze 

obowiązkowym, czyli te dzieci i tak mają 7 godzin codziennie i naprawdę byłoby brakiem sumienia,  

że tak powiem, żeby jeszcze miały godziny dodatkowe z biologii, bądź z geografii. Dwa lata tego 

przedmiotu nie mają realizowanego i nie będą miały. Poza tym zastanawiałam się czy z godzin  

do dyspozycji dyrektora nie poszerzyć zakresu przedmiotów, ale też nie można bo w nowych 

rozporządzeniach nie można, są to na jakieś zajęcia powiedzmy dodatkowe, nie można ich skierować 

na rozwijające zainteresowania tak właśnie. Czyli tutaj też nie można  dołożyć lekcji z tych przedmiotów. 

I te dzieci pójdą z wielką luką, spotkają się te klasy 6 i 7 z gimnazjalistami, którzy idą całą podstawą 

programową i te dzieci będą miały najciężej, bo one będą miały duże luki naprawdę w programie.  

Ja widzę, że nikt się tym nie przejmuje, a to dla dyrektorów jest poważny problem. Ja już nie mówię  

o dostosowywaniu klas, o problemach jakie mają samorządy z prowadzeniem, bo samorządy bardzo 

dobrze sobie radzą i starają się sprostać wymogą reformy. Martwi mnie  jeszcze też nazewnictwo, 

słownictwo w nowej ustawie oświatowej. O co chodzi, żeby długoletni dyrektor poradni psychologiczno-

pedagogicznej musiał prosić trzech prawników, żeby zrozumieć nowe rozporządzenia dotyczące dzieci 

z trudnościami, wymagające po prostu pomocy psychologiczno-pedagogicznej? Długoletni dyrektor  

z praktyką, bardzo dobry dyrektor, więc ja tego nie rozumiem. Powinniśmy sobie upraszczać, a nie 

komplikować tak przepisy, pisać, że praktycy sobie z nimi nie radzą. To jest problem. Poza tym jeszcze 

bardzo się cieszę, że będą te tablice interaktywne, o których tutaj powiedziała Pani Kurator i super. Ale 

chciałabym się zapytać, czy Kuratorium ma obraz, ile szkół nie ma jeszcze szybkiego Internetu  

w województwie lubuskim i jaka jest konieczność, bo wiem, że gminy wiejskie mają z tym problem?  

Czy są szkoły, które z tego powodu nie będą mogły skorzystać z tej tablicy multimedialnej, z tego 

projektu, o którym Pani Kurator mówiła? Dziękuję bardzo.      

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Dziękuję bardzo. Pani 

Radna Barbara Kucharska.  

 

Radna Województwa Lubuskiego Barbara Kucharska: Ja mam krótsze pytanie. Czy do lubuskich 

szkół dotarły wszystkie nieodpłatne podręczniki, jeżeli nie to jak jest realizowany program nauczania? 

Dziękuję.  
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Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Dziękuję bardzo. Pani 

Kurator, ja chciałbym w nawiązaniu do pytania Pana Radnego Pająka prosić o taką informację, 

niekoniecznie dzisiaj – jakie są realne koszty wszystkich gmin wprowadzających tę reformę związaną  

z likwidacją gimnazjów, czyli taki bilans tych kosztów? Jaką część z tych kosztów zrefundowano  

ze środków rządowych? Byśmy mieli taki bilans, bo odbyliśmy tutaj debatę publiczną z udziałem Pani 

Kurator i się zobowiązaliśmy, że taką informację opinii publicznej przekażemy. Wydaje mi się, że już  

po tym czasie można od wszystkich gmin zażądać informacji precyzyjnych, jakie są to koszty  

i ile rzeczywiście z tych kosztów zostało zrefundowanych przez Rząd. Pan Radny Zbigniew Kościk  

i będę prosił Panią o próbę odpowiedzi na pytania.  

 

Radny Województwa Lubuskiego Zbigniew Kościk: Pani Kurator, chciałem zapytać na kanwie tego 

naszego spotkania wyjazdowego, bo trochę się tam pospieraliśmy i nawet myliliśmy pojęcia. Czy 

Kuratorium Lubuskie diagnozuje problem dzieci pracowników pochodzących z innych państw, którzy 

obecnie są na naszym rynku, na terenie województwa lubuskiego? My tam pospieraliśmy się i myliliśmy 

repatrianckie dzieci, które mają pełne możliwości korzystania z oferty lubuskich szkół, przedszkoli itd. 

Tu mówię o dzieciach, myślę że jest ich przynajmniej kilkaset na terenie województwa, które kiedy 

rodzice dostają prawo pozwolenia na pracę na 3 lata przyjeżdżają na nasz teren i nie tylko, i jest 

problem co się dzieje z obowiązkiem szkolnym, czy obowiązkiem nauki dla tych dzieci. Czy w ogóle 

ktokolwiek tą kwestię diagnozuje? Przypomnę, że jeżeli rozszerzamy na te dzieci obowiązek szkolny 

czy nauki, a nie są to dzieci pochodzące z Unii Europejskiej, to jest rozporządzenie, które mówi  

o odpłatności za korzystanie z oświaty, z dobrodziejstwa oświaty. Zapewne rodzice nie  

są zainteresowani tym, żeby te dzieci do jakichkolwiek szkół, czy przedszkoli uczęszczały. Nie wiem też 

na ile poszczególne jednostki samorządu szczebla gmin diagnozują tę sprawę i są zainteresowane tym, 

żeby te dzieci po prostu chodziły do szkół. Moje pytanie jeszcze raz, konkluzja, na ile Lubuskie 

Kuratorium diagnozuje tę sprawę i na ile podejmujemy jakieś działania w tym zakresie? Dziękuję.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Dziękuję bardzo. 

Jeszcze Pani Radna Gośniowska-Kola. Tak, żebyśmy zamknęli rundę pytań. Bardzo proszę Pani 

Radna. 

 

Radna Województwa Lubuskiego Małgorzata Barbara Gośniowska-Kola: Dziękuję. Pani Kurator,  

w jakim zakresie Kuratorium Oświaty współpracuje z Urzędem Marszałkowskim, bo często jesteśmy 

informowani o sukcesie związanym z nowym, lepszym charakterem szkolnictwa zawodowego, które jest 
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wprowadzone w województwie lubuskim? W jakim zakresie Pani jako Kurator współpracuje z Urzędem 

Marszałkowskim? Jak to z Pani perspektywy wygląda, jeżeli  chodzi o wyrażanie ogromnej kwoty  

170 mln łożonej na szkolnictwo zawodowe? W jakim zakresie ono jest w tej chwili innowacyjne i jak 

Urząd Marszałkowski tutaj wspiera Państwa. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Dziękuję bardzo. 

Bardzo proszę Panią Kurator o próbę odpowiedzi na pytania w  takim zakresie jak to jest możliwe. 

Ewentualnie jeśli  nie będzie takiej możliwości to proszę o przekazanie na piśmie. Bardzo proszę. 

 

Wicekurator Oświaty Katarzyna Pernal-Wyderkiewicz: Odnosząc się do tego pierwszego pytania,  

to Pani Minister przekazała kuratorom  informację, jeżeli chodzi o dotacje dla poszczególnych 

samorządów. Przede wszystkim ogólnie w zakresie dotacji dla poszczególnych województw.  

Z Ministerstwa w różnym stopniu, jak przeglądałam ten raport, w różnym stopniu te dotacje napływały 

do samorządów, ale średnio było to od 70% do 95%, w zależności od tego jakie to było województwo. 

Finansowo wszystko przebiega sprawnie. Realne koszty, jeżeli chodzi o poszczególne gminy  

w zakresie środków rządowych to oddzielnym pismem Panu Przewodniczącemu Pani Kurator 

przedstawi. Natomiast odnosząc się do pytania Pani Radnej, rzeczywiście jeżeli chodzi o arkusze 

organizacji pracy szkół i placówek, najwięcej nieprawidłowości było w zakresie pomocy psychologiczno-

pedagogicznej. To jest mankament jeżeli chodzi o współpracę dyrektorów szkół z samorządami  

w zakresie dysponowania środkami na pomoc psychologiczno-pedagogiczną. Przynajmniej tak 

tłumaczyli dyrektorzy wizytatorom. W tej chwili jesteśmy na etapie już nie projektów, organ prowadzący 

jest na etapie zatwierdzania arkuszy organizacji pracy szkół, nie projektów ale arkuszy,  

bo do 30 września należy to zrobić. Natomiast Pani Kurator jest na etapie opiniowania tychże arkuszy. 

Może się tak zdarzyć, że arkusze będą miały również negatywną opinię, bo główne błędy to dotyczą 

właśnie pomocy psychologiczno-pedagogicznej i wówczas Pani Kurator będzie wydawała zalecenia  

w zakresie tejże pomocy psychologiczno-pedagogicznej. Być może w kolejnym roku szkolnym 

nauczymy się współpracować, pracować z tymi rozporządzeniami i tych błędów będzie coraz mniej.  

Nie mnie jest oceniać rozporządzenia i ustawy, bo ja ustawę prawo oświatowe czytałam do tej pory raz, 

rozporządzenia wszystkie czytam na bieżąco. To czego nie ma w rozporządzeniu, to zawsze jest  

w ustawie prawo oświatowe. Taki dyrektorzy mieli ostatnio mankament, że w rozporządzeniu nie było 

sprecyzowanej informacji na temat łączenia klas, a szczególnie łączenia oddziału zerowego i klasy 

pierwszej. W małych szkołach to się zdarza i w małych gminach. Okazało się, że odpowiedź jest  

w ustawie prawo oświatowe, bo rzeczywiście można łączyć, czyli można szukać oszczędności i można 
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łączyć, ale przynajmniej 50% zajęć z przedmiotów typu matematyka, biologia musi być oddzielnie, 

przynajmniej 50% zajęć. Tak więc pewne zmiany idą też w kierunku oszczędności, które siłą rzeczy 

szukają samorządy. Pytanie to dotyczyło mocy Internetu przy programie Aktywna Tablica. Ponieważ ten 

program trwa i jest w trakcie, więc na ten czas nie mogę podać ścisłych danych, które szkoły mają zbyt 

małą moc Internetu, by skorzystać z tego programu. Ale rzeczywiście zdarzyło się tak, że były szkoły  

w województwie, które posiadały z dwóch różnych źródeł Internet i jedno źródło, jeden dostawca 

oferował moc zbyt małą i drugi dostawca oferował moc również zbyt małą, a w programie nie można 

było tych dwóch dostawców po prostu połączyć. Trzeba było mieć od jednego dostawcy Internet  

i z określoną mocą. Po zebraniu tych danych będę wstanie Pani odpowiedzieć na pytanie ściśle, które 

szkoły rzeczywiście nie miały możliwości skorzystania z programu Aktywna Tablica z racji zbyt małej 

mocy Internetu, bądź takiej sytuacji, że jest Internet, ale od dwóch różnych dostawców. Jeżeli tak się 

zadziało, to rzeczywiście trzeba poczekać aż, bo ten program będzie przez kolejne lata realizowany, 

umowy z danym dostawcą wygasną i zrobić jedną umowę, i ten Internet będzie miał już odpowiednią 

moc. Aktywna Tablica i te monitory dotykowe, też siłą rzeczy muszą mieć odpowiednią moc, 

odpowiednią siłę Internetu, żeby móc z tego skorzystać. Stąd i taki był wymóg w tym programie. Jeżeli 

chodzi o podręczniki, już nie pamiętam która z Pań Radnych pytała, to rzeczywiście podręczniki dotarły 

do wszystkich szkół. Jeżeli jest jakaś szkoła, która jeszcze…, to proszę z Panem dyrektorem 

Grzegorzem Radosem. On na bieżąco teraz realizuje to i dostarcza. Do 31 sierpnia podręczniki, z jego 

informacji, wiem, że dotarły do wszystkich szkół w województwie. Mogły się zdarzyć jakieś sporadyczne 

niedociągnięcia, ale to dotyczyło bynajmniej nie całej szkoły. Teraz pytanie Pana Radnego Zbigniewa 

Kościka. Bardzo ciekawe pytanie, dziękuję Panie dyrektorze, Panie Radny za to pytanie. Trzeba by było 

monitorować zdecydowanie dzieci repatriantów, szczególnie że bardzo dużo dzieci uczy się w polskich 

szkołach  z Ukrainy. Myślę, że przekażę to Pani Kurator Rawie i myślę, że w przyszłym roku będziemy 

również w tym zakresie monitorować. Szczególnie, że jesteśmy województwem, które ma też ludzi 

pracujących z Ukrainy tutaj, szczególnie w zakresie transportu i ich dzieci się uczą w naszych lubuskich 

szkołach. Chyba wszystkie pytania. Jeszcze w jakim zakresie było pytanie. Było pytanie Pani Radnej  

w zakresie szkolnictwa.   

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Skasowanie szkół 

zawodowych, przemianowane na branżowe. Przy okazji to jak się czyta pojęcie branża to nie do końca 

jest związane z zawodem. To odrębne pytanie, bo są tacy, którzy nie wiedzą co to jest szkoła 

branżowa.   
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Wicekurator Oświaty Katarzyna Pernal-Wyderkiewicz: Szkoła branżowa 3-letnia. 

 

Radna Województwa Lubuskiego Małgorzata Barbara Gośniowska-Kola: Moje pytanie dotyczyło 

przepływu pieniędzy, które my jako Urząd Marszałkowski deklarujemy i czy to ma odzwierciedlenie  

w innowacyjności w tej chwili szkolnictwa zawodowego? 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Tak, ja wiem, tylko przy 

okazji mówię o tym, że kasujemy szkoły zawodowe a pojawiają się branżowe. Nie wszyscy wiedzą  

o co chodzi.  

 

Wicekurator Oświaty Katarzyna Pernal-Wyderkiewicz: Ten rok jest rokiem szkolnictwa zawodowego. 

Szkoły branżowe, 3-letnie szkoły branżowe to tak jak kiedyś, nie wiem czy Państwo pamiętacie szkoły 

przyzakładowe, to tak jak kiedyś szkoły zawodowe 3-letnie, po czym uczeń może iść do 3-letniego 

technikum. Natomiast oczywiście oddzielnie 5-letnie technikum z innym programem i z inną podstawą 

programową. Proszę zwrócić uwagę na to, że w 3-letniej szkole branżowej będzie więcej przedmiotów 

praktycznych z zakresu praktycznej nauki zawodu, natomiast w 5-letnim technikum proporcjonalnie tych 

przedmiotów w podstawach programowych jest o wiele mniej. Natomiast jeżeli chodzi o drugą część 

pytania – w jakim zakresie Kuratorium współpracuje z Urzędem Marszałkowskim? Pani Kurator będzie 

musiała dopytać o tą kwestię Panią Marszałek, bo na pewno jeżeli chodzi o Zieloną Górę, to te środki  

z tego co mnie informowała Pani Prezydent Charęźlak to o to miasto tutaj zadbało. Natomiast nie wiem 

jaki jest stan w Gorzowie, na pewno Pani Kurator do tego się odniesie, bo tam był jakiś problem  

w zakresie budowania tego Centrum Kształcenia Praktycznego. W każdym razie tam były inne szacunki 

Urzędu Miasta, z tego co wiem, w zakresie tego programu unijnego. Natomiast realnie tych środków 

będzie o wiele mniej w związku z czym nie wiem na jakim etapie teraz miasto jest, tam się na razie nic 

nie buduje, ale na pewno Pani Kurator zapyta o to Panią Marszałek. Ja przekażę te informacje Pani 

Kurator.   

  

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Pan Radny Pająk się 

zgłasza, Pani Radna Chinalska. Ja tylko chcę wytłumaczyć – szkoły składają wnioski do Regionalnego 

Programu i taka jest pomoc główna. Zadaniem urzędu jest ocena tych wniosków i  z tego zadania się 

urząd wywiązuje. Też Pani tłumaczyła, że niektóre samorządy mają z tym problem, ale to nie dotyczy 

tylko Zielonej Góry i Gorzowa, tylko wszystkich powiatów, które prowadzą to szkolnictwo 

ponadpodstawowe dzisiaj.    
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Wicekurator Oświaty Katarzyna Pernal-Wyderkiewicz: To jest bardzo duży projekt, bo to jest 

sieciowy projekt.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Tak jest. 

 

Wicekurator Oświaty Katarzyna Pernal-Wyderkiewicz: Tak naprawdę też czasu potrzeba, żeby  

on został wdrożony w tym zakresie.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Pan Radny Tadeusz 

Pająk i Pani Radna Chinalska. Ja chcę zapowiedzieć również, że po tym punkcie zorganizujemy 

przerwę, takie propozycje wpłynęły. Bardzo proszę.  

 

Radny Województwa Lubuskiego Tadeusz Pająk: Pani Kurator, ja myślę, że tą odpowiedź dostanę 

na piśmie, o którą prosiłem. Z tego wynika, że nikt nie straci, żaden nauczyciel nie straci pracy  

w naszym województwie i wszyscy pracują na pełnych etatach. Tutaj odpowiedzi nie mam, rozumiem, 

że dostanę na piśmie taką odpowiedź i o kosztach tu już mówiliśmy. Myślę, że to, co też Pan 

Przewodniczący przed chwilą też mówił, że to dostaniemy również na piśmie i problemów z wdrożeniem 

reformy oświaty w naszym województwie nie ma.  

 

Wicekurator Oświaty Katarzyna Pernal-Wyderkiewicz:  Problemu z wdrożeniem reformy oświaty  

w naszym województwie nie ma, natomiast to, o co Pan pytał, jeżeli chodzi o nauczycieli 

dyplomowanych i nauczycieli mianowanych, to rzeczywiście nie mamy takich informacji żeby jakikolwiek 

nauczyciel stracił pracę, bądźmy miał ograniczony etat. Natomiast jeśli chodzi o nauczycieli, którzy 

pracują, bądź pracowali, kontraktowych, czy nauczycieli, którzy pracowali w kilku różnych szkołach,  

to oczywiście proszę Państwa roszady są. Ja Państwu powiem tak, mój mąż ma też ograniczenie etatu, 

pracował w Zespole Szkół Technicznych jako zawodowiec. Nie ma zawodu jeżeli chodzi o technik 

gazownictwa, nie ma tego zawodu, w związku z czym ma pół etatu. Także takie sytuacje się zdarzają. 

Natomiast jeżeli chodzi o nauczycieli...  

 

Radny Województwa Lubuskiego Tadeusz Pająk: Pani Kurator, tutaj chodzi o to żebyśmy mieli 

jasność, że nikt nie stracił pracy i jest wszystko ok.  
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Wicekurator Oświaty Katarzyna Pernal-Wyderkiewicz: Nikt nie stracił pracy, nie mamy takich 

sygnałów, natomiast na pewno Ci, którzy pracowali powiedzmy w jednej szkole, mogło się zdarzyć,  

że pracują w tej chwili w innej szkole. Po prostu taka sytuacja jest możliwa.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Dziękuję bardzo. Pani 

Radna Chinalska.  

Radna Województwa Lubuskiego Anna Chinalska: Pani Kurator, bardzo proszę żeby powiedzieć jak 

te dzieci z klasy 5, 6 i 7 będą mogły nadrobić ten stracony materiał, który nie był zrealizowany, czyli  

te dzieci nie zrealizują podstawy programowej? Chodzi tu głównie o biologię i geografię. Gdyby reforma 

była od pierwszej, czwartej klasy i te dzieci szły by z nową podstawą programową, to wtedy miały  

by szansę realizować całe nauczanie przedmiotowe. Mi chodzi o to, że to jest jakby krzywda dla tych 

dzieci, bo nagle one muszą mieć ograniczoną o połowę naukę tych przedmiotów i to jest dla nich strata, 

bo one nie będą miały fizycznej możliwości, żeby nadrobić, bo jak już mówiłam są bardzo godzinowo 

obciążone w planie nauczania tygodniowo, więc to dla dyrektorów jest problem i prosiłabym  

o odpowiedź co Pani Kurator na to.   

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Pani Kurator.  

 

Wicekurator Oświaty Katarzyna Pernal-Wyderkiewicz: Wprowadzając zmiany, zawsze jest tak,  

że jakiś rocznik jest rocznikiem eksperymentalnym, bo jakiś rocznik musi te zmiany rozpocząć. Mogę 

Pani odpowiedzieć, że na pewno podstawa programowa jest tak przygotowana, jeśli chodzi o treści 

nauczania i tak dobrze rozporządzenie, jeżeli chodzi o egzamin dla ósmoklasisty, że te dzieci w niczym 

nie będą stratne. To mogę zapewnić, że dzieci w niczym nie będą stratne. Natomiast siłą rzeczy jakiś 

rocznik musi wejść w reformę i to jest zawsze rocznik jest rocznikiem eksperymentalnym,  

bo on wchodzi. Dziękuję serdecznie.   

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Tak jest, czyli jakieś 

tam kilkadziesiąt tysięcy dzieci będzie z tego powodu miało problemy w Polsce. Dziękuję bardzo Pani 

Kurator.  

 

Wicekurator Oświaty Katarzyna Pernal-Wyderkiewicz: Dziękuję Państwu. Dziękuję Panie 

Przewodniczący.  
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Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Mamy informacje, 

zamieścimy ją na stronie. Dziękuję bardzo Pani Kurator, o uszczegółowienie tych odpowiedzi na pytania 

zwrócimy się na piśmie. Ja prosiłbym wszystkich Państwa Radnych by mieć jakąś wrażliwość w swoich 

okręgach, jeśli będą się pojawiały problemy dotyczące wdrażania reformy to sygnalizować,  

po to by zapewnić to, o czym mówiliśmy przed wprowadzeniem na kwietniowej sesji. Mieć możliwość 

tutaj takiej płaszczyzny wymiany informacji na ten temat. Dziękuję Pani bardzo. Szanowni Państwo, 

zarządzam pół godzinną przerwę i bardzo prosiłbym by stosownie do możliwości za pół godziny pojawić 

się na Sali obrad, tak byśmy mogli kontynuować obrady. Dziękuję bardzo.   

 

przerwa 

 

Punkt 6. 

Informacja Zarządu Województwa Lubuskiego o przebiegu wykonania budżetu Województwa 

Lubuskiego oraz informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 

Lubuskiego za I półrocze 2017 roku. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Szanowni Państwo,  

po przerwie wznawiam obrady. Na sali jest obecna Pani Skarbnik. Informacje były szczegółowo 

przedstawiane na wszystkich komisjach. Czy do przedstawionej informacji są jakieś pytania Państwa 

Radnych? Jeśli nie ma, ja chciałem prosić o przedstawienie wobec tego teraz o opinii, o przedstawienie 

opinii Komisji Budżetu i Finansów, proszę Przewodniczącego Komisji Pana Tadeusza Pająka.  

 

Informacja Zarządu Województwa Lubuskiego o przebiegu wykonania budżetu Województwa 

Lubuskiego oraz informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 

Lubuskiego za I półrocze 2017 roku stanowi załącznik nr 11 do protokołu  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Tadeusz Pająk: Komisja zapoznała się i nie ma uwag. 

Dziękuję.  

 

Opinia komisji stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  
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Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: O przedstawienie opinii 

Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa proszę Przewodniczącego Komisji Pana Wacława Jana 

Maciuszonka.  

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa Wacław Jan  Maciuszonek: Opinia 

Komisji Gospodarki pozytywna.  

 

Opinia komisji stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: O przedstawienie opinii 

Komisji Kultury, Edukacji, Sportu i Turystyki proszę Przewodniczącą Komisji Panią Marię Jaworską. 

 

Przewodnicząca Komisji Kultury, Edukacji, Sportu i Turystyki Maria Jaworska: Komisja 

zaopiniowała pozytywnie.  

 

Opinia komisji stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: O przedstawienie opinii 

Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska proszę Przewodniczącego Zbigniewa Jana Kołodzieja. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zbigniew Jan Kołodziej: Opinia komisji 

pozytywna.  

 

Opinia komisji stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: O przedstawienie opinii 

Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych proszę Przewodniczącą Komisji Panią Bożenę Krystynę 

Osińską.  

 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Bożena Krystyna Osińska: 

Opinia pozytywna.  

 

Opinia komisji stanowi załącznik nr 16 do protokołu.  
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Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Dziękuję.  

O przedstawienie opinii Komisji Współpracy Zagranicznej i Promocji Województwa proszę 

Przewodniczącą Komisji Panią Grażynę Dereń. 

 

 Przewodnicząca Komisji Współpracy Zagranicznej i Promocji Województwa Grażyna Dereń: 

Opinia komisji pozytywna. Dziękuję.  

 

Opinia komisji stanowi załącznik nr 17 do protokołu.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Czy są jeszcze jakieś 

pytania? Nie ma, a zatem stwierdzam, że Sejmik informację do wiadomości przyjął.  

 

Punkt 7.  

Informacja Zarządu Województwa Lubuskiego o przebiegu wykonania planów finansowych  

za I półrocze 2017 roku: instytucji kultury, jednostek ochrony zdrowia, Wojewódzkich Ośrodków 

Ruchu Drogowego w Zielonej Górze i Gorzowie Wlkp. 

 

Instytucji kultury. 

Informacja Zarządu Województwa Lubuskiego o przebiegu wykonania planu finansowego za I półrocze 

2017 roku instytucji kultury stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Na sali są obecni 

dyrektorzy, Pan Łukasz Porycki Dyrektor Departamentu Infrastruktury Społecznej. Zatem bardzo proszę 

o przedstawienie opinii Komisji Kultury, Edukacji, Sportu i Turystyki Panią Przewodniczącą Marię 

Jaworską. 

 

Przewodnicząca Komisji Kultury, Edukacji, Sportu i Turystyki Maria Jaworska: Opinia pozytywna.  

 

Opinia komisji stanowi załącznik nr 19 do protokołu.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: O przedstawienie opinii 

Komisji Budżetu i Finansów proszę Przewodniczącego Komisji Pana Tadeusza Pająka.  
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Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Tadeusz Pająk: Opinia komisji pozytywna.   

 

Opinia komisji stanowi załącznik nr 20 do protokołu.  

 

Jednostki ochrony zdrowia. 

Informacja Zarządu Województwa Lubuskiego o przebiegu wykonania planu finansowego za I półrocze 

2017 roku jednostek ochrony zdrowia stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Jeżeli chodzi  

o jednostki ochrony zdrowia, Obecny jest Pan Tomasz Wróblewski – Dyrektor Departamentu Ochrony  

Zdrowia. O opinię Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych proszę Wiceprzewodniczącą Komisji 

Panią Annę Chinalską.  

 

Wiceprzewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Anna Chinalska: Opinia 

komisji pozytywna.   

 

Opinia komisji stanowi załącznik nr 22 do protokołu.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Dziękuję bardzo.  

O przedstawienie opinii Komisji Budżetu i Finansów proszę Wiceprzewodniczącego Pana Tomasza 

Możejko.  

 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Tomasz Możejko: Opinia pozytywna.  

 

Opinia komisji stanowi załącznik nr 23 do protokołu.  

 

Wojewódzkie Ośrodki Ruchu Drogowego w Zielonej Górze i Gorzowie Wlkp. 

Informacja Zarządu Województwa Lubuskiego o przebiegu wykonania planu finansowego za I półrocze 

2017 roku Wojewódzkich Ośrodków Ruchu Drogowego w Zielonej Górze i Gorzowie Wlkp. stanowi 

załącznik nr 24 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Dziękuję bardzo.  

W odniesieniu do Wojewódzkich Ośrodków Ruchu Drogowego w Zielonej Górze i Gorzowie Wlkp.,  
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na sali obecny jest Pan Dyrektor Sławomir Kotylak –  Dyrektor Departamentu Infrastruktury  

i Komunikacji. O przedstawienie opinii Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa proszę 

Przewodniczącego Komisji Pana Wacława Jana Maciuszonka.  

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa Wacław Jan Maciuszonek: Opinia 

pozytywna. Bez uwag. 

 

Opinia komisji stanowi załącznik nr 25 do protokołu.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Dziękuję bardzo.  

O przedstawienie opinii Komisji Budżetu i Finansów proszę Wiceprzewodniczącego Pana Tomasza 

Możejko.  

 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Tomasz Możejko: Opinia pozytywna.   

 

Opinia komisji stanowi załącznik nr 26 do protokołu.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Dziękuję bardzo.  

Czy macie  Państwo pytania do tych informacji przedstawionych? Jeśli nie ma to stwierdzam, że Sejmik 

wobec ich braku przyjął je do wiadomości. 

 

Punkt 8.  

Informacja o sytuacji finansowej jednostek ochrony zdrowia za okres 01.01.2017 – 30.06.2017 

oraz podmiotów leczniczych za II kwartał 2017 roku.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Na sesji jest obecny 

Pan Wróblewski – Dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia i Pan Wojciech Filipczak – Dyrektor Biura 

Audytu, Kontroli i Nadzoru Właścicielskiego. Członkowie Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych 

oraz członkowie Komisji Budżetu i Finansów zapoznali się z informacjami i przyjęli je do wiadomości. 

Czy są jakieś pytania Państwa Radnych do tej problematyki? Pan Radny Kościk ma jakieś pytanie 

dotyczące sytuacji finansowej jednostek ochrony zdrowia za okres 01.01.2017 – 30.06.2017. 
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Informacja o sytuacji finansowej jednostek ochrony zdrowia za okres 01.01.2017 – 30.06.2017 oraz 

podmiotów leczniczych za II kwartał 2017 roku stanowi załącznik nr 27 do protokołu.  

 

Radny Województwa Lubuskiego Zbigniew Kościk: Szanowni Państwo, dostaliśmy takie materiały 

dotyczące kondycji finansowej jednostek służby zdrowia z podziałem na te nasze i te, które zostały 

przekształcone. I analizując coś takiego chciałem zapytać, jak to się dzieje, że jednostki nie 

przekształcone dalej w pełni publiczne nie działające jako spółki, wykonanie planu w zakresie  

np. kosztów itd. średnią mają 48%, zaledwie jedna przekroczyła 50%, a placówki, które zostały 

przekształcone jako spółki, rekordowe wykonanie budżetu jest w Wojewódzkim Szpitalu Klinicznym  

w Zielonej Górze - 55%. Jeżeli chodzi o koszty. Jak mnie pamięć nie myli, nie znam się tak dobrze na 

tych spółkach  działających w zakresie służby zdrowia, ale jednym z argumentów zawsze było to, że po 

pierwsze przekształcone jednostki uzyskają możliwość pozyskiwania dodatkowych środków 

finansowych z różnych źródeł, w tym także świadcząc odpłatne jakieś świadczenia medyczne, usługi 

medyczne. A także, że po przekształceniu, Pani Marszałek, te jednostki będą sprawniej zarządzały 

swoim kapitałem, swoimi pieniędzmi itd. Okazuje się, że jest trochę jakby inaczej. Zwłaszcza 

tłumaczenie Pani Marszałek, że te wyższe koszty wynikają przede wszystkich z kosztów działalności 

operacyjnych, a nie wiem o co chodzi tak szczerze mówiąc, czy to chodzi o operacje, takie świadczenia, 

czy finansowe. To tym bardziej wracam do zasadności tego pytania, jak to się dzieje,  

że te spółki są bardziej kosztowne niż zaplanowały to w planie budżetowym? Jak to jest z tymi 

dodatkowymi dochodami, które miały te jednostki wykazywać w przypadku przekształcenia?    

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Dziękuję bardzo.  

Czy Pan Dyrektor odpowie? Pani Marszałek odpowie, dobrze.  

 

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Anna Polak: Oczywiście są również dyrektorzy  

i prezesi naszych spółek, dyrektorzy jednostek ochrony zdrowia, także szczegółowo na pewno potrafią 

lepiej odpowiedzieć. Trudno jest oceniać kondycję finansową i zaangażowanie w realizacji kontraktów 

za półrocze, ponieważ jest to większe zaangażowanie w kosztach. Trudno jest również porównać 

działalność spółek prawa handlowego do SPZOZ-ów. I w ubiegłym roku pozwolę sobie zauważyć,  

że sytuacja również była podobna. Ten rok jest o tyle trudniejszy, ponieważ Narodowy Fundusz Zdrowia 

nie płaci za nadwykonania. Zobowiązania zostały zaciągnięte przez duże szpitale spółki, bo to są te 

duże szpitale, ponieważ cały czas Narodowy Fundusz Zdrowia deklarował wypłatę nadwykonań, więc 

żeby realizować procedury w większym zakresie należało się przygotować poprzez zakupy sprzętu, 
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leków, przygotować się do tych procedur medycznych. Natomiast nadwykonania nie zostały zapłacone 

w żadnej naszej jednostce, a tylko w Szpitalu Klinicznym w Zielonej Górze jest to kwota 5 mln 800 tys. 

Nakłady natomiast na realizację tych procedur zostały poniesione w pierwszym półroczu. Podobnie  

w innych również szpitalach klinicznych. Myślę, że bardziej miarodajne jest porównanie wykonania 

planów finansowych i bilansów rocznych, a za ubiegły rok wszystkie spółki się bilansowały. Wszędzie  

są wypracowane wyniki dodatnie, nawet zyski, które pozwalają na zainwestowanie w nowe ważne 

projekty. Szpital w Gorzowie jest tego przykładem, natomiast szpital w Świebodzinie z powodzeniem już 

realizuje działania komercyjne w zakresie głównie rehabilitacji, ale to wymaga też przygotowania,  

bo trzeba mieć do tego zaplecze, większą liczbę łóżek, a niestety w ramach kontraktu okazuje się,  

że i tak mamy za mało łóżek. W szpitalu w Zielonej Górze, ponieważ zakończyliśmy pewien cykl  

finansowy, jest zamknięcie i mamy bilans działalności szpitala spółki samorządowej jako szpitala 

klinicznego. Mamy otwarcie od 18 sierpnia działalności Szpitala Uniwersyteckiego, więc możemy 

porównać już te wyniki finansowe za 7 miesięcy. Wyraźnie widać, że będzie potrzebny tutaj  

w przypadku Zielonej Góry audyt zewnętrzny i jest bilans otwarcia, ponieważ to uczelnia teraz już 

będzie odpowiadać. I faktycznie za pierwsze półrocze na negatywny, ten ujemny wynik finansowy  

za 7 miesięcy, wpłynęły przede wszystkim niezapłacone nadwykonania – 5 mln 800 tys., wzrost 

wynagrodzeń – 2 mln 800 tys., ponieważ szpital zatrudnił 90 osób w trakcie funkcjonowania spółki, 

wzrosło zatrudnienie czyli skutki są – 2 mln 800 tys. i wzrost zakupów i materiałów w celu realizacji 

większego kontraktu na kwotę 8 mln 500 tys. I to spowodowało właśnie ten wynik.   

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Dziękuję bardzo. 

Dodatkowe pytanie Pan Radny Kościk.  

 

Radny Województwa Lubuskiego Zbigniew Kościk: Ja przeczytam Państwu dwa zdania z tych 

raportów – „w porównaniu do analogicznego okresu roku 2016 wszystkie spółki z wyjątkiem Lubuskiego 

Centrum Ortopedii Sp. z o.o. w  Świebodzinie pogłębiły swoją stratę finansową”. Moje pytanie drugie 

podobne, wskazujące na zadłużenie szpitala, na bilans szpitala w Zielonej Górze. Nie wiem,  

czy Państwo dostrzegliście wynik finansowy za drugi kwartał – 19,5 mln, czy dodatkowo wynikające  

z tych różnic w zakresie kosztów planowanych, tam jest różnica prawie 8 mln. Myślę, że to jest kwestia 

jakiegoś planowania, to rozjechaliśmy się, Pani Marszałek. I pytanie moje nie dotyczy pewnej oceny 

sytuacji finansowej tych jednostek, tylko raczej troski o to, czy to są jakieś bardziej niepokojące 

symptomy, jakieś niepokojące sygnały, którymi trzeba się na samym początku zająć. Bo chyba się 
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Państwo ze mną zgodzicie, że strata za pierwsze półrocze – 19,5 mln, to nie jest strata wynikająca  

z jakiś zmian, wynikająca z przekształcenia w spółkę itd.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz:  Proszę bardzo Pani 

Marszałek. 

 

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Anna Polak: Też może kontynuując, ja może 

powtórzę, ale wyjaśniłam bardzo szczegółowo, co spowodowało tą stratę. Na stratę składają się 

niezapłacone nadwykonania w wysokości 5 mln 600 tys. zł, wzrost wynagrodzeń – 2 mln 800 tys. zł  

i 8 mln 400 tys. zł, są to koszty leków i materiałów związanych z bieżącą działalnością, przygotowaniem 

się do procedur związanych z kontraktem. Oczywiście ten niepokój podzielam, dlatego dotychczasowy 

prezes też nie uzyskał votum zaufania i nie ma przedłużonego kontraktu, dlatego Zarząd Województwa  

i Zgromadzenie Wspólników dokonało zmian w zarządzie spółki. Uważam, że należy realizować plan 

finansowy, monitorując możliwości jakie są na rynku. Narodowy Fundusz Zdrowia sygnalizował zmiany 

w finansowaniu ochrony zdrowia z dużym wyprzedzeniem. Wiemy, że te zmiany związane z siecią 

wchodzą od 1 października, ale wiemy również już, że ryczałty są większe niż te, które były 

zaplanowane na ten rok i wiemy również, że zgodnie ze zmianą ustawy o finansowaniu jednostek 

ochrony zdrowia, które są w sieci o podwyższonym standardzie jaki uzyskaliśmy, Szpital Uniwersytecki 

będzie miał zdecydowanie też większy kontrakt.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Jeszcze raz Pan Radny 

Kościk.  

 

Radny Województwa Lubuskiego Zbigniew Kościk: A jak to jest, proszę powiedzieć Pani Marszałek, 

bo tak do tej pory rozumiałem, że przekształcamy właśnie jednostkę w spółkę, żeby ona też mogła 

świadczyć usługi medyczne odpłatnie. Teraz tak, mamy jakiś limit kontraktów, rozumiem i to jest sprawa 

od lat, to nie jest przypadłość z jednego roku, że jest problem z tymi nadwykonaniami. Proszę  

mi powiedzieć, czy ma Pani orientację – jaką kwotę z tytułu tych świadczeń medycznych te spółki 

pozyskały? Rozumiem, że budżet państwa nie płaci za jakieś świadczenia medyczne, dlaczego ono nie 

staje się po prostu odpłatne i dlaczego generujemy te długi, co roku wpadając w tą samą jakby 

sytuacje?  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Pani Marszałek.  
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Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Anna Polak: Nie zapłacone nadwykonania to nie  

są jakieś świadczenia dodatkowe, to są świadczenia podstawowe, które powinny zostać zapłacone, 

ponieważ do tej pory były płacone z wykonania. To są np. procedury onkologiczne. My jesteśmy 

zaskoczeni, że nie zostały zapłacone. To są np. świadczenia medyczne, którymi są objęte dzieci, też 

były płacone z wykonania. Także trochę jest niestety w ochronie zdrowia wciąż polityka  

nieprzewidywalna i w tym roku też jest pełna zaskoczenia, bo świadczenia, procedury, które powinny 

być zapłacone z wykonania nie zostały. Przed chwilą rozmawiałam z Panią Ordynator Hematologii  

w Gorzowie, która jest obecna na Sali, może potwierdzić, nie zapłacono za procedury onkologiczne 

realizowane na oddziale hematologicznym w Gorzowie – 1 mln zł. Tylko na jednym oddziale.  Dziękuję.    

 

Radny Województwa Lubuskiego Zbigniew Kościk: Budżet generalnie z roku na rok jest większy 

tych szpitali, czy teraz spółek, a moje pytanie jeszcze raz – czy ma Pani wiedzę ile pieniędzy 

pozyskaliśmy z odpłatnych świadczeń w zakresie służby zdrowia przez te spółki, bo już teraz można 

sprzedawać te usługi.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Czy mamy w tej chwili 

tą wiedzę?  

 

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Anna Polak: Tak oczywiście. W bilansach  

są wykazane, również w sprawozdaniach finansowych. Ja w tej chwili nie potrafię konkretnych kwot 

podać, ale jest Pani Prezes Świebodzina, która może już powiedzieć, ponieważ rozpoczęła realizację  

w ubiegłym roku świadczeń w zakresie rehabilitacji. Musi stworzyć do tego odpowiednie warunki, 

infrastrukturę. Chodzi o hotel, łóżka i już konkretne środki finansowe. Jeżeli Państwo pozwolicie, Pani 

Prezes powie jakie już środki finansowe pozyskała do planu finansowego i jakie planuje pozyskać.   

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Proszę bardzo, Pani 

Prezes LORO Świebodzin, o krótką informację o kwotach, różnicach.  

 

Prezes Zarządu Lubuskiego Centrum Ortopedii w Świebodzinie Elżbieta Kozak: Dzień dobry. 

Witam serdecznie. Szanowni Państwo, my się przekształciliśmy w spółkę w grudniu 2015 roku, czyli 

przez cały 2016 rok i również do dnia dzisiejszego, procedury z zakresu, jaki Pani Marszałek 

powiedziała, ortopedii, rehabilitacji realizujemy w Lubuskim Centrum Ortopedii. Za rok 2016, czyli to był 

pierwszy rok funkcjonowania szpitala jako Spółki z o.o. procedury wykonaliśmy ortopedyczne  
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u 147 pacjentów dokładnie na kwotę 1 mln 71 tys. zł. W tym roku do końca lipca, bo do tego okresu 

mamy już lipiec zamknięty, jest to 101 osób na kwotę 780 tys. zł. Czyli tyle osóby w województwie 

lubuskim zapłaciły w naszej kasie, można powiedzieć, szpitalnej za procedury tzw. komercyjne.  

To stanowi, Szanowni Państwo, 8% przychodów naszej spółki, czyli to jest ten wzrost, który udało się 

nam pozyskać dzięki temu, że jesteśmy Spółką z o.o. Dodam więcej, że wcześniej jak byliśmy SP ZOZ-

em, nasi pacjenci z województwa lubuskiego po te zabiegi ortopedyczne, po te zabiegi rehabilitacyjne 

jeździli poza województwo lubuskie. Jesteśmy pierwszą spółką rehabilitacyjno-ortopedyczną, która 

została dzięki Zarządowi Województwa Lubuskiego przekształcona i z takim uważam sukcesem, dalej 

sobie radzimy. I dopowiem jeszcze to, o co pytał Pan Radny Kościk. Jeżeli chodzi o Lubuskie Centrum 

Ortopedii w tym roku powiem Państwu wprost, to jest najtrudniejszy rok. Jestem piąty rok osobą, która 

zarządza Lubuskim Centrum Ortopedii. To jest najtrudniejszy rok jeżeli chodzi o finanse  

i jeżeli chodzi o renegocjacje tzw. z Narodowym Funduszem Zdrowia. Na koniec czerwca strata, która 

jest wykazana, którą wszyscy Państwo mogą zobaczyć, jeżeli chodzi o rachunek zysków i strat w naszej 

spółce, a to jest mała spółka, jedna z mniejszych jeżeli chodzi o szpitale w województwie lubuskim, 

to jest minus 745 tys. zł. Równocześnie mamy 1 mln 800 tys. nadwykonań. To są procedury, to jest  

300 pacjentów, których my wyleczyliśmy, zoperowaliśmy, wypisaliśmy do domu, za których do dnia 

dzisiejszego nie otrzymaliśmy zwrotu z Narodowego Funduszu Zdrowia. Także ten rok jest 

nieprzewidywalny i tu potwierdzam to, co powiedziała Pani Marszałek. Także my się cieszymy 

przynajmniej z tego wzrostu procedur komercyjnych, bo te pieniądze są już na koncie i możemy nimi  

po prostu dalej pracować i dalej świadczyć usługi w trybie ciągłym. Bo my oprócz tego, że wykonaliśmy 

te nadwykonania, nie przerwaliśmy, Szanowni Państwo, przyjmowania pacjentów, czyli chcemy 

pomagać wszystkim w zakresie naszych możliwości. Ubolewam nad tą stratą finansową, ale to jest 

jakby niezawiniona. Też mamy nadzieję, czynimy starania, prowadzimy negocjacje z Narodowym 

Funduszem Zdrowia, że te nadwykonania będą zapłacone. Na razie ruszyło coś w protezach. Jeżeli 

chodzi o protezy to jest 60% naszego budżetu, dostaliśmy dodatkowe środki. Także przez wrzesień 

protez robimy takie ilości, żeby było bezpieczne dla pacjentów, ale też takie ilości, żeby zrealizować  

w 100% dodatkowe środki, które dostaliśmy. Dalej będziemy procedować, będziemy rozmawiać  

z Narodowym Funduszem Zdrowia o zapłacie za pozostałe procedury, bardzo potrzebne  

w województwie lubuskim, czy chociażby rehabilitacja.       

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Dziękuję bardzo.  

 

Radny Województwa Lubuskiego Zbigniew Kościk: Dziękuję ślicznie.  
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Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Pan Radny Kościk  

i jeszcze Pani Radna Gośniowska-Kola.  

 

Radny Województwa Lubuskiego Zbigniew Kościk: Chcę bardzo pochwalić Panią Prezes, bo rzadko 

się zdarza, żeby osoba tak z rękawa od razu wszystkie potrzebne liczby potrafiła przytoczyć. Dziękuję 

ślicznie. Pani Marszałek, o podobną informację warto by było poprosić prezesów ze szpitala  

w Gorzowie i w Zielonej Górze, mielibyśmy orientację. Dziękuję.     

 

Prezes Zarządu Lubuskiego Centrum Ortopedii w Świebodzinie Elżbieta Kozak: Czy są jeszcze 

jakieś pytania do mnie?  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Pani Radna Małgorzata 

Gośniowska-Kola.  

 

Radna Województwa Lubuskiego Małgorzata Barbara Gośniowska-Kola: Jeśli można Pani 

Dyrektor, czy Pani jest w stanie powiedzieć procentowo jeżeli chodzi o te nadwykonania u pacjentów – 

w jakim stopniu są to mieszkańcy województwa lubuskiego, a w jakim procencie spoza województwa? 

 

Prezes Zarządu Lubuskiego Centrum Ortopedii w Świebodzinie Elżbieta Kozak: 24% spoza 

województwa lubuskiego, tj. pierwsze półrocze tego roku. Taki mamy procent zrealizowanych migracji, 

czyli nasz fundusz za tych pacjentów otrzymuje jakby pieniążki z innych funduszy. Plus jeszcze 16% 

pacjentów urazowych, czyli są to pacjenci przyjęci w trybie urazowym, gdzie kontrakt nas zobowiązuje 

żebyśmy tych pacjentów przyjmowali na bieżąco 24 godziny na dobę, tj. 16% pacjentów urazowych, 

czyli wcześniej niezaplanowanych, bo to trudno uraz zaplanować.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Dziękuję bardzo.  

Czy Pan Prezes Ostrouch chciałby krótką informację przekazać na temat zwiększonych przychodów,  

o tym chyba możemy mówić. Zwiększonych przychodów z racji przekształcenia w skali tego roku, 

pierwszego półrocza.  

 

Prezes Wielospecjalistycznego Szpitala Wojewódzkiego w Gorzowie Wielkopolskim Jerzy 

Ostrouch: Pani Marszałek, Panie Przewodniczący, Szanowni Radni. Chciałbym poinformować,  

że jeżeli chodzi o sytuację bieżącą szpitala w Gorzowie to ona jest unormowana. Unormowanie polega 
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na tym, że rzeczywiście wielkość nadwykonań przewyższa naszą stratę. Chciałbym podkreślić co to jest 

nadwykonanie. Nadwykonanie to są procedury wykonane w stosunku do pacjenta na różnych 

oddziałach. I do tej pory było tak, że na oddziałach np. laryngologicznym, kardiologicznym, w stacji 

dializ, na pediatrii, na oddziale noworodkowym te procedury do ubiegłego roku w 100% były zapłacone 

przez Narodowy Fundusz Zdrowia. Pierwszy raz od kilku lat zdarzyło się, że w ubiegłym roku  

te nadwykonania zostały zapłacone w przedziale od 30 do 70%, to jest przypadek akurat naszego 

szpitala. W naszym szpitalu, jak Państwo doskonale wiecie, na ten moment stopień nadwykonań,  

a jeszcze dobrze by było to podkreślić – nadwykonania to już poniesione koszty zarówno lekarstw jak  

i pracy personelu medycznego, pracy również pracowni diagnostycznych. Innymi słowy te koszty już 

zostały poniesione, są nadwykonania. Jesteśmy w trakcie rozmów z Narodowym Funduszem Zdrowia – 

w jakim procencie ewentualnie te nadwykonania zostaną zapłacone. Jeśli by zdarzyło się tak, że ten 

procent zapłaconych nadwykonań w przypadku szpitala w Gorzowie Wielkopolskim zostanie zapłacony 

na podobnym poziomie jak to było w ubiegłym roku, liczę na więcej, to natychmiast się zbilansujemy, 

ale to będziemy wiedzieli na przełomie września, października bieżącego roku.   

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Ale tutaj chodziło  

o informację o przychodach komercyjnych Panie Prezesie.  

 

Prezes Wielospecjalistycznego Szpitala Wojewódzkiego w Gorzowie Wielkopolskim Jerzy 

Ostrouch: Odnosiłem wrażenie w trakcie przysłuchiwania się dyskusji, że należało by jednak wyjaśnić 

na czym polega istota nadwykonań. Jeśli chodzi o wykonywanie procedur komercyjnych, rzeczywiście 

ze strategii przyjętej przez Radę Nadzorczą oraz Zgromadzenie Udziałowców naszej spółki zostaliśmy 

zobowiązani do przygotowania pewnych procedur, które będą wykonywane w naszym szpitalu w celu 

powiększenia usług komercyjnych. Ale też, proszę Państwa, musimy sobie otwarcie powiedzieć, 

przecież wykonywanie usług komercyjnych w szpitalu uniwersalnym, takim jakim jest szpital w Gorzowie 

Wielkopolskim, w moim przekonaniu jest obarczone dużą niemoralnością. Według jakich kryteriów 

będziemy kwalifikować pacjentów np. do wykonywania ablacji na oddziale kardiologicznym, według 

jakich kryteriów? Drugie pytanie bardzo ważne, a jeśli pojawią się problemy, które będą wynikały  

z faktu, że przyjęliśmy pacjenta do zabiegu kardiologicznego i będzie niezbędna natychmiastowa 

pomoc już oddziałów szpitalnych. To będzie odbywało się kosztem tych, którzy już są w kolejkach.  

To są trudne decyzje i te decyzje są przed nami, dlatego wszystko wskazuje na to, iż w przyszłym roku 

będziemy chcieli uruchomić wykonywanie procedur dla oddziału laryngologicznego i dla oddziału 
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okulistycznego. Można odnieść wrażenie, że te procedury wykonywane na tych oddziałach będą 

charakteryzowały się niskim stopniem powikłań i dlatego takie działania zostaną podjęte. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Dodatkowe pytanie Pan 

Radny Kościk.     

 

Radny Województwa Lubuskiego Zbigniew Kościk: Panie Prezesie, Pani Dyrektor przed chwilą 

powiedziała – w grudniu 2015 roku zostali przekształceni w spółkę. Jednym z argumentów, z którym nie 

do nie końca musiałem się zgadzać po prostu, była możliwość świadczenia usług medycznych przez 

spółki w przeciwieństwie do jednostek publicznych i to przyjęliśmy do wiadomości.  Mogliśmy z tym 

walczyć itd. Ale jeżeli dzisiaj ma Pan wyrzuty natury moralnej w tym zakresie to mogę po pierwsze 

zadać pytanie – to po co żeśmy przekształcali szpital w Gorzowie w spółkę? Ale to już takie pytanie 

historiozoficzne bardziej. Ale drugie pytanie, bez tej ideologicznej powiedzmy otoczki itd. – od kiedy 

szpital w Gorzowie jest spółką?  

 

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Anna Polak: Od 13 września 2013 roku.  

 

Radny Województwa Lubuskiego Zbigniew Kościk: Od 2013, więc mieliście Państwo 2 lata więcej 

niż Pani Dyrektor z LORO i proszę o konkretną odpowiedź, tak jak Pani Dyrektor – 8% swojego budżetu 

pozyskali z rynku. Jaką kwotę pozyskał szpital w Gorzowie Wielkopolskim? 

 

Radna Województwa Lubuskiego Anna Synowiec: Panie Przewodniczący jeżeli mogę? 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Tak, ale... Przepraszam 

bardzo.  

 

Radna Województwa Lubuskiego Anna Synowiec: Chciałabym przerwać tą dyskusję na temat tych 

dwóch jednostek, które trudno porównać. I Panie Przewodniczący… 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Prosiłbym bardzo…  

 

Radna Województwa Lubuskiego Anna Synowiec: Zanim Pan Prezes odpowie, chciałabym coś 

dodać do pytania.  
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Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Prosiłbym o zgłaszanie 

się, proszę Państwa, bo prowadzimy taką trochę dyskusję ad hoc. Możemy wrócić do tego, ale jeśli 

Pana może odpowiedzieć to bardzo proszę. 

 

Prezes Wielospecjalistycznego Szpitala Wojewódzkiego w Gorzowie Wielkopolskim Jerzy 

Ostrouch: Panie Przewodniczący, jeśli można to, po pierwsze, chciałbym powiedzieć, że to że szpital  

w Gorzowie został przekształcony w taki sposób w jaki został przekształcony, to jestem przekonany,  

że jest to jeden z niewielu powodów do dumy Szanownej Rady, że taką decyzję podjęła. Dzięki tej 

decyzji tak naprawdę szpital w Gorzowie został uratowany i w tej chwili, Panie Radny, jest zdrowy 

operacyjnie i może świadczyć usługi dla pacjentów z północnej części województwa. Jest to raczej 

powód do dumy, do chluby, a nie do kontestowania. Na ten moment z usług pozamedycznych 

generowanych w przychodach naszego szpitala jest kwota rzędu 4 mln zł. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Dobrze. Dziękuję  

za tą odpowiedź. Jeszcze Pani Marszałek, jeszcze ja chciałem zadać pytanie. Jeszcze Pani Radna 

Anna Synowiec, Pan Franciszek Wołowicz i będziemy zmierzali do zakończenia dyskusji. Widzę, że 

Pani się tutaj zgłaszała, a w jakim charakterze?   

 

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Anna Polak: Doradca Marszałka do spraw ochrony 

zdrowia Pani Katarzyna Brzeźniakiewicz. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Mogłaby Pani się 

przedstawić?  

 

Doradca Marszałka ds. ochrony zdrowia Katarzyna Brzeźniakiewicz-Janus: Moje nazwisko 

Brzeźniakiewicz-Janus. Jestem Ordynatorem Oddziału Hematologii w Gorzowie oraz Konsultantem 

Wojewódzkim. Powiem tak, po prostu jak lekarz myśli. Problem zupełnie jest w innym miejscu, proszę 

Państwa. Powiem to na podstawie swojego Oddziału Hematologii. W ciągu 3 lat podwoiłam liczbę 

pacjentów. To byli pacjenci, którzy do tej pory wyjeżdżali z województwa lubuskiego i te pieniądze 

wypływały do Szczecina, do Poznania, czyli te pieniądze zawsze były przekazywane gdzieś  

na zewnątrz. Podwoiliśmy liczbę pacjentów i ci pacjenci zaczęli być leczeni w naszym województwie, 

czyli teoretycznie te pieniądze powinny zostać w naszym województwie i służyć na leczenie, to były już 

pieniądze, które już zostały wydane. Natomiast nasz Fundusz Zdrowia nie tylko nam nie zapłacił  
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za to, ale dodatkowo nas ukarał za tą pracę, którą wykonaliśmy, bo pacjenci zostali w naszym 

województwie, fundusz otrzymał te pieniądze z innych województw, bo pierwsze w kolejności  

są płacone ruchy między województwami i te pieniądze poszły do funduszu, czyli tu jest tak naprawdę 

problem. Uważam, że w państwowej służbie zdrowia branie pieniędzy od pacjenta jest po prostu 

niemoralne, bo nikt z was chyba nie chciałby być pacjentem 101, gdzie powiem tak – „przepraszam, 

skończył nam się limit, ale jak Pan zapłaci 55 tys. za chemioterapię to my Pana poleczymy bez kolejki”. 

To chyba nie na tym polega. Te pieniądze są, bo one były wydawane, do tej pory wypływały do innych 

województw. Czyli jak teraz one zostały to nie wróciły do naszego oddziału, żebyśmy mogli wydać  

na leczenie pieniądze, które nota bene były już wydane, tylko wróciły do kasy NFZ-tu. Powiem Państwu 

dalej, dodatkowo jak zadałam to pytanie jako konsultant – co się stało z tymi pieniędzmi i czy możemy 

dalej  leczyć, proszę sobie wyobrazić, że w onkologii bez pieniędzy się nie poleczy. Żeby mieć dobre 

wyniki, a nasze województwo ma jeden z gorszych wyników w Polsce potrzebne są pieniądze, 

nowoczesne technologie i badania. To wszystko kosztuje. Więc te pieniądze do nas nie wróciły, 

pojechały do funduszu i na pytanie – co się z nimi stało, mieliśmy kontrolę uruchomioną. Tak właśnie 

wygląda system, więc mi się zdaje, że tutaj się chyba należałoby zastanowić nie nad finansowaniem 

przez pacjentów, tylko wykorzystaniem tego, co już jest, bo te pieniądze są w systemie, tylko one poszły 

nie tam gdzie powinny pójść, czyli nie do pacjentów. I tu jest jakby problem. To tak mówiąc po ludzku.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Dziękuję Pani. 

Oczywiście ja to rozumiem, bo sam kiedy miałem problemy onkologiczne, w hematologii  

to proponowano mi Poznań, ja wybrałem Zieloną Górę. Mam nadzieję, że w Zielonej Górze zapłacono 

za to leczenie. Ja proponowałbym byśmy do tego tematu wrócili, ponieważ jestem w kontakcie stałym  

z Panem Dyrektorem Bromberem. On zawsze prosi by o sprawach wykonania, czy też nadwykonania, 

jako pracy Narodowego Funduszu, rozmawiać przy jego obecności. Postaram się byśmy zbilansowali  

te problemy i poprosimy Pana Dyrektora, by na to odpowiedział. Jeszcze chciałem zadać tylko 

dodatkowe pytanie Pani Marszałek. Nie koniecznie dzisiaj musi być odpowiedź udzielona, bo kiedy 

przekształcaliśmy Szpital Kliniczny w Uniwersytecki mówiliśmy, że zyskamy kilkadziesiąt milionów 

dodatkowo. Ja chciałem wiedzieć ile z tych kilkudziesięciu milionów uzyskamy na pewno w tym roku? 

Przypominam, że na sesji nadzwyczajnej głosowaliśmy jednogłośnie za przekształceniem, mówiąc  

o tym, że po tym przekształceniu zyskamy kilkadziesiąt milionów złotych i warto by było wrócić też do tej 

odpowiedzi, bo kiedy byłem u Pana Dyrektora Brombera i pytałem, czy on to potwierdza, on mówi „nie 

wiem skąd Pani Marszałek to mówi”. Jego zdaniem nie ma takiego źródła, z którego można  
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by pozyskać te miliony, o których mówiliśmy. Ale to jest rzecz do wyjaśnienia później. Może te wszystkie 

pytania zadajmy. Pani Anna Synowiec, Pan Radny Wołowicz i Pani Kucharska. 

 

Radna Województwa Lubuskiego Anna Synowiec: Ja oczywiście postaram się krótko. Przepraszam, 

że poza kolejką i tutaj przerwałam koledze Radnemu, bo oczywiście każdy radny może zadawać 

pytania, ale ja uważam, że one były połączone z pewną uporczywością wobec Pana Prezesa. Pan 

Prezes w zasadzie odpowiedział na pytanie. Porównywanie dwóch jednostek, czyli LORO i Szpitala 

Wojewódzkiego w Gorzowie jest obarczone pewnym błędem. Tego się nie da w taki sposób wyliczyć, 

bo jak mam wrażenie te dwie jednostki służby zdrowia zupełnie czym innym się zajmują. Oczywiście 

zdrowiem  pacjentów, ale jednak Szpital Wojewódzki w Gorzowie ma szerszy zakres i na pewno nie jest 

nastawiony przede wszystkim na usługi komercyjne. Ja nie byłam radną, kiedy przekształcano szpital 

Wojewódzki w Gorzowie ale mam wrażenie, że cel przekształcenia był też inny, czyli ratowanie tego 

szpitala, który był najbardziej zadłużonym szpitalem w zasadzie w Polsce. Udało się i Państwo powinni 

oceniać wyniki tego szpitala również przez pryzmat jego sytuacji i zadłużenia ówczesnego i aktualnego. 

Pan Prezes wytłumaczył z czego to zadłużenie wynika. Niestety tak jak Prezes LORO nie może 

powiedzieć, że sam fakt komercyjnych usług będzie teraz mógł finansować te koszty aktualnie 

wykonywanych usług. To jest taka moja dygresja, żeby jednak nie oceniać wszystkich jedną miarą,  

bo mamy różne jednostki zdrowia i w tej sytuacji jako radni powinniśmy to uwzględniać.  Dziękuję.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Dziękuję bardzo. Pan 

Radny Wołowicz.  

 

Radny Województwa Lubuskiego Franciszek Wołowicz: To chyba nie jest pytanie, ale ja rozumiem 

wszystkich szefów placówek ochrony zdrowia, ich sytuację i również to dlaczego część  

z nich jest na minusie. Na początku tego roku, wiosną bodajże, NFZ rozesłał do wszystkich placówek 

związanych z ochroną zdrowia pismo jednoznacznie stwierdzające, że żadnych nadwykonań nie będzie 

płacił. Tam były odstępstwa na rzecz kilku, m.in. leczenia dzieci. Więc wszyscy ludzie zajmujący się 

ochroną zdrowia w Polsce są w takiej dziwnej schizofrenicznej sytuacji. Przecież nie mogą odmówić 

udzielenia pomocy, czy zastosowania koniecznych procedur, bo skończył im się limit i NFZ im nie 

zapłaci, bo zwyczajnie muszą ratować ludzkie zdrowie i życie. Co mogą przełożyć to mogą, ale nie  

w tych procedurach, gdzie jest ta walka o zdrowie i życie. I to jest właściwie nierozwiązywalny problem  

w skali kraju. I tu tylko mogę zapytać – czy wszyscy tu Państwo zarządzający tymi różnymi placówkami 

służby zdrowia otrzymali takie pismo z NFZ-tu? Przypuszczam, że otrzymali, bo ja też je dostałem. 
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Później zdarza się, że te nadwykonania częściowo jednak są płacone, albo i nie, i nikt nie wie jak ten 

mechanizm funkcjonuje, i dlaczego jednym tyle a innym tyle. Tego nikt nie jest w stanie pojąć  

i rozwiązać, ale na trwałe właściwie w polską ochronę zdrowia jest wpisany ten deficyt związany  

z permanentnym nie płaceniem za tzw. nadwykonania. To jest problem i ja się obawiam, że to jest 

nierozwiązywalne. Dlatego ja rozumiem tutaj, nie rozliczałbym specjalnie za tego typu sprawy, bo to jest 

nie do rozwiązania.   

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Pani Radna Barbara 

Kucharska.  

 

Radna Województwa Lubuskiego Barbara Kucharska: Ja chciałam tutaj uzupełnić właściwie 

koleżankę Anie Synowiec, bo dokładnie pamiętam jakie było postępowanie przy przekształceniu 

szpitala w spółkę i wtedy właśnie Klub PiS bardzo mocno nam, powiem szczerze, przeszkadzał w tym  

i twierdził, że nie przekształcimy tylko dlatego, że będą w pierwszej kolejności robione usługi 

komercyjne a pacjent z Narodowego Funduszu zostanie z tyłu. Więc teraz dziwie się, że akurat tutaj 

kolega Radny zadaje takie pytanie i wymaga odpowiedzi od Pana Prezesa – ile zrobiono usług 

komercyjnych, na jaką kwotę i ile to stanowi. Przekształcenie było, żeby oddłużyć ten szpital i to się 

udało. Nawet była specjalna sesja w mieście Gorzowie, gdzie Państwo optowaliście przeciw 

przekształceniu i myślę, że ci wszyscy, którzy byli radnymi w tamtej kadencji, doskonale pamiętają jak 

głosowali, i czy byliście za przekształceniem czy nie, a teraz kiedy szpital odnosi sukcesy to nagle 

zadaje się pytania zupełnie z innej beczki, że tak powiem. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Teraz poproszę  

o odpowiedź Panią Marszałek Polak, a potem Pan Wiceprzewodniczący Surmacz, Pan 

Wiceprzewodniczący Marcinkiewicz. Czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? Proszę wciskać zielony 

przycisk. Jeszcze są dwa zgłoszenia. Pani Marszałek, bardzo proszę.  

 

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Anna Polak: Proszę Państwa, faktycznie 6 września 

2013 roku spółka gorzowska została wpisana do KRS-u i celem przekształcenia było uratowanie 

szpitala, tak jak tu zostało wcześniej powiedziane. Spółka nie została przez nas wymyślona jako 

najlepsza forma prowadzenia jednostki ochrony zdrowia, ale taki był warunek uzyskania dotacji, którą 

uzyskaliśmy, dobrze wykorzystaliśmy. Szpital świetnie funkcjonuje, co roku ma zysk, który inwestuje  

w poprawę infrastruktury, zakup sprzętu. Z wielkim powodzeniem buduje w tej chwili radioterapię. 
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Dzisiaj został złożony wniosek do Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na zakup 

akceleratorów, naprawdę jest to olbrzymi sukces. W skali kraju można powiedzieć. Jeszcze tylko 

chciałam dodać do tych problemów za pierwsze półrocze, wyjaśnienie, jeszcze jedno, które tutaj nie 

padło – to nie tylko niezapłacone nadwykonania, które zawsze były płacone: onkologiczne, dziecięce, 

procedury itd., ale również obniżenie wyceny wielu świadczeń, a mianowicie bardzo znaczne obniżenie 

wyceny procedur medycznych w zakresie kardiologii, ortopedii, chirurgii naczyń, rezonansu 

magnetycznego. I to miało olbrzymi wpływ na taki wynik za pierwsze półrocze.   

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Teraz słychać? 

Prosiłbym jeszcze raz, bo już kiedyś prosiłem o to, by ten system sprawdzić. On jednak szwankuje,  

po raz kolejny szwankuje, nie wszystko jest w porządku. Wszystko powyłączane, tylko nie działa. Może 

nie naprawiajmy teraz, tylko przygotować w międzyczasie. Bardzo proszę Pan Przewodniczący 

Marcinkiewicz.  

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Tu wiele przed 

chwilą Pani Marszałek powiedziała. Ja byłem jedną z osób i się tego nie wstydzę, wręcz przeciwnie, 

która podejmowała decyzję o przekształceniu szpitala w spółkę. Mądra, dobra decyzja, której efekty 

dzisiaj widzimy na własne oczy, we własnym zdrowiu, kiedy z niego korzystamy. Ale przepraszam 

Zbyszku wyraźnie o tym mówiłeś. Możemy szukać takich rzeczy, czy lepsze jest działalnie firmy  

w postaci spółki, czy są lepsze sposoby funkcjonowania. Spółka – prosta konstrukcja oparta o kodeks 

handlowy i myślę, że wyczerpuje te rzeczy. Jeszcze jedna rzecz z tym komercyjnym wykonywaniem 

usług. Moja osobista rzecz, moja mama zapisała się w kolejce na zaćmę, a kolejka liczy…, nie wiem ile 

teraz jest, ale strzelam w ciemno z 1 600 osób. Dlaczego? Dlatego, bo tak płaci NFZ. Poprośmy Pana 

Prezesa Oddziału NFZ-tu, żeby nam wytłumaczył jak zlikwidować takie kolejki. Szpital teoretycznie 

rzecz biorąc, bo jest to możliwe, mógłby tą zaćmę robić za pieniądze. I właśnie w jaki sposób, dla kogo, 

dla bogatych? To PiS mówi i proponuje? Jestem zaskoczony. Dziękuję.     

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Pan Radny Nawrocki. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Maciej Grzegorz Nawrocki: Dziękuję bardzo. Pani Marszałek już 

udzieliła mi odpowiedzi. Zgłosiłem się wcześniej.  
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Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Dobrze. Pan Radny 

Ardelli. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Tadeusz Ardelli: Proszę Państwa, nie wiem skąd te takie 

emocjonalne jakieś zarzuty, jakbyście się poczuwali do jakiejś winy. Kolega analizując stan finansowy 

spółek i zakładów naszych zdrowotnych zapytał skąd ta różnica, bo akurat tak wychodziło, że koszty  

w tych firmach państwowych, w szpitalach publicznych nie dochodziły do 50% za półrocze, a spółki 

wychodziły powyżej 50%. I też spytał jak to jest teraz z tymi spółkami, że jednym z elementów, który 

decydował o tym, że przekształcamy te szpitale w spółki było też to, że mogą świadczyć usługi. Kolega 

tylko spytał o to, a rozpętała się jakaś wielka burza. Chcieliśmy się dowiedzieć szczególnie, że Pani 

Prezes z LORO ze Świebodzina naszego podała konkretne wiadomości i takich oczekiwał też od Pana 

Prezesa, a Pan Prezes na okrągło zaczął właśnie mówić i wchodzić w ideologię i stąd te następne 

wystąpienia. Proszę się nie doszukiwać jakiś podtekstów, tylko było konkretne pytanie i oczekiwaliśmy 

konkretnej odpowiedzi, a rozpętała się z tego jakaś wielka burza. Kto podejmował, kto był  

za przekształceniem. Nikt nie kwestionuje tych przekształceń a wy macie jakieś podteksty, nie wiem 

czego szukacie. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Dziękuję. Szanowni 

Państwo, każdy zadaje pytania tak jak uważa za stosowne i każdy z nas czasami miał emocjonalne 

wystąpienie. Natomiast rzeczywiście ja zwrócę się do Pana Dyrektora Bromera. Panią Marszałek  

i Urząd Marszałkowski poproszę o to, by rzeczywiście zbilansował te nadwykonania za I półrocze,  

po to byśmy mogli z udziałem reprezentanta Narodowego Funduszu Zdrowia powiedzieć o tym jak 

będzie wyglądała realizacja nadwykonań w tym roku, wedle jakich reguł, wedle jakich zasad. I prosiłbym 

żeby już tych pytań nie zadawać, bo wtedy taka debata ma sens i jeżeli do tego będzie potrzebny udział 

Wojewody, bo Wojewoda przyjmuje nadzór nad funduszem, to zaprosimy również Wojewodę. Czy Pani 

Marszałek chciała jeszcze do tego coś dopowiedzieć, żeby ostudzić emocje, tak jak prosił Pan Tadeusz 

Ardelli? Tak?    

 

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Anna Polak: Dosyć niepokojąca była również 

informacja Pana Przewodniczącego po rozmowie z Dyrektorem Lubuskiego Oddziału Narodowego 

Funduszu  Zdrowia na temat kontraktu Szpitala Uniwersyteckiego, o czym mi absolutnie nie wiadomo, 

ponieważ te 40 mln, które policzyliśmy jako większy kontrakt dla Szpitala Uniwersyteckiego wynikało  

z algorytmu, który do tej pory obowiązywał i to wyliczenie my możemy pokazać. Ono jest potwierdzone 



59 

 

wzorem, który obowiązywał. Faktycznie od 1 października obowiązuje ryczałt. Nie chciałabym abyśmy 

stracili chociaż milion z tego obliczenia. Nie chciałabym również żeby teraz na zmianie sposobu 

sfinansowania szpital stracił, ponieważ jest to inny poziom referencyjności, są inne koszty, inaczej też 

były wyceniane procedury. W tej chwili to jest finansowanie ryczałtowe. Więc bardzo proszę Pana 

Przewodniczącego, tak jak zadeklarował, żebyśmy zaprosili Dyrektora Lubuskiego Oddziału 

Narodowego Funduszu Zdrowia. Niestety na nasze zaproszenia nie przychodzi, więc należałoby chyba 

w jego obecności porozmawiać na temat tych niezapłaconych nadwykonań i w ogóle sytuacji,  

bo ja mam wrażenie, że nasz dyrektor nie bije się o lubuskie szpitale. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Staram się być 

rozjemcą, mediatorem, czy starać wyjaśniać. Wydaje mi się, że sytuacja, bo jesteśmy już formalnie 

zrejestrowanym Szpitalem Klinicznym, dojrzała do tego, byśmy o tym porozmawiali na jednej  

z najbliższych sesji i ja z przyjemnością udam się możliwie nawet jutro do Pana Dyrektora Brombera, 

żeby go zachęcić. On twierdzi zawsze, że jest gotów do takich rozmów. Ja mu zadałem to pytanie 

wprost, on wtedy mówił o swoich wątpliwościach i ja je przekazuje publicznie po to, żebyśmy mieli 

świadomość pewnych zagrożeń. Odbyliśmy poważną debatę, a poważne debaty cechują się czasami 

emocjami i proszę o zrozumienie, że wszystkim nam zależy na trosce o nasze placówki.  I niezależnie 

od tego czy ktoś zadawał te pytanie, czy też nie, rozumiem, że po tej dyskusji Sejmik informację  

o sytuacji finansowej przyjmuje do wiadomości.  

 

Punkt 9. 

Informacja o realizacji Kontraktów Terytorialnych w 2016 r. oraz Kontraktu Terytorialnego dla 

Województwa Lubuskiego w pierwszej połowie 2017 r. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Na sali obecny jest Pan 

Maciej Nowicki – Dyrektor Departamentu Rozwoju Regionalnego. Nowa nazwa departamentu, nowe 

zadania troszeczkę. Bardzo proszę o opinię Pana Wacława Jana Maciuszonka – Przewodniczącego 

Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa. 

 

Informacja o realizacji Kontraktów Terytorialnych w 2016 r. oraz Kontraktu Terytorialnego  

dla Województwa Lubuskiego w pierwszej połowie 2017 r. stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 
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Przewodniczący Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa Wacław Jan Maciuszonek:  Opinia 

komisji pozytywna.  

 

Opinia komisji stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Czy Państwo mają 

pytania do informacji o realizacji kontraktów.  

 

Radny Województwa Lubuskiego Zbigniew Kościk: Chciałem zapytać, bo tu jest informacja,  

że w 2017 r. wpłynęło pismo dotyczące zmian w kontraktach terytorialnych z Ministerstwa. Chciałem 

zapytać, po pierwsze, jaka była przesłanka dokonywania zmian w dotychczasowym Kontrakcie 

Terytorialnym. Po drugie, chciałem zapytać Pana Dyrektora, bo przeanalizowałem, może za bardzo nie 

umiem umiejscowić tych kilku inwestycji, o których tu parokrotnie mówiliśmy i też jest pytanie jakby  

do Pani Marszałek w tym zakresie. Czy nie mogliśmy wykorzystać intencji Ministerstwa jeżeli chodzi  

o zmiany w Kontrakcie Terytorialnym i poruszyć parę kwestii np. te nieszczęsne zjazdy na A2? Nie 

mogłem ich tutaj umiejscowić, nie wiem jaka jest ich rola. Przypomnę Państwu, że wielokrotnie 

mówiliśmy o dodatkowych zjazdach na terenie województwa lubuskiego. Przyjmowaliśmy stanowiska 

odpowiednie itd. Nie ma, może by wynegocjować z Rządem te kwestie. Jest informacja o drogach 

dojazdowych, ale nic się nie mówi o tym kompleksie energetycznym. Nie wiem czy to są inicjatywy 

stricte rządowe i samorząd w tym nie partycypuje. Ostatnia sprawa, Pni Marszałek, można było 

wykorzystać, ja wiem, że to są też duże pieniądze, czyli to wsparcie rządowe w ramach Kontraktu 

Terytorialnego na rzecz wykorzystania tych elementów mostu i budowy nowego mostu w Połęcku. I też 

nie zauważyłem tam ani zdania w tym zakresie. Chciałem zapytać na ile jakby te kwestie były ruszane 

w rozmowach ze stroną rządową?  Na ile są obecne w innych dokumentach, a na ile nie wiem był opór 

ze strony rządowej? Czy my może nie podjęliśmy inicjatyw? Dziękuję.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Przypominam,  

że to jest realizacja w 2016 i I półroczu 2017, ale bardzo proszę Panie Dyrektorze. Pani Marszałek 

chciała zabrać głos.  

 

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Anna Polak: Zaraz oddam głos Panu Dyrektorowi, 

który w szczegółach Państwu powie. Ja tylko odpowiem Panu Radnemu. Proszę Państwa, 

renegocjowaliśmy Kontrakt Terytorialny przede wszystkim z powodu wpisania inwestycji w zakresie 
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kultury. Udało się, rzutem na taśmę można powiedzieć, również wynegocjować inne zmiany głównie  

w zakresie projektów, które już były wpisane. A mianowicie wpisaliśmy Park Technologii Kosmicznych, 

udało się również w zakresie infrastruktury drogowej, kolejowej, już doszczegółowić niektóre projekty  

i te, w których zabiegaliśmy o pozytywną opinię Ministra Kultury też zostały wpisane. Natomiast nowe 

nasze uwagi i propozycje w dalszym ciągu są jak gdyby w polu negocjacji, ale nie ma akceptacji. Być 

może z uwagi na Plan Morawieckiego, który zakłada centralizację a nie decentralizację. Być może one 

znajdą się, ale właśnie w tym programie centralnym, ponieważ Rząd nie chce przekazywać 

samorządom kompetencji i inwestycji tak dużych do realizacji. Pan Dyrektor przekaże szczegóły więc 

bardzo proszę.   

 

Dyrektor Departamentu Rozwoju Regionalnego Maciej Nowicki: Dziękuję bardzo. Niewiele mam  

do dodania. Pani Marszałek już trochę wyjaśniła. Te renegocjacje na początku bieżącego roku 

kontraktu były na wniosek strony rządowej właśnie pod kątem tych inwestycji z dziedziny kultury  

do POIŚ-u, które zgłosiliśmy i zakwalifikowano 6 naszych projektów, które zostały złożone do POIŚ-u  

i są obecnie w ocenie. I strona rządowa dopisała też rozwój klastrów energetyki ze swojej strony, 

natomiast określiła w negocjacjach, bo oczywiście Zarząd Województwa przyjął stanowisko 

negocjacyjne, gdzie o tych postulatach łącznie z drogami krajowymi i innymi inwestycjami, o które 

postulowaliśmy wcześniej występowaliśmy, że to nie będzie na tym etapie negocjowane. Udało się tylko 

wpisać takie rzeczy, które są z RPO, czyli Centrum Zdrowia Matki i Dziecka oraz zmiana nazwy 

umożliwiająca te obwodnice do mostu w Milsku i zamianę dwóch projektów uniwersytetu radioteleskop  

i biogospodarka na rozwój technologii kosmicznych. Żadne inne województwo nie wynegocjowało 

żadnych zmian dotyczących inwestycji, które leżą po stronie rządowej w szczególności transportowej.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Czyli rozumiem,  

że to jest przed nami, tak. 

 

Dyrektor Departamentu Rozwoju Regionalnego Maciej Nowicki: Liczymy na to, bo Rząd tak 

zapowiadał, że będą kolejne renegocjacje. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Oczywiście, to dotyczy 

tego półrocza, które minęło, przypominam. Czyli rozumiem, że jakoś to zostało wyjaśnione i nie widzę 

więcej zgłoszeń. Rozumiem, że Sejmik informację do wiadomości przyjął.  
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Punkt 10.  

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia oraz szczegółowych warunków  

i trybu przyznawania dorocznych nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 

upowszechniania i ochrony kultury – druk nr 542/17. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Na sali obecny jest Pan 

Łukasz Porycki – Dyrektor Departamentu Infrastruktury Społecznej. Czy są wystąpienia klubowe w tej 

sprawie? Nie widzę. O przedstawienie opinii Komisji Kultury, Edukacji, Sportu i Turystyki proszę Pana 

Macieja Nawrockiego – Wiceprzewodniczącego. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Kultury, Edukacji, Sportu i Turystyki Maciej Grzegorz Nawrocki: 

Opinia pozytywna. 

 

Opinia komisji stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Czy do projektu 

uchwały ktoś z Państwa Radnych ma uwagi bądź pytania? Nie ma . Projekt uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie ustanowienia oraz szczegółowych warunków i trybu przyznawania dorocznych 

nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury – druk  

nr 542/17, poddaję pod głosowanie.  Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały, proszę 

podnieść rękę i nacisnąć zielony przycisk „T”. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć 

czerwony przycisk „N”.  Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć niebieski przycisk „?”. 

W głosowaniu wzięło udział 26 radnych.  

26 za, nikt nie był przeciwny, nikt się nie wstrzymał.   

Stwierdzam, że Sejmik uchwałę podjął. 

 

Uchwała Nr XXXVII/529/17 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 11 września 2017 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie ustanowienia oraz szczegółowych warunków i trybu przyznawania dorocznych 

nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury stanowi 

załącznik nr 32 do protokołu.  
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Punkt 11.  

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wykazu zawodów,  

w których za przygotowanie zawodowe młodocianych pracowników zatrudnionych na podstawie 

umowy o pracę, może być dokonywana refundacja kosztów wynagrodzeń i składek  

na ubezpieczenia społeczne poniesionych przez pracodawcę – druk nr 543/17.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz:  Na sesji obecny jest 

Pan Łukasz Hudziak – Wicedyrektor do spraw rynku pracy i doradztwa zawodowego, Wojewódzkiego 

Urzędu Pracy w Zielonej Górze. Czy są wystąpienia klubowe w tej sprawie? O przedstawienie opinii 

Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa proszę Przewodniczącego Komisji Pana Wacława Jana  

Maciuszonka.  

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 33 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa Wacław Jan Maciuszonek: Opinia 

komisji pozytywna.  

 

Opinia komisji stanowi załącznik nr 34 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Czy ktoś z Państwa 

ma pytania do tego projektu? Nie widzę. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia 

wykazu zawodów, w których za przygotowanie zawodowe młodocianych pracowników zatrudnionych  

na podstawie umowy o pracę, może być dokonywana refundacja kosztów wynagrodzeń i składek  

na ubezpieczenia społeczne poniesionych przez pracodawcę – druk nr 543/17, poddaję pod 

głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za, proszę podnieść rękę i nacisnąć zielony przycisk „T”. Kto 

jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć czerwony przycisk „N”. Kto się wstrzymał, proszę 

podnieść rękę i nacisnąć niebieski przycisk „?”.  

W głosowaniu wzięło 26 radnych. 

26 głosów za, nikt nie był przeciwny, nikt się nie wstrzymał.  

Stwierdzam, że Sejmik uchwałę podjął.  

 

Uchwała Nr XXXVII/530/17 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 11 września 2017 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie określenia wykazu zawodów, w których za przygotowanie zawodowe młodocianych 
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pracowników zatrudnionych na podstawie umowy o pracę, może być dokonywana refundacja kosztów 

wynagrodzeń i składek na ubezpieczenia społeczne poniesionych przez pracodawcę stanowi załącznik 

nr 35 do protokołu.  

 

Punkt 12.  

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielania stypendiów naukowych, twórczych 

i artystycznych dla uczniów z terenu Województwa Lubuskiego – druk nr 546/17.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Na sesji obecny jest 

Pan Łukasz Porycki – Dyrektor Departamentu Infrastruktury Społecznej. Czy są wystąpienia klubowe  

w tej sprawie? Nie widzę. O przedstawienie opinii Komisji Kultury, Edukacji, Sportu i Turystyki proszę 

Przewodniczącą Panią Marię Jaworską. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 36 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Komisji Kultury, Edukacji, Sportu i Turystyki Maria Jaworska: Komisja Kultury, 

Edukacji, Sportu i Turystyki zaopiniowała projekt pozytywnie.  

 

Opinia komisji stanowi załącznik nr 37 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: O przedstawienie opinii 

Komisji ds. młodzieży i spraw obywatelskich proszę  Przewodniczącą Komisji Panią Annę Synowiec.  

 

Przewodnicząca Komisji ds. młodzieży i spraw obywatelskich Anna Synowiec: Opinia pozytywna.  

 

Opinia komisji stanowi załącznik nr 38 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Tutaj rzeczywiście jest 

uwaga taka, by poinformować o tych autopoprawkach, żeby była jasność, o co chodzi Panie Dyrektorze. 

Bardzo krótko tylko proszę wyjaśnić, to są pewne błędy literowe.  

 

Dyrektor Departamentu Infrastruktury Społecznej Łukasz Porycki: Panie Przewodniczący, 

Szanowni Państwo. Rzeczywiście w przesłanym do Państwa projekcie uchwały znalazły się dwie 
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literówki – chodzi tutaj o słowo województwa, tam w dwóch miejscach są literówki. Bardzo przepraszam 

i proszę o przyjęcie tej autopoprawki.        

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Dziękuję bardzo.  

Czy Państwo Radni mają jakieś pytania do projektu uchwały? Jeśli nie, to projekt uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie udzielania stypendiów naukowych, twórczych i artystycznych dla 

uczniów z terenu Województwa Lubuskiego – druk nr 546/17 wraz z autopoprawkami, poddaję pod 

głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały, proszę podnieść rękę i nacisnąć 

zielony przycisk „T”.  Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć czerwony przycisk „N”. Kto się 

wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć niebieski przycisk „?”.  

W głosowaniu wzięło udział 27 radnych. 

27 głosów za, nikt nie był przeciwny, nikt się nie wstrzymał. 

Stwierdzam, że Sejmik uchwałę podjął. 

 

Uchwała Nr XXXVII/531/17 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 11 września 2017 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie udzielania stypendiów naukowych, twórczych i artystycznych dla uczniów z terenu 

Województwa Lubuskiego stanowi załącznik nr 39 do protokołu.  

 

Punkt 13.  

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia z budżetu Województwa 

Lubuskiego w roku 2017 dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze 

województwa lubuskiego – druk nr 570/17. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Na sali obecny jest 

Pana Łukasz Porycki – Dyrektor Departamentu Infrastruktury Społecznej. Czy są wystąpienia klubowe 

w tej sprawie? Nie ma. O przedstawienie opinii Komisji Kultury, Edukacji, Sportu i Turystyki proszę 

Przewodniczącą Komisji Panią Marię Jaworską.  

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 40 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Komisji Kultury, Edukacji, Sportu i Turystyki Maria Jaworska: Opinia komisji 

pozytywna.   
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Opinia komisji stanowi załącznik nr 41 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: O przedstawienie opinii 

Komisji Budżetu i Finansów proszę Wiceprzewodniczącego Komisji Pana Tomasza Możejko. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Tomasz Możejko: Opinia pozytywna. 

 

Opinia komisji stanowi załącznik nr 42 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Dziękuję bardzo.   

Czy do projektu uchwały ktoś z Państwa Radnych ma jakieś uwagi? Nie ma. W związku z tym projekt 

uchwały projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia z budżetu Województwa 

Lubuskiego w roku 2017 dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze województwa 

lubuskiego – druk nr 570/17, poddaję pod głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za, proszę 

podnieść rękę i nacisnąć zielony przycisk „T”. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć 

czerwony przycisk „N”.  Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć niebieski przycisk „?”. 

W głosowaniu wzięło udział 27 radnych. 

26 głosów za,  1 głos przeciwny, nikt się nie wstrzymał. 

Stwierdzam, że Sejmik uchwałę podjął. 

 

Uchwała Nr XXXVII/532/17 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 11 września 2017 r.  zmieniająca 

uchwałę w sprawie udzielenia z budżetu Województwa Lubuskiego w roku 2017 dotacji celowych  

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków położonych na obszarze województwa lubuskiego stanowi załącznik nr 43 do protokołu.  

 

Punkt 14.  

Podjęcie uchwały w sprawie dostosowania Szkoły Podstawowej Specjalnej i Gimnazjum 

Specjalnego funkcjonujących w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym im. Janusza 

Korczaka w Babimoście do nowego ustroju szkolnego – druk nr 571/17. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Na sali obecny jest 

Pan Łukasz Porycki – Dyrektor Departamentu Infrastruktury Społecznej. Czy są wystąpienia klubowe 
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w tej sprawie? Nie ma. O przedstawienie opinii Komisji Kultury, Edukacji, Sportu i Turystyki proszę 

Przewodniczącą Komisji Panią Marię Jaworską. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 44 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Komisji Kultury, Edukacji, Sportu i Turystyki Maria Jaworska:  Opinia komisji 

pozytywna.  

 

Opinia komisji stanowi załącznik nr 45 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Dziękuję bardzo.  

O przedstawienie opinii Komisji ds. młodzieży i spraw obywatelskich proszę Przewodniczącą Komisji 

Panią Annę Synowiec.  

 

Przewodnicząca Komisji ds. młodzieży i spraw obywatelskich Anna Synowiec:  Opinia 

pozytywna. 

 

Opinia komisji stanowi załącznik nr 46 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Czy Państwo Radni  

mają jakieś pytania? Nie widzę. Projekt uchwały w sprawie dostosowania Szkoły Podstawowej 

Specjalnej i Gimnazjum Specjalnego funkcjonujących w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym  

im. Janusza Korczaka w Babimoście do nowego ustroju szkolnego – druk nr 571/17, poddaję pod 

głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały, proszę podnieść rękę i nacisnąć 

zielony przycisk „T”. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć czerwony przycisk „N”. Kto się 

wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć niebieski przycisk „?”. 

W głosowaniu wzięło udział 28 radnych.  

28 głosów za, nikt nie był przeciwny, nikt się nie wstrzymał.  

Stwierdzam, że Sejmik uchwałę podjął. 

 

Uchwała Nr XXXVII/533/17 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 11 września 2017 r. w sprawie 

dostosowania Szkoły Podstawowej Specjalnej i Gimnazjum Specjalnego funkcjonujących  
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w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym im. Janusza Korczaka w Babimoście do nowego ustroju 

szkolnego stanowi załącznik nr 47 do protokołu.  

 

Punkt 15.  

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru przedstawiciela do składu Rady Społecznej Samodzielnej 

Publicznej Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Gorzowie Wlkp. – druk nr 544/17. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Na sali obecny jest  

Pan Tomasz Wróblewski – Dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia. Czy są wystąpienia klubowe  

w tej sprawie? Nie ma. O przedstawienie opinii Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych proszę 

Wiceprzewodniczącą Komisji Panią Annę Chinalską.  

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 48 do protokołu. 

 

Wiceprzewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Anna Chinalska: Komisja 

Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie.  

 

Opinia komisji stanowi załącznik nr 49 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Dziękuję uprzejmie.  

Czy Państwo Radni mają jakieś pytania, uwagi? Projekt uchwały w sprawie wyboru przedstawiciela  

do składu Rady Społecznej Samodzielnej Publicznej Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego  

w Gorzowie Wlkp. – druk nr 544/17, poddaję pod głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest  

za podjęciem uchwały, proszę podnieść rękę i nacisnąć zielony przycisk „T”. Kto jest przeciw, proszę 

podnieść rękę i nacisnąć czerwony przycisk „N”. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć 

niebieski przycisk „?”. 

W głosowaniu wzięło udział 28 radnych. 

27 głosów za, nikt nie był przeciwny, 1 głos wstrzymujący.  

Stwierdzam, że Sejmik uchwałę podjął. 

 

Uchwała Nr XXXVII/534/17 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 11 września 2017 r. w sprawie 

wyboru przedstawiciela do składu Rady Społecznej Samodzielnej Publicznej Wojewódzkiej Stacji 

Pogotowia Ratunkowego w Gorzowie Wlkp. stanowi załącznik nr 50 do protokołu.  
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Punkt 16.   

Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia odcinka drogi gminnej od drogi krajowej nr 27 przez 

Wilkanowo do m. Zielona Góra oraz niektórych ulic w Zielonej Górze do kategorii dróg 

wojewódzkich – druk nr 545/17.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Na sesji obecna jest 

Pani Wujaszek w zastępstwie Pana Sławomira Kotylaka – Dyrektora Departamentu Infrastruktury  

i Komunikacji. Czy są wystąpienia klubowe w tej sprawie? Nie ma. O przedstawienie opinii Komisji 

Gospodarki i Rozwoju Województwa proszę Przewodniczącego Komisji Pana Wacława Jana 

Maciuszonka. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 51 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa Wacław Jan Maciuszonek: Opinia 

komisji pozytywna.   

 

Opinia komisji stanowi załącznik nr 52 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Czy Państwo Radni 

mają jakieś pytania do tej sprawy? Pani Radna Kucharska. 

 

Radna Województwa Lubuskiego Barbara Kucharska: Oczywiście ja mam uwagę do tej uchwały 

dlatego, że borykamy się z tymi drogami, które mamy, nie możemy sobie poradzić z finansowaniem 

remontów i napraw dróg, a przyjmujemy drogi z bogatego miasta Zielonej Góry na garnuszek dróg 

wojewódzkich. Dlatego też będę głosowała przeciw. Dziękuję.      

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Dobrze. Czy jeszcze 

ktoś z Państwa ma jakieś uwagi? Szanowni Państwo, projekt uchwały w sprawie zaliczenia odcinka 

drogi gminnej od drogi krajowej nr 27 przez Wilkanowo do m. Zielona Góra oraz niektórych ulic  

w Zielonej Górze do kategorii dróg wojewódzkich – druk nr 545/17, poddaję pod głosowanie.  

Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały, proszę podnieść rękę i nacisnąć zielony przycisk 

„T”. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć czerwony przycisk „N”. Kto się wstrzymał, proszę 

podnieść rękę i nacisnąć niebieski przycisk „?”.  
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W głosowaniu wzięło udział 27 radnych. 

23 głosy za, 1 głos przeciwny, 3 głosy wstrzymujące.  

Uchwała została podjęta. 

Zmiana kategorii nie wyłącza miasta z ponoszenia kosztów. Przypominam, że miasto ponosi koszty 

na terenie swego działania, nawet dla dróg krajowych, które przebiegają przez miasto Zieloną Górę. 

     

Uchwała Nr XXXVII/535/17 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 11 września 2017 r.  w sprawie 

zaliczenia odcinka drogi gminnej od drogi krajowej nr 27 przez Wilkanowo do m. Zielona Góra oraz 

niektórych ulic w Zielonej Górze do kategorii dróg wojewódzkich stanowi załącznik nr 53 do protokołu.  

 

Punkt 17.   

Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Gminie Nowa Sól – Miasto realizacji części zadania 

publicznego Województwa Lubuskiego w zakresie transportu publicznego polegającego 

na zarządzaniu przystankami komunikacyjnymi zlokalizowanymi w pasie drogowym dróg 

wojewódzkich nr 292 i nr 315 na terenie Miasta Nowa Sól – druk nr 568/17.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Na sali obecna jest 

Pani Wujaszek – Zastępca Dyrektora Departamentu Infrastruktury i Komunikacji. Czy są wystąpienia 

klubowe w tej sprawie? Nie ma. O opinię Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa proszę 

Przewodniczącego Komisji Pana Wacława Jana Maciuszonka.  

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 54 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa Wacław Jan Maciuszonek: Opinia 

pozytywna. 

 

Opinia komisji stanowi załącznik nr 55 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: O przedstawienie opinii 

Komisji Budżetu i Finansów proszę Wiceprzewodniczącego Komisji Pana Tomasza Możejko.  

 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Tomasz Możejko: Opinia pozytywna. 
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Opinia komisji stanowi załącznik nr 56 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Dziękuję bardzo.  

Czy  Państwo Radni mają pytania? Nie ma. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Nowa Sól 

– Miasto realizacji części zadania publicznego Województwa Lubuskiego w zakresie transportu 

publicznego polegającego na zarządzaniu przystankami komunikacyjnymi zlokalizowanymi w pasie 

drogowym dróg wojewódzkich nr 292 i nr 315 na terenie Miasta Nowa Sól – druk nr 568/17, poddaję 

pod głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za, proszę podnieść rękę i nacisnąć zielony przycisk „T”. 

Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć czerwony przycisk „N”. Kto się wstrzymał, proszę 

podnieść rękę i nacisnąć niebieski przycisk „?”. 

W głosowaniu wzięło udział 28 radnych. 

26 głosów za, nikt nie był przeciwny, 2 głosy wstrzymujące.  

Stwierdzam, że Sejmik uchwałę podjął.  

 

Uchwała Nr XXXVII/536/17 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 11 września 2017 r.  w sprawie 

powierzenia Gminie Nowa Sól – Miasto realizacji części zadania publicznego Województwa Lubuskiego 

w zakresie transportu publicznego polegającego na zarządzaniu przystankami komunikacyjnymi 

zlokalizowanymi w pasie drogowym dróg wojewódzkich nr 292 i nr 315 na terenie Miasta Nowa Sól 

stanowi załącznik nr 57 do protokołu.  

 

Punkt 18.  

Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Gminie Sulechów prowadzenia części zadania 

publicznego Województwa Lubuskiego w zakresie dróg publicznych polegającego na budowie 

zatoki autobusowej w m. Kruszyna w ciągu drogi wojewódzkiej nr 278 położonej na terenie 

Gminy Sulechów – druk nr 567/17.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Na sali obecna jest 

nadal Pani Dyrektor Wujaszek. Czy są wystąpienia klubowe w tej sprawie? Nie ma. O przedstawienie 

opinii Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa proszę Przewodniczącego Komisji Pana Wacława 

Jana Maciuszonka. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 58 do protokołu. 
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Przewodniczący Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa Wacław Jan Maciuszonek: Opinia 

jednogłośnie pozytywna. 

 

Opinia komisji stanowi załącznik nr 59 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: O przedstawienie 

opinii Komisji Budżetu i Finansów proszę Wiceprzewodniczącego Komisji Pana Tomasza Możejko. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Tomasz Możejko: Opinia pozytywna. 

 

Opinia komisji stanowi załącznik nr 60 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Dziękuję bardzo.  

Czy do projektu uchwały ktoś z Państwa Radnych ma uwagi lub pytania? Nie ma. Projekt uchwały  

w sprawie powierzenia Gminie Sulechów prowadzenia części zadania publicznego Województwa 

Lubuskiego w zakresie dróg publicznych polegającego na budowie zatoki autobusowej w m. Kruszyna 

w ciągu drogi wojewódzkiej nr 278 położonej na terenie Gminy Sulechów – druk nr 567/17, poddaję pod 

głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za, proszę podnieść rękę i nacisnąć zielony przycisk „T”.  

Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć czerwony przycisk „N”. Kto się wstrzymał, proszę 

podnieść rękę i nacisnąć niebieski przycisk „?”. 

W głosowaniu wzięło udział 28 radnych. 

28 głosów za, nikt nie był przeciwny, nikt się nie wstrzymał. 

Stwierdzam, że Sejmik uchwałę podjął. 

 

Uchwała Nr XXXVII/537/17 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 11 września 2017 r.  w sprawie 

powierzenia Gminie Sulechów prowadzenia części zadania publicznego Województwa Lubuskiego  

w zakresie dróg publicznych polegającego na budowie zatoki autobusowej w m. Kruszyna w ciągu drogi 

wojewódzkiej nr 278 położonej na terenie Gminy Sulechów stanowi załącznik nr 61 do protokołu.  

 

Punkt 19.  

Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Gminie Świebodzin prowadzenia części zadania 

publicznego Województwa Lubuskiego w zakresie dróg publicznych polegającego na budowie 



73 

 

skrzyżowania w ramach inwestycji pn. „Budowa skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 276  

(ul. Słowiańska) z drogą gminną (ul. Gronowa) w Świebodzinie" – druk nr 569/17.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Na sali obecna jest 

Pani Dyrektor Wujaszek. Czy są wystąpienia klubowe w tej sprawie? Nie ma. O przedstawienie opinii 

Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa proszę Przewodniczącego Komisji Pana Wacława Jana 

Maciuszonka. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 62 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa Wacław Jan Maciuszonek: Opinia 

komisji pozytywna.   

 

Opinia komisji stanowi załącznik nr 63 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: O przedstawienie opinii 

Komisji Budżetu i Finansów proszę Wiceprzewodniczącego Komisji Pana Tomasza Możejko.  

 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Tomasz Możejko: Opinia pozytywna.  

 

Opinia komisji stanowi załącznik nr 64 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Czy Państwo Radni 

mają pytania? Nie ma. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Świebodzin prowadzenia części 

zadania publicznego Województwa Lubuskiego w zakresie dróg publicznych polegającego na budowie 

skrzyżowania w ramach inwestycji pn. „Budowa skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 276  

(ul. Słowiańska) z drogą gminną (ul. Gronowa) w Świebodzinie" – druk nr 569/17, poddaję pod 

głosowanie.   Kto z Państwa Radnych jest za, proszę podnieść rękę i nacisnąć zielony przycisk „T”.  

Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć czerwony przycisk „N”.  Kto się wstrzymał, proszę 

podnieść rękę i nacisnąć niebieski przycisk „?”. 

W głosowaniu udział wzięło 28 radnych. 

28 za, nikt nie był przeciwny, nikt się nie wstrzymał. 

Stwierdzam, że Sejmik uchwałę podjął. 
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Uchwała Nr XXXVII/538/17 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 11 września 2017 r.  w sprawie 

powierzenia Gminie Świebodzin prowadzenia części zadania publicznego Województwa Lubuskiego  

w zakresie dróg publicznych polegającego na budowie skrzyżowania w ramach inwestycji pn. „Budowa 

skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 276 (ul. Słowiańska) z drogą gminną (ul. Gronowa)  

w Świebodzinie"  stanowi załącznik nr 65 do protokołu.  

 

Punkt 20.  

Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian uchwały budżetowej Województwa Lubuskiego na 

2017 rok – druk nr 572/17, wersja 3.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Na sali obecna jest 

Pani Józefa Chalecka – Skarbnik Województwa Lubuskiego. Czy są wystąpienia klubowe w tej 

sprawie? Nie ma. O przedstawienie opinii Komisji Budżetu i Finansów proszę Wiceprzewodniczącego 

Komisji Pana Tomasza Możejko.  

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 66 do protokołu. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Tomasz Możejko: Opinia pozytywna.  

 

Opinia komisji stanowi załącznik nr 67 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Dziękuję bardzo.  

Czy Państwo Radni mają jakieś pytania? Pan Radny Wołowicz. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Franciszek Wołowicz: O dwie pozycje chciałbym się spytać,  

tj. dział 758 rozdział 758 63 i chodzi o dwie kwoty 30 mln zdjęte, 30 mln modern izacja. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz:  Dochody, czy 

wydatki?  

 

Radny Województwa Lubuskiego Franciszek Wołowicz: Po jednej i po drugiej stronie. 30 mln  

318 tys. 062 zł zdjęte – modernizacja rzeki Żarki, przepompownie w różnych miejscach, wały 

przeciwpowodziowe odcinki itd. i druga pozycja 9 mln 999 tys. 320 zł z dróg, w tym drogi 137, 159, 
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276, 297. To jest z pozycji dochody i po drugiej stronie wydatki identyczne kwoty są zdjęte. Czy  

to znaczy, że te zadania nie będą realizowane? Tutaj jeszcze do drogi 159 i estakada w Skwierzynie, 

o ile budowa mostu poszła wzorowo, wręcz wzorcowo, z estakadą jest katastrofa. Wiem, że tam 

wykonawca został pogoniony krótko mówiąc z tej budowy. Miesiącami nic się nie dzieje, zbliża się 

zima i w takim stanie w jakim jest w tej chwili grozi bezpieczeństwu poruszających się, a już  

na pewno jak przyjdą jakiekolwiek przymrozki albo spadnie nawet mały śnieg. Tam grozi 

niebezpieczeństwo, a między innymi ta pozycja w tym się mieści. Dziękuję.                  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Pani Skarbnik, uda się 

odpowiedzieć. 

 

Skarbnik Województwa Lubuskiego Józefa Chalecka: Tak. Tutaj, proszę Państwa, jeżeli chodzi  

o 30 mln 318 tys. 062 to Pan Marszałek mnie troszeczkę mnie zawsze wspomoże, ale tutaj chodzi  

o to, że nie będziemy realizowali tych zadań. Pani Marszałek też wspominała, że wchodzi już ta ustawa 

i to jest jakby czyszcząca sprawa. Wycofujemy zadania, które już my jako województwo nie będziemy 

realizowali. Zadania przechodzą do „Wody Polskiej”. Natomiast jeżeli chodzi o 9 mln 999 tys. 320, tutaj 

też mamy po stronie dochodów i wydatków. Tutaj jest zmiana źródeł finansowania, jakby porządkowa 

sprawa jest dlatego, że zmieniamy tutaj 7, z budżetu państwa dostaliśmy dofinansowanie w 9 jak mówię 

o czwartych cyfrach, 7 to pieniądze są z budżetu państwa… 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Liczbach.  

 

Skarbnik Województwa Lubuskiego Józefa Chalecka: Tak, a 9 to jest budżet państwa. I tutaj 

zadania co najwyżej co niektóre były przeniesione i realizacja w przyszłym roku. Tu Pan Tonder 

musiałby mi pomóc, bo tutaj na komisjach dokładnie omawialiśmy, które zadania są przeniesione, które 

będą teraz realizowane, a gdzie się zmienia tylko źródło finansowania. Nie wypadają żadne zadania do 

realizacji.                  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Czy to jest jasne,  

czy jest potrzebna jakaś dodatkowa informacja? 

 

Radny Województwa Lubuskiego Franciszek Wołowicz: Krótko tylko chciałem dopytać, zdając sobie 

sprawę, że to może już jest jakby poza nami. To znaczy, że te zadania na te ponad 30 mln to pieniądze 
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idą do „Wód Polskich,” ale niekoniecznie rzeczowy wykaz zadań w ślad za tym idzie tam i on będzie 

przez tą nową instytucję realizowany? Tego nie jesteśmy pewni, ani w ogóle nie wiemy nic na ten 

temat?  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Tak, o tym mówiliśmy 

dużo na szkoleniu w Wiejcach, szkoda, że kolegi nie było, ale jeszcze raz mogę prosić Pana Marszałka 

o próbę wyjaśnienia, tego co trudne jest do wyjaśnienia. 

 

Wicemarszałek Województwa Lubuskiego Stanisław Tomczyszyn: Proszę Państwa, my jesteśmy 

przygotowani na realizację tych zadań, ale niestety Rząd Polski nie uzgodnił z Komisją Europejską,  

nie dogadał się żeby te inwestycje były wpisane do tzw. Master Planów, również są tzw. mapy ryzyka 

powodziowego. To wszystko nie jest uzgodnione i w tej chwili otrzymaliśmy takie informacje. Jutro jadą 

dyrektorzy zarządu melioracji na spotkanie do Ministerstwa Środowiska i Krajowego Zarządu 

Gospodarki Wodnej. Tam ma być powołany krajowy szef zlewni polskich i mają powołani być 

wojewódzcy szefowie tych zlewni. I z tego wynika, że po prostu my nie jesteśmy w stanie gdyby nawet 

taka decyzja dzisiaj przyszła, po pierwsze zrobić naboru, ocenić i podpisać jakiekolwiek umowy.  

To będą już realizować ewentualnie „Wody Polskie”, po styczniu.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Jeśli będą, my jesteśmy 

przygotowani dokumentacyjnie, wskazujemy te zadania, nie zmieniamy priorytetu.  

 

Wicemarszałek Województwa Lubuskiego Stanisław Tomczyszyn: Tak jest, to potwierdzam.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Chodzi o to, że 

jesteśmy w trakcie uzgodnień przejmowania tych zadań. Czyli rozumiem, że mniej więcej zostało 

wszystko wyjaśnione. Po tym wyjaśnieniu projekt  uchwały w sprawie dokonania zmian uchwały 

budżetowej Województwa Lubuskiego na 2017 rok – druk nr 572/17 wersja 3, poddaję pod głosowanie. 

Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały, proszę podnieść rękę i nacisnąć zielony przycisk 

„T”. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć czerwony przycisk „N”. Kto się wstrzymał, proszę 

podnieść rękę i nacisnąć niebieski przycisk „?”. 

W głosowaniu wzięło udział 28 radnych. 

24 głosy za, nikt nie był przeciwny, 4 głosy wstrzymujące.  

Szanowni Państwo, Sejmik uchwałę przyjął. 
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Uchwała Nr XXXVII/539/17 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 11 września 2017 r.  w sprawie 

dokonania zmian uchwały budżetowej Województwa Lubuskiego na 2017 rok stanowi załącznik nr 68 

do protokołu.  

 

Punkt 21.   

Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 

Lubuskiego na lata 2017-2029 – druk nr 573/17, wersja 3. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Na sesji obecna jest 

Pani Józefa Chalecka – Skarbnik Województwa Lubuskiego. Czy w tej sprawie są wystąpienia 

klubowe? Nie ma. O przedstawienie opinii Komisji Budżetu i Finansów proszę Wiceprzewodniczącego 

Komisji Pana Tomasza Możejko. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 69 do protokołu. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Tomasz Możejko:  Opinia pozytywna. 

 

Opinia komisji stanowi załącznik nr 70 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Czy Pan Radny 

Wołowicz ma pytania? Nie. Zatem wobec braku pytań, projekt uchwały w sprawie dokonania zmian 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Lubuskiego na lata 2017-2029 – druk nr 573/17 wersja 

3, poddaję pod głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały, proszę podnieść rękę  

i nacisnąć zielony przycisk „T”.  Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć czerwony przycisk 

„N”. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć niebieski przycisk „?”.  

28 radnych brało udział w głosowaniu. 

23 głosy za, nikt nie był przeciwny, 5 głosów wstrzymujących.     

Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

 

Uchwała Nr XXXVII/540/17 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 11 września 2017 r.  w sprawie 

dokonania zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Lubuskiego na lata 2017-2029 

stanowi załącznik nr 71 do protokołu.  
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Punkt 22.   

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Sulęczyno – druk nr 574/17. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Na sesji obecny jest 

Pana Łukasz Porycki – Dyrektor Departamentu Infrastruktury Społecznej. Czy są wystąpienia klubowe 

w tej sprawie? Nie ma. O przedstawienie opinii Komisji Budżetu i Finansów proszę 

Wiceprzewodniczącego Komisji Pana Tomasza Możejko.  

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 72 do protokołu. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Tomasz Możejko: Opinia pozytywna. 

 

Opinia komisji stanowi załącznik nr 73 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Czy do projektu 

uchwały ktoś z Państwa Radnych ma jakieś uwagi, pytania? Wiemy z czego to się bierze, tak? Zatem 

projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Sulęczyno – druk nr 574/17, poddaję 

pod głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały, proszę podnieść rękę i nacisnąć 

zielony przycisk „T”. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć czerwony przycisk „N”. Kto się 

wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć niebieski przycisk „?”.  

W głosowaniu wzięło udział 28 radnych. 

28 głosów za, nikt nie był przeciwny, nikt się nie wstrzymał.  

Stwierdzam, że Sejmik uchwałę podjął. 

 

Uchwała Nr XXXVII/541/17 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 11 września 2017 r.  w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Gminie Sulęczyno stanowi załącznik nr 74 do protokołu.  

 

Punkt 23.   

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia z budżetu Województwa Lubuskiego w roku 2017 

pomocy finansowej dla Gminy Santok na dofinansowanie zadania dotyczącego odbudowy 

budynku socjalno-sanitarnego znajdującego się na terenie mini toru żużlowego w miejscowości 

Wawrów – druk nr 575/17. 
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Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Na sali obecny jest 

Pana Łukasz Porycki – Dyrektor Departamentu Infrastruktury Społecznej. Czy są wystąpienia klubowe 

w tej sprawie? Nie ma. O przedstawienie opinii Komisji Budżetu i Finansów proszę 

Wiceprzewodniczącego Komisji Pana Tomasza Możejko. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 75 do protokołu. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Tomasz Możejko: Opinia pozytywna.  

 

Opinia komisji stanowi załącznik nr 76 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Czy Państwo Radni 

mają pytania? Nie ma. Zatem projekt uchwały w sprawie udzielenia z budżetu Województwa 

Lubuskiego w roku 2017 pomocy finansowej dla Gminy Santok na dofinansowanie zadania 

dotyczącego odbudowy budynku socjalno-sanitarnego znajdującego się na terenie mini toru żużlowego 

w miejscowości Wawrów – druk nr 575/17, poddaję pod głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest  

za podjęciem uchwały, proszę podnieść rękę i nacisnąć zielony przycisk „T”. Kto jest przeciw, proszę 

podnieść rękę i nacisnąć czerwony przycisk „N”. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć 

niebieski przycisk „?”.  

W głosowaniu wzięło udział 28 radnych. 

25 głosów za, nikt nie był przeciwny, 3 głosy wstrzymujące.  

Stwierdzam, że Sejmik uchwałę podjął. 

 

Uchwała Nr XXXVII/542/17 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 11 września 2017 r.  w sprawie 

udzielenia z budżetu Województwa Lubuskiego w roku 2017 pomocy finansowej dla Gminy Santok  

na dofinansowanie zadania dotyczącego odbudowy budynku socjalno-sanitarnego znajdującego się  

na terenie mini toru żużlowego w miejscowości Wawrów stanowi załącznik nr 77 do protokołu.  

 

Punkt 24.   

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia z budżetu Województwa Lubuskiego w roku 2017 

pomocy finansowej dla Gminy Brzeźnica na dofinansowanie zadania dotyczącego 

przeprowadzenia prac związanych z nawadnianiem boiska sportowego w miejscowości 

Brzeźnica – druk nr 576/17. 
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Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Na sali obecny jest 

Pana Łukasz Porycki – Dyrektor Departamentu Infrastruktury Społecznej. Czy są wystąpienia klubowe 

w tej sprawie? O przedstawienie opinii Komisji Budżetu i Finansów proszę Wiceprzewodniczącego 

Komisji Pana Tomasza Możejko.  

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 78 do protokołu. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Tomasz Możejko: Opinia pozytywna. 

 

Opinia komisji stanowi załącznik nr 79 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Dziękuję bardzo.  

Czy Państwo Radni mają jakieś pytania? Nie ma. Projekt uchwały w sprawie udzielenia z budżetu 

Województwa Lubuskiego w roku 2017 pomocy finansowej dla Gminy Brzeźnica na dofinansowanie 

zadania dotyczącego przeprowadzenia prac związanych z nawadnianiem boiska sportowego  

w miejscowości Brzeźnica – druk nr 576/17, poddaję pod głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest  

za podjęciem uchwały, proszę podnieść rękę i nacisnąć zielony przycisk „T”. Kto jest przeciw, proszę 

podnieść rękę i nacisnąć czerwony przycisk „N”. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć 

niebieski przycisk „?”.  

W głosowaniu wzięło udział 27 radnych. 

24 głosy za, nikt nie był przeciwny, 3 głosy wstrzymujące.  

Stwierdzam, że Sejmik uchwałę podjął. 

 

Uchwała Nr XXXVII/543/17 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 11 września 2017 r.  w sprawie 

udzielenia z budżetu Województwa Lubuskiego w roku 2017 pomocy finansowej dla Gminy Brzeźnica 

na dofinansowanie zadania dotyczącego przeprowadzenia prac związanych z nawadnianiem boiska 

sportowego w miejscowości Brzeźnica stanowi załącznik nr 80 do protokołu.  

 

Punkt 24a.  

Podjęcie uchwały w sprawie zasad postępowania przy udzielaniu dotacji celowych podmiotom 

uprawnionym na realizację zadań z zakresu ratownictwa wodnego – druk nr 578/17. 
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Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Na sali obecny jest 

Pana Łukasz Porycki – Dyrektor Departamentu Infrastruktury Społecznej. Czy są wystąpienia klubowe 

w tej sprawie? Nie ma. O przedstawienie opinii Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych proszę 

Wiceprzewodniczącą Komisji Panią Annę Chinalską. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 81 do protokołu. 

 

Wiceprzewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Anna Chinalska: Komisja 

zaopiniowała pozytywnie.  

 

Opinia komisji stanowi załącznik nr 82 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Dziękuję bardzo.  

Czy Państwo Radni mają jakieś pytania do tego projektu? Nie ma. Projekt uchwały w sprawie zasad 

postępowania przy udzielaniu dotacji celowych podmiotom uprawnionym na realizację zadań z zakresu 

ratownictwa wodnego – druk nr 578/17, poddaję pod głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest  

za podjęciem uchwały, proszę podnieść rękę i nacisnąć zielony przycisk „T”. Kto jest przeciw, proszę 

podnieść rękę i nacisnąć czerwony przycisk „N”. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć 

niebieski przycisk „?”.  

W głosowaniu wzięło udział 27 radnych. 

27 głosów za, nikt nie był przeciwny, nikt się nie wstrzymał.  

Stwierdzam, że Sejmik uchwałę podjął.  

 

Uchwała Nr XXXVII/544/17 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 11 września 2017 r.  w sprawie 

zasad postępowania przy udzielaniu dotacji celowych podmiotom uprawnionym na realizację zadań  

z zakresu ratownictwa wodnego stanowi załącznik nr 83 do protokołu.  

 

Punkt 25. 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania komisji stałych i Komisji  

Rewizyjnej – druk nr 541/17. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 84 do protokołu. 
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Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: W związku  

z rezygnacją złożoną przez Pana Macieja Grzegorza Nawrockiego w pracach Komisji Rolnictwa  

i Ochrony Środowiska, i jednocześnie wyrażeniem chęci udziału w pracach Komisji Zdrowia, Rodziny  

i Spraw Społecznych, zasadne są zmiany ww. uchwale. Czy są jakieś wystąpienia klubowe w tej 

sprawie? Nie ma. Czy do projektu uchwały ktoś z Państwa Radnych ma jakieś pytania. Też nie ma. 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania komisji stałych i Komisji Rewizyjnej – druk 

nr 541/17, poddaję pod głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały, proszę 

podnieść rękę i nacisnąć zielony przycisk „T”. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć 

czerwony przycisk „N”. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć niebieski przycisk „?”. 

W głosowaniu wzięło udział 27 radnych. 

27 głosów za, nikt nie był przeciwny, nikt się nie wstrzymał. 

Stwierdzam, że Sejmik uchwałę podjął. 

 

Uchwała Nr XXXVII/545/17 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 11 września 2017 r.  zmieniająca 

uchwałę w sprawie powołania komisji stałych i Komisji  Rewizyjnej stanowi załącznik nr 85 do protokołu.  

 

Punkt 25a.   

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komisji doraźnej ds. młodzieży  

i spraw obywatelskich – druk nr 577/17. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 86 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: W związku  

z wyrażeniem chęci przystąpienia do prac Komisji doraźnej ds. młodzieży i spraw obywatelskich przez 

Pana Mirosława Marcinkiewicza – Wiceprzewodniczącego Sejmiku i Panią Annę Chinalską – Radną 

Województwa Lubuskiego oraz rozszerzenia zakresu zadań komisji, koniecznym jest dokonanie zmian 

w uchwale. Czy są w tej sprawie wystąpienia klubowe? Nie ma. Czy ktoś z Państwa Radnych  

ma jakieś  pytania? Nie ma. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komisji 

doraźnej ds. młodzieży i spraw obywatelskich – druk nr 577/17, poddaję pod głosowanie.  

Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały, proszę podnieść rękę i nacisnąć zielony przycisk 

„T”. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć czerwony przycisk „N”. Kto się wstrzymał, proszę 

podnieść rękę i nacisnąć niebieski przycisk „?”. 

W głosowaniu wzięło udział 26 radnych.  
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26 głosów za, nikt nie był przeciwny, nikt się nie wstrzymał. 

Stwierdzam, że Sejmik uchwałę podjął. 

 

Uchwała Nr XXXVII/546/17 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 11 września 2017 r.  zmieniająca 

uchwałę w sprawie powołania Komisji doraźnej ds. młodzieży i spraw obywatelskich stanowi załącznik 

nr 87 do protokołu.  

 

Punkt 25b.  

Stanowisko Sejmiku Województwa Lubuskiego w sprawie elektryfikacji linii kolejowej 203 relacji 

Krzyż - Gorzów Wlkp. - Kostrzyn nad Odrą.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Czy w tej sprawie  

są jakieś wystąpienia klubowe? Pan Tomasz Wontor.  

 

Projekt stanowiska stanowi załącznik nr 88 do protokołu. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Wontor: Generalnie oczywiście 

popieram to stanowisko, tylko prosiłbym może o takie drobne poprawki. Po pierwsze, w trzecim 

akapicie żeby dopisać do Gorzowa - Wlkp. czyli Wielkopolski, bo to jest stanowisko Sejmiku, to nie 

jest luźna rozmowa. Druga rzecz, tam jest – „a niebawem ruszą roboty na odcinku…”, 

proponowałbym „ruszą roboty’, zastąpić „rozpoczną się”, bo znów to jest stanowisko Sejmiku, a nie 

taka luźna rozmowa. I ostatni akapit „jako, że roboty budowlane…”, „jako że” proponowałbym 

zastąpić „ponieważ”. Takie wygładzające. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz:  Dobrze, mimo 

wszystko prosiłbym autorów o przyjęcie, bo rzeczywiście ponieważ i rozpoczną, ruszą i Wlkp., jako, 

że roboty jest bardzo, bardzo potocznie. Autor mówi, że wszystko możemy napisać.  

 

Radny Województwa Lubuskiego Józef Kruczkowski: Jeszcze jedna uwaga Lubuszan z dużej 

napiszmy.    

         

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Ja rozumiem, że jest 

zgoda, nie ma sprzeciwu wobec tych poprawek. Wprowadzamy korekty, wszyscy wiemy gdzie, Biuro 
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zanotowało. Zatem Państwo Radni pozwolą, projekt Stanowiska Sejmiku Województwa Lubuskiego  

w sprawie elektryfikacji linii kolejowej 203 relacji Krzyż - Gorzów Wlkp. - Kostrzyn nad Odrą wraz  

z autopoprawkami, poddaję pod głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem stanowiska, 

proszę podnieść rękę i nacisnąć zielony przycisk „T”. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć 

czerwony przycisk „N”. Kto się wstrzymał,  proszę podnieść rękę i nacisnąć niebieski przycisk „?”. 

W głosowaniu wzięło udział 27 radnych. 

27 głosów za, nikt nie był przeciwny, nikt się nie wstrzymał.  

Stwierdzam, że Sejmik stanowisko podjął. Skierujmy do Rządu, myślę, że nastąpi szybka decyzja  

o elektryfikacji tej linii.    

 

Stanowisko Sejmiku Województwa Lubuskiego w sprawie elektryfikacji linii kolejowej 203 relacji Krzyż - 

Gorzów Wlkp. - Kostrzyn nad Odrą stanowi załącznik nr 89 do protokołu.  

 

Punkt 26.  

Podjęcie uchwały w sprawie nadania Mirosławowi Filipkiewiczowi „Odznaki Honorowej  

za Zasługi dla Województwa Lubuskiego” – druk nr 547/17. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 90 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Czy są wystąpienia 

klubowe w tej sprawie? Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zadać pytanie? Czy ma uwagi. Nie ma. 

Projekt uchwały w sprawie nadania Mirosławowi Filipkiewiczowi „Odznaki Honorowej za Zasługi  

dla Województwa Lubuskiego” – druk nr 547/17, poddaję pod głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest 

za podjęciem uchwały, proszę podnieść rękę i nacisnąć zielony przycisk „T”. Kto jest przeciw, proszę 

podnieść rękę i nacisnąć czerwony przycisk „N”. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć 

niebieski przycisk „?”.  

W głosowaniu wzięło udział 28 radnych.  

28 głosów za, nikt nie był przeciwny, nikt się nie wstrzymał.    

Stwierdzam, że Sejmik uchwałę podjął. 

 

Uchwała Nr XXXVII/547/17 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 11 września 2017 r.  w sprawie 

nadania Mirosławowi Filipkiewiczowi „Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Lubuskiego” 

stanowi załącznik nr 91 do protokołu.  



85 

 

Punkt 27.  

Podjęcie uchwały w sprawie nadania Magdalenie Graczyk „Odznaki Honorowej za Zasługi  

dla Województwa Lubuskiego” – druk nr 548/17. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 92 do protokołu. 

 

Przewodniczący Semiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Czy są wystąpienia 

klubowe w tej sprawie? Czy są pytanie Państwa Radnych? Nie ma. Wobec ich braku projekt uchwały  

w sprawie nadania Magdalenie Graczyk „Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Lubuskiego” 

– druk nr 548/17, poddaję pod głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały, proszę 

podnieść rękę i nacisnąć zielony przycisk „T”. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć 

czerwony przycisk „N”. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć niebieski przycisk „?”. 

W głosowaniu wzięło udział 28 radnych. 

28 głosów za, nikt nie był przeciwny, nikt się nie wstrzymał.  

Stwierdzam, że Sejmik uchwałę podjął. 

 

Uchwała Nr XXXVII/548/17 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 11 września 2017 r.  w sprawie 

nadania Magdalenie Graczyk „Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Lubuskiego” stanowi 

załącznik nr 93 do protokołu.  

 

Punkt 28.   

Podjęcie uchwały w sprawie nadania Annie Marii Jankowskiej „Odznaki Honorowej za Zasługi 

dla Województwa Lubuskiego” – druk nr 549/17. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 94 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Czy są wystąpienia 

klubowe, pytania Państwa Radnych? Nie widzę. Zatem projekt uchwały w sprawie nadania Annie Marii 

Jankowskiej „Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Lubuskiego” – druk nr 549/17, poddaję 

pod głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały, proszę podnieść rękę i nacisnąć 

zielony przycisk „T”. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć czerwony przycisk „N”. Kto się 

wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć niebieski przycisk „?”. 

W głosowaniu wzięło udział 26 radnych, 
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26 głosów za, nikt nie był przeciwny, nikt się nie wstrzymał. 

Stwierdzam, że Sejmik uchwałę podjął. 

 

Uchwała Nr XXXVII/549/17 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 11 września 2017 r. w sprawie 

nadania Annie Marii Jankowskiej „Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Lubuskiego” 

stanowi załącznik nr 95 do protokołu.  

 

Punkt 29. 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania Januszowi Leszkowi Jankowskiemu „Odznaki Honorowej 

za Zasługi dla Województwa Lubuskiego” – druk nr 550/17.  

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 96 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Czy są wystąpienia 

klubowe? Czy ktoś z Państwa Radnych ma jakieś pytania do uchwały? Nie ma. Zatem projekt 

uchwały w sprawie nadania Januszowi Leszkowi Jankowskiemu „Odznaki Honorowej za Zasługi dla 

Województwa Lubuskiego” – druk nr 550/17, poddaję pod głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest 

za podjęciem uchwały, proszę podnieść rękę i nacisnąć zielony przycisk „T”. Kto jest przeciw, proszę 

podnieść rękę i nacisnąć czerwony przycisk „N”. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć 

niebieski przycisk „?”.  

W głosowaniu wzięło udział 27 radnych. 

25 głosów za, 1 głos przeciwny, 1 głos wstrzymujący. 

Stwierdzam, że Sejmik uchwałę podjął. 

 

Uchwała Nr XXXVII/550/17 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 11 września 2017 r.  w sprawie 

nadania Januszowi Leszkowi Jankowskiemu „Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa 

Lubuskiego” stanowi załącznik nr 97 do protokołu.  

 

Punkt 30.  

Podjęcie uchwały w sprawie nadania Krzysztofowi Jerzemu Krzyżanowskiemu „Odznaki 

Honorowej za Zasługi dla Województwa Lubuskiego” – druk nr 551/17.  

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 98 do protokołu. 
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Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Czy są wystąpienia 

klubowe w tej sprawie? Czy są pytania Państwa Radnych? Nie  ma. Jeśli nie ma, to projekt uchwały  

w sprawie nadania Krzysztofowi Jerzemu Krzyżanowskiemu „Odznaki Honorowej za Zasługi dla 

Województwa Lubuskiego” – druk nr 551/17, poddaję pod głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest  

za podjęciem uchwały, proszę podnieść rękę i nacisnąć zielony przycisk „T”. Kto jest przeciw, proszę 

podnieść rękę i nacisnąć czerwony przycisk „N”. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć 

niebieski przycisk „?”.  

W głosowaniu wzięło udział 27 radnych. 

27 głosów za, nikt nie był przeciwny, nikt się nie wstrzymał.  

Stwierdzam, że Sejmik uchwałę podjął.  

 

Uchwała Nr XXXVII/551/17 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 11 września 2017 r.  w sprawie 

nadania Krzysztofowi Jerzemu Krzyżanowskiemu „Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa 

Lubuskiego” stanowi załącznik nr 99 do protokołu.  

 

Punkt 31. 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania Lidii Jolancie Kurzawie „Odznaki Honorowej za Zasługi 

dla Województwa Lubuskiego” – druk nr 552/17. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 100 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Czy są wystąpienia 

klubowe? Czy są pytania Państwa Radnych? Nie ma. Zatem projekt uchwały w sprawie nadania Lidii 

Jolancie Kurzawie „Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Lubuskiego” – druk nr 552/17, 

poddaję pod głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały, proszę podnieść rękę  

i nacisnąć zielony przycisk „T”. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć czerwony przycisk 

„N”. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć niebieski przycisk „?”.  

W głosowaniu wzięło udział 26 radnych. 

24 głosy za, 1 przeciwny, 1 wstrzymujący.   

Stwierdzam, że Sejmik uchwałę podjął. 
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Uchwała Nr XXXVII/552/17 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 11 września 2017 r.  w sprawie 

nadania Lidii Jolancie Kurzawie „Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Lubuskiego” stanowi 

załącznik nr 101 do protokołu.  

 

Punkt 32. 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania Romualdowi Modrzykowi „Odznaki Honorowej za Zasługi 

dla Województwa Lubuskiego” – druk nr 553/17.  

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 102 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Czy są wystąpienia 

klubowe w tej sprawie? Czy ktoś z Państwa Radnych ma pytania? Nie ma. Projekt uchwały  w sprawie 

nadania Romualdowi Modrzykowi „Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Lubuskiego” – 

druk nr 553/17, poddaję pod głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały, proszę 

podnieść rękę i nacisnąć zielony przycisk „T”. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć 

czerwony przycisk „N”. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć niebieski przycisk „?”. 

W głosowaniu wzięło udział 26 radnych. 

22 głosy za, 2 głosy przeciwne, 2 głosy wstrzymujące. 

Stwierdzam, że Sejmik uchwałę podjął. 

 

Uchwała Nr XXXVII/553/17 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 11 września 2017 r.  w sprawie 

nadania Romualdowi Modrzykowi „Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Lubuskiego” 

stanowi załącznik nr 103 do protokołu.  

 

Punkt 33. 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania Henryce Alinie Piestrzyńskiej „Odznaki Honorowej  

za Zasługi dla Województwa Lubuskiego” – druk nr 554/17. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 104 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Czy są wystąpienia 

klubowe? Czy ktoś z Państwa ma pytania jakieś uwagi? Jeśli nie to, projekt uchwały  w sprawie 

nadania Henryce Alinie Piestrzyńskiej „Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Lubuskiego” 
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– druk nr 554/17, poddaję pod głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały, 

proszę podnieść rękę i nacisnąć zielony przycisk „T”. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę  

i nacisnąć czerwony przycisk „N”. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć niebieski 

przycisk „?”. 

W głosowaniu wzięło udział 26 radnych.  

22 głosy za, 2 głosy przeciwne, 2 głosy wstrzymujące.  

Stwierdzam, że Sejmik uchwałę podjął. 

 

Uchwała Nr XXXVII/554/17 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 11 września 2017 r.  w sprawie 

nadania Henryce Alinie Piestrzyńskiej „Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Lubuskiego” 

stanowi załącznik nr 105 do protokołu.  

 

Punkt 34.  

Podjęcie uchwały w sprawie nadania Romanowi Aleksandrowi Pileckiemu „Odznaki Honorowej 

za Zasługi dla Województwa Lubuskiego” – druk nr 555/17. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 106 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Czy są wystąpienia 

klubowe w tej sprawie? Czy są pytania, uwagi do uchwały. Nie ma. Projekt uchwały w sprawie nadania 

Romanowi Aleksandrowi Pileckiemu „Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Lubuskiego” – 

druk nr 555/17, poddaję pod głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za, proszę podnieść rękę  

i nacisnąć zielony przycisk „T”. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć czerwony przycisk „N”. 

Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć niebieski przycisk „?”.  

W głosowaniu wzięło udział 26 radnych. 

24 głosy za, 2 głosy przeciwne, nie było głosów wstrzymujących.   

Stwierdzam, że Sejmik uchwałę podjął. 

 

Uchwała Nr XXXVII/555/17 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 11 września 2017 r.  w sprawie 

nadania Romanowi Aleksandrowi Pileckiemu „Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa 

Lubuskiego” stanowi załącznik nr 107 do protokołu.  
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Punkt 35.   

Podjęcie uchwały w sprawie nadania Zbigniewowi Janowi Szumskiemu „Odznaki Honorowej 

za Zasługi dla Województwa Lubuskiego” – druk nr 556/17. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 108 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Czy są wystąpienia 

klubowe w tej sprawie? Czy są pytania, uwagi Państwa Radnych? Projekt uchwały w sprawie nadania 

Zbigniewowi Janowi Szumskiemu „Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Lubuskiego” – druk 

nr 556/17, poddaję pod głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały, proszę 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony „T”. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć 

czerwony przycisk „N”. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć niebieski przycisk „?”.  

W głosowaniu wzięło udział 25 radnych. 

21 głosów za, 2 głosy przeciwne, 2 głosy wstrzymujące.  

Stwierdzam, że Sejmik uchwałę podjął. 

 

Uchwała Nr XXXVII/556/17 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 11 września 2017 r.  w sprawie 

nadania Zbigniewowi Janowi Szumskiemu „Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa 

Lubuskiego” stanowi załącznik nr 109 do protokołu.  

 

Punkt 36.  

Podjęcie uchwały w sprawie nadania Elżbiecie Katarzynie Szyszymar „Odznaki Honorowej  

za Zasługi dla Województwa Lubuskiego” – druk nr 557/17. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 110 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Czy są wystąpienia 

klubowe w tej sprawie? Czy do projektu uchwały są pytania Państwa Radnych? Nie ma. Projekt 

uchwały w sprawie nadania Elżbiecie Katarzynie Szyszymar „Odznaki Honorowej za Zasługi dla 

Województwa Lubuskiego” – druk nr 557/17, poddaję pod głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest 

za podjęciem uchwały, proszę podnieść rękę i nacisnąć zielony przycisk „T”. Kto jest przeciw, proszę 

podnieść rękę i nacisnąć czerwony przycisk „N”. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć 

niebieski przycisk „?”. 
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W głosowaniu wzięło udział 26 radnych. 

23 głosy za, 2 głosy przeciwne, 1 głos wstrzymujący. 

Stwierdzam, że Sejmik uchwałę podjął. 

 

Uchwała Nr XXXVII/557/17 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 11 września 2017 r.  w sprawie 

nadania Elżbiecie Katarzynie Szyszymar „Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Lubuskiego” 

stanowi załącznik nr 111 do protokołu.  

 

Punkt 37.  

Podjęcie uchwały w sprawie nadania Bożennie Telec „Odznaki Honorowej za Zasługi  

dla Województwa Lubuskiego” – druk nr 558/17. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 112 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Czy są wystąpienia 

klubowe w tej sprawie? Czy do projektu ktoś z Państwa Radnych ma uwagi? Nie ma. Projekt uchwały 

w sprawie nadania Bożennie Telec „Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Lubuskiego” – 

druk nr 558/17, poddaję pod głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały, proszę 

podnieść rękę i nacisnąć zielony przycisk „T”. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć 

czerwony przycisk „N”. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć niebieski przycisk „?”.  

W głosowaniu wzięło udział 26 radnych. 

26 głosów za, nikt nie był przeciw, nikt się nie wstrzymał.   

Stwierdzam, że Sejmik uchwałę podjął. 

 

Uchwała Nr XXXVII/558/17 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 11 września 2017 r. w sprawie 

nadania Bożennie Telec „Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Lubuskiego” stanowi 

załącznik nr 113 do protokołu.  

 

Punkt 38.  

Podjęcie uchwały w sprawie nadania Annie Ewie  Wieliczko „Odznaki Honorowej za Zasługi  

dla Województwa Lubuskiego” – druk nr 559/17. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 114 do protokołu. 
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Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Czy są wystąpienia 

klubowe? Czy ktoś z Państwa Radnych ma pytania? Nie ma. Projekt uchwały w sprawie nadania Annie 

Ewie Wieliczko „Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Lubuskiego” – druk nr 559/17, 

poddaję pod głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za, proszę podnieść rękę i nacisnąć zielony 

przycisk „T”. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć czerwony przycisk „N”. Kto wstrzymał 

się, proszę podnieść rękę i nacisnąć niebieski przycisk „?”.  

W głosowaniu wzięło udział 23 radnych. 

20 głosów za, 2 głosy przeciwne, 1 głos wstrzymujący.   

Stwierdzam, że Sejmik uchwałę podjął.  

Zwracam uwagę, że powoli zbliżamy się do końca, ale jeszcze proszę o udział w głosowaniach.   

 

Uchwała Nr XXXVII/559/17 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 11 września 2017 r.  w sprawie 

nadania Annie Ewie  Wieliczko „Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Lubuskiego” stanowi 

załącznik nr 115 do protokołu.  

 

Punkt 39.  

Podjęcie uchwały w sprawie nadania Janowi Wróblewskiemu „Odznaki Honorowej za Zasługi  

dla Województwa Lubuskiego” – druk nr 560/17. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 116 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Czy są wystąpienia 

klubowe? Czy są jakieś uwagi Państwa Radnych? Projekt uchwały w sprawie nadania Janowi 

Wróblewskiemu „Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Lubuskiego” – druk nr 560/17, 

poddaję pod głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za, proszę podnieść rękę i nacisnąć zielony 

przycisk „T”. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć czerwony przycisk „N”. Kto wstrzymał 

się, proszę podnieść rękę i nacisnąć niebieski przycisk „?”. 

W głosowani wzięło udział 25 radnych. 

23 głosy za, 2 przeciwne, nie było głosów wstrzymujących.  

Stwierdzam, że Sejmik uchwałę podjął. 

Uchwała Nr XXXVII/560/17 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 11 września 2017 r. w sprawie 

nadania Janowi Wróblewskiemu „Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Lubuskiego” stanowi 

załącznik nr 117 do protokołu.  
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Punkt 40. 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania Grupie śpiewaczej „Gubińskie Łużyczanki” „Odznaki 

Honorowej za Zasługi dla Województwa Lubuskiego” – druk nr 561/17. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 118 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Czy są wystąpienia 

klubowe w tej sprawie? Czy są jakieś pytania Państwa Radnych? Projekt uchwały w sprawie nadania 

Grupie śpiewaczej „Gubińskie Łużyczanki” „Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa 

Lubuskiego” – druk nr 561/17, poddaję pod głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za, proszę 

podnieść rękę i nacisnąć zielony przycisk „T”. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć 

czerwony przycisk „N”. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć niebieski przycisk „?”. 

W głosowaniu wzięło udział 24 radnych.  

21 głosów za, 2 głosy przeciwne, 1 głos wstrzymujący.    

Stwierdzam, że Sejmik uchwałę podjął. 

 

Uchwała Nr XXXVII/561/17 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 11 września 2017 r.  w sprawie 

nadania Grupie śpiewaczej „Gubińskie Łużyczanki” „Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa 

Lubuskiego” stanowi załącznik nr 119 do protokołu.  

 

Punkt 41. 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania Krystynie Bryszewskiej „Odznaki Honorowej za Zasługi  

dla Województwa Lubuskiego” – druk nr 562/17.  

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 120 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Czy są wystąpienia 

klubowe w tej sprawie? Czy do projektu uchwały ktoś z Państwa Radnych ma uwagi lub pytania?  

Projekt uchwały w sprawie nadania Krystynie Bryszewskiej „Odznaki Honorowej za Zasługi dla 

Województwa Lubuskiego” – druk nr 562/17, poddaję pod głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest  

za podjęciem uchwały, proszę podnieść rękę i nacisnąć zielony przycisk „T”. Kto jest przeciw, proszę 

podnieść rękę i nacisnąć czerwony przycisk „N”. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć 

niebieski przycisk „?”. Dziękuję bardzo.  
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W głosowaniu wzięło udział 26 radnych.  

26 głosów za, nikt nie był przeciwny, nikt się nie wstrzymał.   

Stwierdzam, że Sejmik uchwałę podjął.  

 

Uchwała Nr XXXVII/562/17 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 11 września 2017 r. w sprawie 

nadania Krystynie Bryszewskiej „Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Lubuskiego” stanowi 

załącznik nr 121 do protokołu.  

 

Punkt 42.  

Podjęcie uchwały w sprawie nadania Krystynie Stachów „Odznaki Honorowej za Zasługi  

dla Województwa Lubuskiego” – druk nr 563/17. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 122 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Czy są wystąpienia 

klubowe w tej sprawie? Czy ktoś z Państwa Radnych ma jakieś uwagi, pytania? Nie ma. Projekt 

uchwały w sprawie nadania Krystynie Stachów „Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa 

Lubuskiego” – druk nr 563/17, poddaję pod głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem 

uchwały, proszę podnieść rękę i nacisnąć zielony przycisk „T”. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę  

i nacisnąć czerwony przycisk „N”. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć niebieski przycisk 

„?”.  

W głosowaniu wzięło udział 27 radnych.  

 24 głosy za, 2 głosy przeciwne, 1 głos wstrzymujący.   

Stwierdzam, że Sejmik uchwałę podjął. 

 

Uchwała Nr XXXVII/563/17 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 11 września 2017 r. w sprawie nadania 

Krystynie Stachów „Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Lubuskiego” stanowi załącznik  

nr 123 do protokołu.  

 

Punkt 43.  

Podjęcie uchwały w sprawie nadania Izabelli Ewie Staszak „Odznaki Honorowej za Zasługi  

dla Województwa Lubuskiego” – druk nr 564/17. 
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Projekt uchwały stanowi załącznik nr 124 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Czy są wystąpienia 

klubowe? Czy Państwo Radni mają jakieś pytania? Nie ma. Projekt uchwały w sprawie nadania Izabelli 

Ewie Staszak „Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Lubuskiego” – druk nr 564/17, poddaję 

pod głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały, proszę podnieść rękę i nacisnąć 

zielony przycisk „T”. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć czerwony przycisk „N”. Kto się 

wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć niebieski przycisk „?”. 

W głosowaniu wzięło udział 27 radnych. 

26 głosów za, nikt nie był przeciwny, 1 głos wstrzymujący. 

Stwierdzam, że Sejmik uchwałę podjął. 

 

Uchwała Nr XXXVII/564/17 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 11 września 2017 r. w sprawie nadania 

Izabelli Ewie Staszak „Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Lubuskiego” stanowi załącznik  

nr 125 do protokołu.  

 

Punkt 44.  

Podjęcie uchwały w sprawie nadania Barbarze Zofii Wróblewskiej „Odznaki Honorowej  

za Zasługi dla Województwa Lubuskiego” – druk nr 565/17. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 126 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Czy są wystąpienia 

klubowe? Czy do projektu uchwały ktoś z Państwa Radnych ma uwagi lub pytania? Wobec braku uwag, 

projekt uchwały w sprawie nadania Barbarze Zofii Wróblewskiej „Odznaki Honorowej za Zasługi dla 

Województwa Lubuskiego” – druk nr 565/17, poddaję pod głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest  

za podjęciem uchwały, proszę podnieść rękę i nacisnąć zielony przycisk „T”. Kto jest przeciw, proszę 

podnieść rękę i nacisnąć czerwony przycisk „N”. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć 

niebieski przycisk „?”.  

W głosowaniu wzięło udział 27 radnych.  

24 głosy za, nikt nie był przeciwny, 3 głosy wstrzymujące.  

Stwierdzam, że Sejmik uchwałę podjął. 
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Uchwała Nr XXXVII/565/17 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 11 września 2017 r. w sprawie nadania 

Barbarze Zofii Wróblewskiej „Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Lubuskiego” stanowi 

załącznik nr 127 do protokołu.  

 

Punkt 45.  

Podjęcie uchwały w sprawie nadania Iwonie Dorocie Zielińskiej-Adamczyk „Odznaki Honorowej 

za Zasługi dla Województwa Lubuskiego” – druk nr 566/17. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 128 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Czy są wystąpienia 

klubowe? Czy są pytania Państwa Radnych? Projekt uchwały w sprawie nadania Iwonie Dorocie 

Zielińskiej-Adamczyk „Odznaki Honorowej za Zasług dla Województwa Lubuskiego” – druk nr 566/17, 

poddaję pod głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały, proszę podnieść rękę 

i nacisnąć zielony przycisk „T”. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć czerwony przycisk „N”. 

Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć niebieski przycisk „?”.  

W głosowaniu wzięło udział 27 radnych. 

22 głosy za, 3 głosy przeciwne, 2 głosy wstrzymujące.   

Stwierdzam, że Sejmik uchwałę podjął. 

 

Uchwała Nr XXXVII/566/17 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 11 września 2017 r. w sprawie nadania 

Iwonie Dorocie Zielińskiej-Adamczyk „Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Lubuskiego” 

stanowi załącznik nr 129 do protokołu.  

 

Punkt 46.  

Przyjęcie protokołu z XXXVI sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Przypominam,  

że protokół z XXXVI sesji Sejmiku był dostępny do wglądu na serwerze i udostępniony do wiadomości  

podczas dzisiejszej sesji. Do protokołu nie zostały zgłoszone przez Państwa uwagi. Przystępujemy  

do głosowania protokołu z XXXVI sesji. Poddaję pod głosowanie ten protokół. Kto z Państwa Radnych 

jest za przyjęciem protokołu z XXXVI sesji, proszę podnieść rękę i nacisnąć zielony przycisk „T”. Kto 
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jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć czerwony przycisk „N”. Kto się wstrzymał, proszę 

podnieść rękę i nacisnąć niebieski przycisk „?”.  

W głosowaniu wzięło udział 27 radnych.  

25 głosów za, 1 głos przeciwny, 1 głos wstrzymujący.   

Stwierdzam, że Sejmik protokół z XXXVI sesji przyjął. 

 

Punkt 47.   

Sprawy różne. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: W sprawach różnych 

chciałbym wszystkich Państwa Radnych zaprosić na VI Wschowski Kongres Kobiet  „I tak warto żyć”, 

który odbędzie się 7 października 2017 roku. Z tego co pamiętam to jest sobota o godz. 10-tej  

w Centrum Kultury i Rekreacji we Wschowie przy ulicy Niepodległości 1. Tu jest tak bogaty program, że 

warto naprawdę być we Wschowie w tym dniu. Chciałem poinformować, że na podstawie pisma, które 

do mnie skierowano, zastępcą Przewodniczącego Klubu Prawa i Sprawiedliwości została Pani 

Małgorzata Gośniowska-Kola. Gratuluję kolejnego awansu Pani Radnej. Chciałbym w swoim imieniu   

i wszystkich radnych złożyć najserdeczniejsze życzenia naszym wrześniowym Jubilatom i wręczyć 

drobne upominki. Zacznę od Pani Elżbiety Anny Polak urodzonej 6 września, następnie Pani Bożena 

Krystyna Osińska urodzona 24 września, Pan Tadeusz Pająk urodzony 3 września, Pana Sebastiana 

Sylwestra Ciemnoczołowskiego nie ma. Pan Zbigniew Kościk urodzony 13 września, Pan Józef 

Kruczkowski urodzony 15 września. Bardzo proszę Państwa Jubilatów wrześniowych o wystąpienie. 

Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby jeszcze zabrać głos? Pan Radny Klaudiusz Balcerzak chciałby 

zabrać głos. Bardzo proszę Panie Radny.   

 

Radny Województwa Lubuskiego Klaudiusz Balcerzak: Panie Przewodniczący, jako inicjator tej 

szlachetnej sprawy docenienia urodzin, chciałbym wystąpić jako senior o zaległy podarek, z 16 lutego 

2017 roku. To moja była inicjatywa. Podziękujcie Klaudiuszowi, że z tym wystąpił i teraz otrzymujecie 

prezenty. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Mogę Panu Radnemu 

napisać kolejny wierszyk, dodatkowo. Pani Polak od razu ma jakiś prezent dla Pana Klaudiusza. 

 




